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§ 343 Dnr 2025-000002101 

Val av justerare  

 

Beslut 

Nicolas Westrup (SD) utses till att jämte ordförande justera dagens 

protokoll. 

________________ 
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§ 344 Dnr 2025-000003101 

Godkännande av dagordning 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen godkänner dagordningen.  

Ärendebeskrivning 

Ordförande Ola Robertsson (S) låter meddela att Marianne Lundquist (L) 

inkommit med fyra initiativärenden och att dessa läggs till sist på 

dagordningen.  

________________ 
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§ 345 Dnr 2025-000006101 

Information från näringslivschefen 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.  

Ärendebeskrivning 

Torbjörn Lind, näringslivschef, ger information om aktuellt i verksamheten. 

Informationen berör bland annat TalentCityindex Sverige 2025.   

________________ 

Beslutet skickas till: 

Akten  
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§ 346 Dnr 2025-00009528 

Stadshuset projekt ombyggnation 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar: 

 

Att ge i uppdrag att upphandla en extern projektledare för hela projektet. 

Att ta fram ett lokalprogram. 

Att återkomma med ett förslag till budget och tidplan för ovanstående. 

Att återkomma med ett underlag för eventuell livstidsförlängning av 

stadshuset samt utflytt av stadshuset och plan för detta, senast 

kommunstyrelsen i februari 2026. 

Att ärendet justeras omedelbart. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 425: 

Ronneby stadshus byggdes 1969-1970 och är ritat av arkitekterna Jan Hallén 

och Göran Hultén. Byggnaden är uppförd enligt den tidens material och 

tekniker. Under de senaste åren har problemen med arbetsmiljön i stadshuset 

uppmärksammats och dokumenterats. Flertalet utredningar har skett samt en 

större inventering av asbest och PCB. Föreläggande från miljö- och 

byggnadsnämnden finns inte ännu utan den preliminära tidsplan för sanering 

som är presenterad är accepterad av myndigheten.   

  

Under hösten 2025 har en framställan enligt 6 kap. 6 a § arbetsmiljölagen 

inkommit till Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen, vilka är förvaltare av 

byggnaden. Begäran avser arbetsmiljöåtgärd kopplad till dålig luftkvalitet 

som lett till huvudvärk, trötthet och koncentrationssvårigheter hos flera 

medarbetare. Det obligatoriska ventilationskontrollen (OVK) visar också på 

att ett helhetsgrepp måste tas kring anläggningen för att uppfylla gällande 

lagstiftning i berörda flyglar. Om åtgärd inte planeras och utförs kan berörda 

parter vända sig till Arbetsmiljöverket och begära ställningstagande i 

frågan.   
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Tidigare beslut gällande projektet ombyggnation av stadshuset visas nedan.   

 

Kommunstyrelsen beslutade 2025-03-04:  

• Att arbetet fortskrider med inriktning på alternativ fem, rivning av 

flyglar och återuppbyggnad plus nybyggnationskropp som 

sammanbygger flyglarna enligt detaljplan, samt alternativ sju, att 

man bygger in två mellangårdar där cafeterian flyttar in i en av dem.  

• Att ärendet kompletteras med beräknade driftskostnader brutto och 

netto inkluderande de lokalytor som kan lämnas om projektet 

genomförs så detta kan beaktas i budget 2026  

• Att det tas i beaktande en helhetssyn och planering för 

parkeringssituation i och omkring stadshuset, samt  

• Att det planeras för solceller vid nybyggnationen.  

  

Kommunstyrelsen beslutade 2025-11-04:  

• Utse kommunstyrelsens arbetsutskott till styrgrupp för projektet  

• Att betona vikten av att bolagen deltar i projektet och följer ärendet  

 

Aktuellt ärende och beslutsförslag hanterar vilken typ av utformning av 

kontorsplatser som det fortsatta arbetet ska fokusera på samt vilket av två 

föreslagna alternativ för tillbyggnad som ska utföras. Vidare beskrivs 

förutsättningar och möjligheter kring inglasning av två gårdar mellan 

flyglarna A-B och C-D.  

 

Sedan beslut om inriktning med avseende på rivning och nybyggnation av 

flyglarna, en nybyggnationskropp samt inglasning av två gårdar mellan 

flyglarna, har en projekteringsgrupp startats och ett löpande arbete pågår 

enligt fattat beslut. Gruppen representeras av konsulter inom arkitektur, 

byggnation, konstruktion, el, ventilation, VS, brand, akustisk, mark inklusive 

landskap samt installationssamordnare. Denna grupp ska ta fram ett 

förfrågningsunderlag med ramhandlingar inför upphandling av 

totalentreprenör för byggnationen. Förfrågningsunderlaget utgör vad som ska 

ingå i projektet. Arbetet beräknas pågå fram till och med april 2026, under 

förutsättning att beslut kring inriktningar i detta ärende tas. Hittills har fem 

projekteringsmöten genomförts och arbetet fortgår med hög intensitet till ett 

färdigt och komplett förfrågningsunderlag finns framtaget. Innan sommaren 

2026 behöver förfrågningsunderlaget fastställas i kommunstyrelsens 
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arbetsutskott. Därefter ligger underlaget ute för räkning för att sedan tilldela 

entreprenör under tidig höst 2026. Det som kan påverka tidplanen är 

oförutsedda händelser i form av överklagan av bygglov, tilldelningsbeslut av 

upphandling eller att problem av olika karaktär (till exempel tekniska 

problem under projekteringen) uppstår som kan föranleda viss 

tidsförskjutning.  

En viktig förutsättning i gällande tidsplanering är att 1 juli 2026 träder nya 

byggregler i kraft (BBR, Boverkets byggregler) vilket påverkar arbetet med 

förfrågningsunderlaget. Projekteringsarbetet utgår från det äldre regelverket 

enligt gällande övergångsregler. Vid förändringar och förseningar som 

resulterar i att arbetet med projekteringen och förfrågningsunderlaget 

behöver startas på nytt, efter halvårsskiftet, är det nya regelverket gällande 

och ger tidspåverkan då hela branschen behöver lära sig att tillämpa det nya 

regelverket.  

 

Dialog med kommunens bolag AB Ronnebyhus, AB Ronneby 

Industrifastigheter och Ronneby Miljö och Teknik AB har skett under 

projektets gång, där respektive VD representerade bolagen. Under dialogen 

har framkommit att bolagen ser lite olika på möjligheterna och nyttan att 

samlokaliseras till stadshuset. I det fall all personal på bolagen (bortsett viss 

driftspersonal) skulle flytta in i stadshuset kan det totala behovet av 

arbetsplatser uppgå till ca 350 st. (inklusive de kommunala verksamheter 

som är utlokaliserade idag men planeras flyttas in i stadshuset). 

Ställningstagande kring bolagens lokalisering är inget beslut som 

projektgruppen tar, utan det behöver fattas i vederbörlig instans.  

Bedömning 

Bakgrund  

Då Ronneby stadshus uppfyller kriterierna för särskilt värdefull byggnad 

enligt 8:13 PBL, och anses värdefull ur kulturhistorisk synpunkt finns 

begränsningar i hur byggnaden kan förändras. Denna förutsättning ger att de 

befintliga flyglarna, vid en ombyggnation, behöver ha samma storlek och 

yttre utseende som idag. I dialog med byggnadsantikvarie har framkommit 

att det är möjligt att uppföra en tillbyggnad i flyglarnas norra del, under 

förutsättning att den harmoniserar med befintlig huskropp. Det faktum att 

stadshuset är en s.k. 8:13-byggnad utgör en viktig förutsättning i projektet 

vad gäller utformning och möjliga lösningar för byggnaden.  

  

Under förprojekteringen har information om olika 

kontorsutformningsalternativ studerats. Informationen är hämtad från 

studier, examensarbeten, tidningsartiklar samt erfarenheter från företag vars 
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kontor är utformade på olika sätt. En sammanställning av materialet är 

lämnat till arkitektfirman som skissar på förslag till utformning av nytt 

stadshus. Arkitektens egna erfarenheter och rekommendationer tillsammans 

med riktlinjer och lagkrav utgör grunden till vad som resulterat i 

utformningsalternativen.   

  

I dagsläget finns det 211 arbetsplatser i stadshuset. Kommunens anställda 

är?idag även lokaliserade i andra kontorslokaler, både i egenägda lokaler och 

via hyresavtal med externa fastighetsägare. Att inrymma de kontorsplatser 

som idag hyrs externt bidrar till minskade hyreskostnader. En bedömning har 

gjort med avseende på hur många arbetsplatser som skulle kunna lokaliseras 

till stadshuset och har resulterat i, med dagens behov, att stadshuset ska 

möjliggöra för ca 282 arbetsplatser.  Siffran inkluderar de som har sin 

arbetsplats i stadshuset idag samt de som är lokaliserade till andra ställen, 

antingen i egenägda lokaler eller via externa hyreskontrakt, bolagen ej 

inkluderade.  

  

Tidigt i projektet genomfördes en behovsanalys där representanter från 

Teknik-, fritid-, och kulturförvaltningen träffade samtliga förvaltningar 

under deras arbetsplatsträffar och samlade in varje förvaltnings önskemål 

och behov framtida kontorsmiljö. Alla förvaltningar har en lika syn på 

utformningen av kontorsplatser och uttrycker tydligt att möjligheten att 

kunna stänga för kontoret med en dörr är av vikt för koncentration och fokus 

och därmed en lugnare arbetsmiljö.  Resultatet av behovsanalysen 

sammanställdes och lämnades över till arkitekterna. ?  

  

Utformningsalternativ   

De tre olika kontorsutformningsalternativen öppet landskap, cellkontor och 

en mix presenteras nedan och finns i sin helhet i Bilaga 1.    

  

I följande texter benämns antalet arbetsplatser som ett spann. Spannet beror 

på hur många konferensrum, grupprum och övriga spontana mötesrum eller 

dylikt som planeras in. Detta gäller även för antalet arbetsplatser i 

tillbyggnadsdelen. Möjlighet att utöka antalet arbetsplatser finns även 

utanför spannet, men att utöka antalet kontorsplatser utöver spannet ger 

konsekvenser i form av att andra ytor och funktioner behöver stå 

tillbaka. Exempelvis påverkar detta i förlängningen arbetsmiljön genom ett 

minskat antal konferens- och mötesrum, telefonrum, personliga 

förvaringsytor och andra funktioner som behövs när fler personer ska ha sina 

arbetsplatser på en mindre yta.   
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Öppet landskap – 200-290 arbetsplatser   

Ett öppet landskap innebär att arbetsplatserna är placerade i en öppen yta. 

Akustikskärmväggar är det som avskiljer arbetsplatserna. Möjlighet till 

förvaring sker i gemensamma lösningar. Telefonsamtal sker i så kallade 

telefonrum för att minska störning mot andra medarbetare. För att uppnå god 

arbetsmiljö krävs en så kallad “tyst zon”, detta för att medarbetare ska kunna 

arbeta ostört vid fokuserat arbete eller för att kunna ta en paus.    

Möjlighet till öppet landskap i Ronneby stadshus sammanfattas nedan.    

Utformning av flyglarna är inte anpassade för arbetsplatser i enbart öppet 

landskap. Flyglarna är inte tillräckligt breda utifrån hur ett öppet landskap 

bör vara utformat. Detta styrs också av dagsljuset som gör att man inte kan 

placera flera arbetsplatser i bredd. Det bristande dagsljuset uppstår utifrån 

den fönstersättning som finns i flyglarna och som måste bevaras utifrån 

kulturkraven för byggnaden.   

De långa korridorerna gör också att flödet som uppstår vid förflyttning 

mellan arbetsplatser, konferensrum och övriga ytor skapar rörelser som för 

många kan uppfattas som störande moment.    

I nyproducerade byggnader som uppförs med öppet landskap har man i 

beaktande olika faktorer som dagsljus, flöde, akustik m.m. och genom detta 

kan man skapa välfungerande öppna arbetsplatser som tar hänsyn fullt ut till 

ovan beskrivna aspekter. Detta kan inte arkitekten se fungera för stadshusets 

flyglar med de givna begränsningar som finns.    

Öppet landskap innebär att flera andra ytor måste tillskapas. Bland dessa är 

telefonrum, förvaring, fler mindre grupprum samt tyst zon för att uppnå en 

god arbetsmiljö.    

Att skapa ett öppet landskap innebär inte att man skapar fler arbetsplatser.    

Att arbeta i ett öppet landskap kan skapa goda relationer mellan kollegor, där 

man arbetar mer tillsammans och kommunikationen kan ske på ett mer 

tidseffektivt sätt. Parallellt med detta kan också en god öppen 

kommunikation skapa orolighet och störningsmoment för övriga som sitter i 

nära anslutning.    

När ett fokuserande arbete blir avbrutet tar det flera minuter att komma 

tillbaka till samma fokus. Ett avbrott sker oftare i ett öppet landskap än då 

man sitter avskilt utan störande moment. Vid arbete i öppet landskap är det 

därför viktigt att det finns en tydlig struktur och ett överenskommet 

arbetssätt som efterföljs för att uppnå en god arbetsmiljö.    

   

   

Cellkontor – 220-250 arbetsplatser   

Definitionen av cellkontor är att varje medarbetare har sin egen arbetscell 

eller rum. I samma utrymme har man sina egna tillhörigheter. Att arbeta 

ostört med bättre koncentration utförs oftast i sin egen arbetscell.   

Merparten av stadshusets kontorsplatser utgörs av cellkontor idag. Det är 

också det alternativ som önskats från samtliga förvaltningar när 
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behovsanalysen genomfördes.   

Cellkontoren i nuvarande stadshus upplevs som väl tilltagna och kan med 

fördel minskas i yta. Genom detta kan andra ytor tillskapas i form av fler 

konferensrum, spontana mötesplatser samt bättre flöden för rörelser. 

Cellkontor uppfattas som en lugnare arbetsplats då varje individ kan stänga 

om sig enskilt men även om man behöver samtala i grupp kan detta ske utan 

att störa övriga kollegor som inte är delaktiga i konversationen.    

Att ha ett personligt arbetsutrymme innebär att varje individ har tillgång till 

sin ergonomiska arbetsplats. Detta i form av stol, skrivbord, skärmar, 

anpassade tangentbord/mus, övriga kontorsmateriel och arbetsbelysning som 

kan vara specifik för varje enskild medarbetare.    

Cellkontor har en klar fördel vid pandemier eller annan smittosituation. Vid 

ett öppet landskap i en pandemi eller liknande smitta behöver eventuellt hela 

arbetsplatsen evakueras.    

Att arbeta i cellkontor kan innebära sämre kommunikation, kunskapsutbyte 

och informationsspridning. En uppfattning om ensamhet kan infinna sig hos 

vissa individer.    

   

Mix – 240-260 arbetsplatser   

Mixalternativet innebär en blandning av öppet landskap och cellkontor. Den 

procentuella fördelningen är inte fastslagen utan anpassas efter 

projekteringens vidare arbete. Utifrån optimering av flöde, dagsljus, akustik 

och arbetssätt fördelas cellkontor och öppna landskap utifrån byggnadens 

förutsättningar.  Att planera utifrån organisationens olika arbetssätt och 

arbetsuppgifter med avseende på möjlighet till digitalt arbete, sekretess, 

arkiv m.m planeras och optimeras arbetsplatsen genom kombinationen av 

cellkontor och öppet landskap.    

Genom mixalternativet kan fördelarna från både öppet landskap och 

cellkontor skapa goda förutsättningar för varje medarbetare.   

  

Flexibilitet i byggnaden   

En flexibel byggnad är en stor fördel när verksamheter förändras. Under de 

senast 20 åren har kontorsarbetsplatser tenderat gå mer mot öppna landskap i 

kombination med ett ställningstagande kring ett förändrat arbetssätt, dvs 

aktivitetsbaserat arbetssätt. En förändring i planlösningar för 

kontorsplatser börjar dock ses då flera företag och organisationer gått från 

öppet landskap tillbaka till ett rum för varje medarbetare.   

  

Många studier pekar mot en försämrad arbetsmiljö med öppet landskap. 

Vilket kontorsutformningsalternativ som väljs ska bero på vilken typ av 

arbete och arbetssätt som bedrivs i kontorsmiljön och hur samarbetet mellan 

individer och arbetsgrupper ser ut. Olika företag har olika arbetssätt och där 

det är arbetssättet som bör ligga till grund för hur planlösningarna ska vara 

utformade.    
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Ett arbetssätt kan förändras med tiden, likaså hur en verksamhet ser ut och 

har för uppdrag.  Graden av hemarbete eller arbete på annan plats är också 

en aspekt som spelar roll för flexibiliteten och nyttjandet av byggnaden.  

Idag finns inga beslut fattade i Ronneby kommun avseende att hemarbete 

tillåts under en viss andel av arbetstiden. Det ser också olika ut beroende på 

förvaltning, avdelning samt på individnivå. Möjligheterna till arbete på 

annan plats kan även variera över tid.   

 

För att förändringar ska kunna vara möjliga är det av vikt att det finns en god 

flexibilitet vad gäller planlösningen. I nuvarande stadshus har det genom 

årens lopp varit lätt att ändra rumsstorlekar och till viss del även övrig 

planlösning genom att ventilation är anpassningsbar då ventiler är placerade 

vid varje fönster. Det finns flera sätt att jobba med flexibilitet och därmed en 

anpassning utifrån behov och detta behöver tas hänsyn till redan i 

projekteringsskedet för att uppnå bäst resultat.   

 

Tillbyggnad   

Enligt beslutet i mars 2025 har två alternativ för tillbyggnad arbetats fram. 

Båda förslagen är i två plan och är placerade i norra delen av befintliga 

flyglar. Skisser för de båda alternativen finns i Bilaga 2.   

Konsekvensen av en tillbyggnad blir att 30 parkeringsplatser försvinner till 

förmån för den nya huskroppen. Parkeringsfrågan har därför, tillsammans 

med konsulterna i projekteringsgruppen, studerats vidare med inriktning på 

att hitta yteffektiva lösningar för fler parkeringsplatser på övriga ytor inom 

fastighetsgränsen.  

   

Tillbyggnad alternativ 1 – 55-60 arbetsplatser  

Alternativ 1 är anpassad efter fastighetens befintliga arkitektur. Flygarnas 

utformning bevaras med en ny förlängning. För att visa var gammalt möter 

nytt dockas de nya an med en midja för att tydliggöra detta. Alternativet ger 

möjlighet till fortsatt projektering av utformning som kulör och materialval. 

Möjlighet till avvikande utseende ges genom att tillbyggnaden anses bilda en 

ny årsring av stadshusets helhet. Byggnadsantikvarie har sett över skisserna 

och stöttar alternativ 1 utifrån kulturkraven.  

  

Tillbyggnad alternativ 2 – 65-70 arbetsplatser  

Alternativ 2 har en utformning som är rak och enkel i en huskropp med 

relativt enkel byggnadsteknik. De föreslagna fasaderna är enkla att 

underhålla i ett långsiktigt perspektiv.  Flera sakkunniga personer har, 

oberoende av varandra, ifrågasatt alternativ 2 med hänvisning till 

kulturperspektivet. Ett viktigt värde som inte får förvanskas är just 

upplevelsen av flyglarna och att dessa behöver fortsatt kunna uppfattas 

visuellt även från byggnadens norrsida.   
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 Tillbyggnadsalternativen kopplat till byggnadens kulturhistoriska värde  

Ronnebys stadshus är klassat som särskilt värdefull byggnad enligt 8:13 

PBL. Detta innebär inte ett förbud mot förändringar men förändringar 

behöver ske med varsamhet och eftertanke för att inte anses förvanska 

byggnaden.  

Sakkunnighetsutlåtande menar att förvanskningsförbudet enligt 8:13 PBL 

bör gälla för byggnadens exteriör samt byggnadens entréhall och den öst-

västliga kommunikationsleden (foajén).  

För stadshusets helhet är det av stor vikt att den befintliga delen i söder med 

huvudentré och damm fortsatt är huvuddelen av stadshuset. Tillbyggnad i 

norr ska fortsatt vara en baksida. Det innebär att den inte ska ta huvudfokus 

och riskera att uppfattas som en huvudentré. Placeringen och utformningen 

av tillbyggnaden ska därför hanteras som en baksida och en personalingång.  

Flertalet av de personer som har arbetat med stadshuset utifrån ett 

kulturhistoriskt perspektiv anser att alternativ 2 inte är ett bra alternativ och 

riskerar att ses som en förvanskning av byggnaden. I alternativ 2 bedöms 

överklaganderisken vara större än i alternativ 1. 

  

Innergårdar  

Enligt beslutet i mars 2025 har förutsättningar för inglasningar av två 

innergårdar studerats vidare. Utifrån byggnadens kulturhistoriska värden 

finns möjligheter att glasa in innegårdarna för att tillskapa ytterligare 

gemensamhetsytor i stadshuset utan att riskera att förvanska 

byggnaden.  Ytorna kan nyttjas exempelvis för extra sittplatser till cafeterian, 

mindre sammankomster eller plats för spontana möten. Cafeterian bör inte 

lokaliseras till nytillskapad inglasad yta då dess placering hör samman med 

ovan beskrivna kulturhistoriska värden och tillhör den arkitektoniska tanken 

bakom stadshusets utseende och funktion. Byggnadsantikvarie föreslår att 

innergårdarna präglas av en utekänsla. Detaljer, som till exempel stadshusets 

befintliga golvmaterial i form av avlång brun klinkerplatta, kan med fördel 

används i innergårdarna för att minska känslan mellan ute och inne 

respektive nytt och gammalt.    

Om delar av innergårdarna förses med glastak kommer intilliggande ytor i 

flyglarna att påverkas. Det är inte lämpligt att ha arbetsplatser vid fönstren 

precis invid de inglasade ytorna då bland annat ljusinsläpp påverkas. 

Intilliggande ytor behöver därför studeras för andra funktioner så som 

sittmöjligheter, förvaring och andra administrativa ytor.   

 Det krävs ett vidare arbete i projekteringen gällande fler områden kring 

innergårdarna. Bland annat behöver takets utseende, placering och funktion 

studeras närmre, likaså fasadmaterial och akustik behöver behandlas.   

En skiss på hur inglasade gårdar kan komma att se ut visas i Bilaga 3.  
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Kontorsutformnings- och tillbyggnadsalternativen kopplat till behovet   

Nedan sammanfattas de olika alternativens (kontorsutformnings- och 

tillbyggnadsalternativen) lägsta respektive högsta möjliga antal arbetsplatser. 

 

 
 

Antal arbetsplatser i dagens stadshus uppgår till 211 stycken. Utifrån 

ekonomiska och samordningsmässiga vinster bör ett ombyggt stadshus 

rymma den personal som sitter lokaliserade på andra ställen än i dagens 

stadshus, både i egenägda lokaler och via externa hyreskontrakt. Antalet 

arbetsplatser som är utlokaliserade uppgår till ca 70 stycken. Sammantaget 

blir då behovet 282 arbetsplatser. Tas även hänsyn till de tre bolagen 

(Ronneby Miljö och Teknik 40 platser, Ronnebyhus 18 platser samt Abri 9 

platser) blir det totala behovet ca 350 platser.  

 

För att möta enbart dagens behov av kontorsplatser kan alla tre 

kontorsutformningsalternativen enskilt, utan tillbyggnad, tillgodose behovet.  

Givet förutsättningen att de externt lokaliserade arbetsplatserna ska flytta in i 

stadshuset behöver tillbyggnad ske. Värt att notera är att det högre spannet 

som alternativet Öppet landskap möjliggör löser behovet om 282 

arbetsplatser, utifrån ett teoretiskt resonemang. Dock ska understrykas att vid 

ett fullt nyttjande av ytorna med utformning som ett öppet landskap påverkas 

arbetsmiljön i hög grad. Ca 70 tillkommande personer i huset ger upphov till 

behov av fler gemensamma ytor, möteslokaler, tysta rum, toaletter, 

omklädningsrum etc, vilket inte kan lösas på ett tillfredställande sett i det 

öppna landskapet. Dessutom ger det begränsade möjligheter till flexibelt 

nyttjande över tid.  

 

Det alternativ som bäst tillgodoser behoven idag och i framtiden är 

mixalternativet i kombination med tillbyggnad 1. Kombinationen ger ett 

totalt antal arbetsplatser om 295 - 320 stycken. Detta alternativ ger också 

möjlighet att lokalisera något eller delar av bolagens personal till stadshuset, 

dock inte alla.    

 

Sammanställning ses i Bilaga 4. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av ärendet 
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna Hinseäng, förvaltningschef Teknik- fritid- och 

kulturförvaltningen, Sara Jonasson, mark- och exploateringschef, Therese 

Lindell Antonsson, byggprojektledare, Unni Johannesson, parkchef  

Bilaga 1 Kontorsutformningsalternativ 

bilaga 2 Tillbyggnadsalternativ 

Bilaga 3 Innergårdar 

Bilaga 4 Sammanställning 

Förslag till beslut 

Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 

att:  

• Ombyggnationen av stadshusets flyglar inriktas på mixalternativet 

där cellkontor blandas med öppna ytor för kontorsplatser   

• Fortsätta projektering av tillbyggnad enligt alternativ 1. 

• Fortsätta projektering av inglasning av två innergårdar. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 

utan eget ställningstagande.  

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen besluta: 

Att ge i uppdrag att upphandla en extern projektledare för hela projektet. 

Att ta fram ett lokalprogram. 

Att återkomma med ett förslag till budget och tidplan för ovanstående. 

Att återkomma med ett underlag för eventuell livstidsförlängning av 

stadshuset samt utflytt av stadshuset och plan för detta, senast 

kommunstyrelsen i februari. 

Att ärendet justeras omedelbart. 

 

Roger Fredriksson (M) och Mikael Mårtensson (S) föreslår 

kommunstyrelsen att bifalla Ola Robertsson (S) förslag. 

 

Nicolas Westrup (SD) och Marianne Lundquist (L) föreslår 

kommunstyrelsen att bifalla tjänsteförslaget. 
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Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

ordförandens eget förslag eller tjänsteförslaget och finner att 

kommunstyrelsen bifaller ordförandens eget förslag.  

 

Omröstning begärs och följande beslutsgång fastställs: 

De som önskar bifalla ordförandens eget förslag röstar ja. 

De som önskar bifalla tjänsteförslaget röstar nej.  

Omröstningsresultat 

Med 10 ja-röster och fem nej-röster, i enlighet med nedan, finner ordförande 

att kommunstyrelsens beslutar i enlighet med ordförandens eget förslag.  

Namn Ja Nej Avstår 

Ola Robertsson (S) X   

Roger Fredriksson (M) X   

Nicolas Westrup (SD)  X  

Tommy Andersson (S) X   

Mikael Mårtensson (S) X   

Lena Karstensson (M) X   

Angelina Olin (M) X   

Kenneth Michaelsson (C) X   

Mohammed Teeti (V) X   

Lova Necksten (MP) X   

Anders Bromée (M) X   

Bengt Johansson (SD)  X  

Tony Holgersson (SD)  X  

Tim Aulin (SD)  X  

Marianne Lundquist (L)  X  

Totalt  10 5  
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________________ 

Beslutet skickas till: 

Anna Hinseäng, förvaltningschef teknik-fritid- och kulturförvaltningen 

Sara Jonasson, mark- och exploateringschef  

Therese Lindell Antonsson, byggprojektledare  

Eva Malm, kommunikationsansvarig  
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§ 347 Dnr 2025-000611289 

Utflyttning Stadshuset 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen återremitterar ärendet och justerar det omedelbart.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 426: 

Ärendet gäller utflyttning av stadshusets tre flyglar (A, B och C) där flera 

förvaltningar idag har sina arbetsplatser då arbetsmiljöproblem 

uppmärksammats.  

Under 2025 har fastighetsenheten tillsammans med skyddsombud och 

projektgrupp utrett möjligheter att flytta personal till tillfälliga lokaler under 

byggprojektets genomförande.  

Prioriteringen är att i första hand använda kommunens egna fastigheter, 

därefter bolagens och sist externa lokaler. Dialoger har förts med 

förvaltningarna om behov som reception, mötesrum, hantering av sekretess 

och arkiv etc. 

Målbilden är att flytta ut samtliga medarbetare från flyglarna A–C före 

sommaren 2026, med så få nya lokaliseringar som möjligt. Två större lokaler 

har identifierats: ABRIs lokal på Telefonen och en flygel på Sörbycentret. 

Andra fastigheter som tidigare har diskuterats som lämpliga alternativ är 

Persborgshemmet och Björken, som båda kräver investeringar. Dessa lokaler 

är visserligen i kommunal ägo men investeringskostnaden blir för hög samt 

att det finns en osäkerhet kring möjligheten att få beviljat bygglov för annan 

användning gör att dessa lokaler inte längre är ett alternativ. I dagsläget är 

det cirka 50-60 arbetsplatser som inte finns om man ska räkna en fast plats 

till varje medarbetare. Ökat distansarbete har diskuterats men ses inte som ett 

alternativ bland annat genom att arbetsmiljökraven ökar. För att lösa dessa 

platser kan man agera med att flytta ut viss personal i mindre grupper till 

andra kommunala verksamheter. Det innebär att varje medarbetare inte har 

en egen plats och att en struktur kring hemarbete behöver finnas på varje 

enhet. Bilpoolen i garaget måste också omlokaliseras. 

 

Flygel D (nyrenoverad) samt flygel E (konferensrum, cafeteria, 

kontaktcenter) omfattas inte av utflyttningen. 
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Förberedelserna omfattar beslut om tidsplan, inventering av möbler och 

konst samt ansvarsfördelning mellan enheter för att säkerställa kontinuitet 

och minimera störningar. Inventeringen, som beräknas att genomföras 

mellan december 2025 och februari 2026, ska ge en tydlig bild av befintliga 

tillgångar och ligga till grund för nyanskaffning, återanvändning, 

magasinering och skydd av konst. Flytten planeras starta april 2026 och 

genomföras etappvis. Konsthantering sker i samarbete med Kulturcentrum, 

där prioriterade verk flyttas och övriga skyddas under byggprojektet. 

Kommunikation är en central del av processen för att skapa trygghet och 

minska osäkerhet. En digital samlingsplats på intranätet med material, 

nyheter och frågor & svar ska fungera som nav för information, kompletterat 

med löpande uppdateringar via chefer och e-post. Detta arbetssätt ska bidra 

till en transparent och samordnad flytt från planering till inflyttning. 

Bedömning 

Bakgrund 

Under de senaste åren har problemen med arbetsmiljön i Stadshuset 

uppmärksammats och dokumenterats. Flertalet utredningar har skett samt en 

större inventering av asbest och PCB i huset. Sanering av PCB är ett krav 

enligt PCB-förordningen. Förvaltningen har en dialog med Miljö- och 

Byggnads-förvaltningen i frågan om sanering då det är ett lagkrav. 

Föreläggande finns inte ännu utan den preliminära tidsplan för sanering som 

är presenterad är accepterad av myndigheten. Under hösten har en 

framställan enligt 6 kap. 6 a § arbetsmiljölagen inkommit till Teknik, Fritid 

& Kulturförvaltningen, vilka är förvaltare av byggnaden. Begären avser 

arbetsmiljöåtgärd kopplad till dålig luftkvalitet som lett till huvudvärk, 

trötthet och koncentrationssvårigheter hos flera medarbetare. Det 

obligatoriska ventilationsprotokollet (OVK) visar också på att ett 

helhetsgrepp måste tas kring anläggningen för att uppfylla gällande 

lagstiftning i berörda flyglar. Om åtgärd inte planeras och utförs snarast kan 

berörda parter vända sig till Arbetsmiljöverket och begära deras 

ställningstagande.  

 

Omfattning 

Stadshusets planerade projekt omfattar 3 st flyglar. Flyglarna A, B och C. I 

dessa flyglar arbetar idag medarbetare från Miljö & byggnadsförvaltningen, 

Utbildningsförvaltningen, Teknik- fritid- och kulturförvaltningen, Arbete o 

välfärdsförvaltningen, Vård och omsorgsförvaltningen samt 

Kommunledningen. 
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Under 2025 har fastighetsenheten tillsammans med projektets utsedda 

skyddsombud tittat på vilka möjligheter det finns att flytta personal från 

stadshuset till ändamålsenliga lokaler under den tid som projektet väntas 

pågå. Gruppen har träffats 2 ggr i månaden. Samtliga föreslagna fastigheter 

som har setts som möjliga tillfälliga lokaler har besökts. Många gånger 

tillsammans med verksamhet som skulle kunna vara aktuell för placeringen. 

 

Återrapportering har sedan skett till projektgruppen som träffats 1 gång per 

månad. Projektgruppen består av representanter från TFK. Utflyttningen har 

i denna grupp behandlats som en egen punkt på dessa möten. 

 

Parallellt med detta arbete har en lokalförsörjningsgrupp startats upp med 

representanter från förvaltningarna samt bolagen. På dessa möten som har 

genomförts med jämna mellanrum, 1-2 månader, har även utflyttningen från 

stadshuset diskuterats. 

 

Den prioriteringsordning som fastighetsenheten har utgått från har varit 

följande: 

1. Inrymma personal i kommunens egna fastigheter. 

2. Inrymma personal i de kommunala bolagens fastigheter 

3. Inrymma personal i externa lokaler. Det vill säga, ägs av andra aktörer än 

kommunen. 

 

Vid dialogerna som genomförts med förvaltningarna har önskemål samt krav 

från inhämtats. Det kan vara unika behov som t.ex. reception, utformning av 

mötesrum, enskilt rum pga. sekretess, tillgång till arkiv mm.  

 

Målbilden har varit att flytta ut samtliga medarbetare som idag sitter i flygel 

A, B och C innan sommarsemesterns start 2026. Anledningen till att flytten 

sker innan sommaren är den icke fungerande kylanläggningen på stadshuset 

som är en dyr investeringskostnad om den ska åtgärdas till sommaren. 

Genom en utflytt innan sommaren förbättras arbetsmiljön för medarbetarna. 

Denna målbild har träffats i projektgruppen för stadshuset och baseras på de 

problem som man sett med flyglarna, speciellt under de varma månaderna. 

Utifrån detta underlag har fastighetsenheten sedan undersökt vilka lokaler 

som skulle kunna vara tillgängliga inom denna tidsram. 
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Den andra målbilden som fastighetsenheten arbetat utefter är att använda så 

få lokaliseringar som möjligt. Detta innebär i praktiken att projektgruppen 

försökt finna platser där så många som möjligt kan sitta tillsammans. I ett 

tidigt skede så har två större lokaler lokaliserat som bedöms som 

ändamålsenliga för en utflytt. Den första är hos ABRI på kvarteret Telefonen 

och den andra är en flygel nere på Sörbycentret som kommunen redan idag 

hyr under en längre period men där verksamheten från vård och 

omsorgsförvaltningen önskar att flytta. Den verksamhet som sitter där idag 

planeras att flyttas till Vidablick och den flytten sker i början av 2026 och 

beräknas slutförd i slutet av mars. Befintligt hyreskontrakt gäller till 2029. 

 

I bilaga 1-Ersättningslokaler, visualiseras behovet av platser med ett 

exempel. 

 

Arbete på annan plats 

Idag har Ronneby kommun inget distansarbetsavtal. Ett sådant avtal mellan 

arbetsgivare och arbetstagare reglerar villkoren för arbete utanför 

arbetstagarens ordinarie arbetsplats. Detta innebär att samtliga medarbetare 

ska arbeta från sitt tjänstgöringsställe. Dock har förvaltningarna möjlighet att 

erbjuda arbete från annan plats enligt överenskommelse med medarbetare 

om det passar verksamheten. 

 

Dialog med förvaltningarna angående ökad grad av arbete på annan plats har 

genomförts och på KCG i oktober 2025 lyftes frågan. Efter diskussion 

fattades beslutet att inte utreda denna möjlighet vidare. 

 

I dagsläget är det cirka 50-60 arbetsplatser som inte finns om man ska räkna 

en fast plats till varje medarbetare. Ökat distansarbete har diskuterats men 

ses inte som ett alternativ bland annat genom att arbetsmiljökraven ökar. För 

att lösa dessa platser kan man agera med att flytta ut viss personal i mindre 

grupper till andra kommunala verksamheter. Det innebär att varje 

medarbetare inte har en egen plats och att en struktur kring hemarbete 

behöver finnas på varje enhet. Genom denna lösning behövs ingen 

ytterligare extern förhyrning men kräver mer planering från verksamheterna 

för att nyttja de platserna som finns.  

  

Projektets skyddsombud önskar lyfta fram följande arbetsmiljöaspekter inför 

den kommande nybyggnationen och den organisatoriska förändringen som 
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följer. Projektets omfattning och längd innebär risker som behöver hanteras 

systematiskt. 

 

* Många lokaliseringar: Risk för bristande samordning av arbetsmiljöfrågor. 

* Förändringarna kan skapa oro och stress hos personal. 

* Information om förändringar ska nå alla medarbetare. Brist på information 

är en stor stressfaktor. 

* Personalomsättning: Risk för kompetensbrist och ökad arbetsbelastning. 

* Lång projektperiod: Risk för långvarig press och psykosociala 

påfrestningar på resp enhet kräver regelbundna avstämningar om 

arbetsmiljön 

* Beakta att detta kan ta mkt lång tid innan personalen kan flytta tillbaka, 4-5 

år i planeringsstadiet pga överklagningar mm. 

 

Den samlade bedömningen av ovanstående är att två alternativ finns för de 

cirka 50-60 medarbetare som idag inte har planerad plats. 

Alternativ 1: Tydliggöra struktur kring hemarbete inom befintliga ramar och 

viss utökning där det är möjligt. Det finns då inte en plats till varje 

medarbetare utan det behöver fördelas platser till de olika verksamheterna. 

Utlokalisering till andra kommunala anläggningar.  

Alternativ 2: Att upphandla kontorsplatser.  

 

Bilpoolen som idag står i parkeringsgaraget kommer att behöva flyttas. En 

diskussion kring ny lokalisering med berörda fastighetsägare planeras då 

beslut om utflytt är taget. 

 

Omfattas inte av utflyttning 

Flygel D är nyrenoverad och det projektet avslutades under 2025 och 

omfattas inte av utflyttningen. Här sitter Polisen, IT samt vaktmästeri. I 

Flygel E som innehåller konferensrum, cafeteria samt Kontaktcenter ingår 

inte heller i utflyttningen. 
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Flyttprocess 

Bakgrund  

Arbetet med planeringen av stadshusets framtid har aktualiserat behovet av 

att påbörja förberedelser för en flytt av verksamheter till andra lokaler. För 

att säkerställa en ordnad, kostnadseffektiv och väl samordnad flyttprocess 

krävs beslut om övergripande tidsplan, hantering av inventarier samt 

ansvarsfördelning mellan berörda enheter.  

En flytt av denna omfattning behöver planeras i god tid för att minimera 

störningar i verksamheten, säkerställa kontinuitet och upprätthålla service till 

medborgare och andra aktörer. 

 

Inventering  

Under perioden december 2025-februari 2026 planeras en inventering av 

samtliga inventarier, möbler och konstverk i stadshuset.  

Syftet är att skapa en tydlig bild av befintligt innehav och vilka tillgångar 

som är aktuella för flytt, avyttring eller magasinering. Inventeringen ska 

även ligga till grund för:  

• bedömning av behov av nyanskaffning inför flytt till nya lokaler,  

• identifiering av inventarier som kan återanvändas eller omplaceras,  

• planering av magasinering, försäljning eller avfallshantering,  

• dokumentation och skydd av stadshusets konst under flytt och eventuella 

byggarbeten.  

            

Inventeringen kommer att genomföras i nära dialog mellan 

inventeringsansvarig, som kommer stå för arbetet med inventeringen, 

fastighetsenheten, verksamheterna och berörda stödfunktioner (bl.a. IT och 

konstansvariga).  

 

Flyttplanering  

Flytt kan tidigast påbörjas under mars-april 2026. Då flera enheter ska flyttas 

samtidigt behöver processen ske etappvis och enhetsvis, med noggrann 

planering av logistik och IT-infrastruktur. IT-enheten behöver tid för att 

förbereda tekniska lösningar i varje ny lokal, vilket innebär att flytten 

behöver ske successivt och i samordnade steg.  

Inventarier och material som ska magasineras eller avyttras kommer att 

hanteras med lägre prioritet och kan i viss mån kvarstå i stadshuset under 
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den inledande perioden, i väntan på ritningsarbete och vidare planering för 

ett nytt stadshus.  

  

Konsthantering  

Hanteringen av stadshusets konst utgör som tidigare nämnt en del av 

flyttprojektet.  

Arbetet beräknas starta i januari 2026 och pågå löpande även efter att 

verksamheter har flyttat ut. Här pågår ett gemensamt arbete tillsammans med 

kulturcentrum med att planera upp vilken konst som ska prioriteras och hur 

eventuell flytt och förvaring av konst ska ske.   

Konstverk som ska flyttas till nya lokaler kommer att prioriteras, och det 

behöver säkerställas att dessa verk klarar transport och ny placering utan risk 

för skada.  

Tunga och svårflyttade konstverk, särskilt de i stadshusets foajé, bedöms 

behöva skyddas och täckas över under byggprojekten snarare än att flyttas.  

 

Ekonomiska och praktiska konsekvenser  

För att minska risken för friktioner för verksamheter är det angeläget att 

avsätta medel för oförutsedda kostnader som kan uppstå i samband med 

flytten. Kostnaderna är dock svåra att förutsäga och beräkna i nuläget men 

kan avse exempelvis tillkommande behov av anpassningar, transporter, 

temporära lösningar eller kompletterande utrustning. Avsaknad av 

budgetbeslut riskerar att leda till bristande arbetsmiljö, ineffektivitet och 

förseningar i etableringen av nya arbetsplatser.  

  

Arbetet med inventeringen avser att identifiera vissa av dessa eventuella 

kostnader och kan användas för att säkerställa genomförandet utan stora 

störningar i verksamheterna. Flera enheter kan komma att flytta till lokaler 

med andra ytor och förutsättningar, vilket innebär att befintliga möbler inte 

alltid kan återanvändas. Här pågår ett arbete för att möjliggöra byte av 

möbler mellan enheter men också samordnas med flyttkedjor så att det blir 

en smidig överlämning av möbler.  

  

Kommunikation och informationsinsatser  

För att skapa trygghet och tydlighet i organisationen är det viktigt att 

informationen om flytten når ut så tidigt som möjligt till både medarbetare 

och chefer. En tydlig och kontinuerlig kommunikation bidrar till att minska 
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osäkerhet, underlättar planering inom respektive verksamhet och stärker 

förtroendet för processen.  

Informationen behöver ske löpande under hela planerings- och 

genomförandefasen, samt även efter att flytten genomförts, för att säkerställa 

en transparent och uppdaterad bild av läget för alla berörda.  

 

Kommunikationsenheten och inventeringsansvarig samverkar för att ta fram 

en digital samlingsplats intranätet med länk till fördjupande material på 

StoryMaps. Från samlingsplatsen på intranätet nås all relevant information 

om flytt och ombyggnation, och ska fungera som en central plattform där 

medarbetare enkelt kan ta del av:  

 

• Ombyggnation – om projektet: syfte, mål, fas-och tidsplan, ansvariga. 

Beslutsöversikt. 

• Flytt - så påverkas vi: vilka flyttar, när, till var, instruktioner och praktiskt 

inför flytt, exempelvis entréer, parkeringsmöjligheter och förutsättningar i de 

nya lokalerna.  

• Frågor & svar: praktiska frågor, förändringsstöd. 

• Nyheter & uppdateringar: senaste nytt, bilder, filmer. 

• Material: presentationer, protokoll, beslut. 

• Kontakter: Ansvariga för delar av projektet 

 

Löpande information kommer att ske via enhetligt material till chefer för 

muntlig dialog, e-post och nyheter/samlingsplats på intranätet. Detta 

arbetssätt möjliggör en samordnad, transparent och tillgänglig 

kommunikation som följer hela flyttprocessen från planering till inflyttning. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse- Jammy Stridsjö, Fastighetschef 

Bilaga 1-Ersättningslokaler 
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Förslag till beslut 

Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 

följande: 

• Att flytta ut befintlig personal från stadshusets flyglar A, B och C till 

tillfälliga arbetsplatser innan 1 juli 2026. 

• Att hyra lokal på Telefonen för delar av arbete- och 

välfärdsförvaltningens arbete. 

Arbetsutskottets beslut 

• Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till 

kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen att återremittera ärendet och 

justera det omedelbart.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

ordförandens eget förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Anna Hinseäng, förvaltningschef teknik-fritid- och kulturförvaltningen  

Sara Jonasson, mark- och exploateringschef  
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§ 348 Dnr 2022-000053214 

Kalleberga 8:16 m.fl. – Detaljplan för bostäder 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen antar förslaget till detaljplan för Kalleberga 8:16 m.fl. 

Ärendebeskrivning 

Detaljplanen ger möjlighet att uppföra 10 marklägenheter i centrala Kallinge 

med tillhörande förråd och garageuppfarter.  

Bedömning 

Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2021 att ta fram en ny detaljplan för 

bostäder centralt i Kallinge. 

 

Gällande stadsplan är från år 1971 och tillåter bostäder. Byggrätten är väldigt 

liten med mycket prickmark. Därför har kommunen valt att ta fram en ny 

detaljplan som tillåter en större byggrätt för fler boende än befintlig plan 

tillåter. 

 

Platsen är centralt belägen i Kallinge och det kommer finnas god 

tillgänglighet till både service så som skola och matbutik m.m. men också 

kollektivtrafik och grönområden. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnchecklista görs enligt Rutin- barnrättsbaserade beslutsunderlag och 

läggs som underlag i ärendet. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse 2025-11-11 

Barnchecklista 2024-02-13 

Planbeskrivning 2025-11-07 

Plankarta upprättad 2023-05-30, redigerad 2025-11-07 

Behovsbedömning upprättad 2022-04-14, redigerad 2024-02-21 
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Förslag till beslut 

Planenheten föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott besluta att föreslå 

Kommunstyrelsen att anta förslaget till detaljplan för Kalleberga 8:16 m.fl. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att anta förslaget 

till detaljplan för Kalleberga 8:16 m.fl. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Nanny Strand, planarkitekt  

Helena Revelj, stadsarkitekt  
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§ 349 Dnr 2025-000610029 

Gemensam bemanningsenhet - vård-och omsorg och 
arbete-och välfärd 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

• Att Vård- och omsorgsförvaltningens (VOF) bemanningsenhet slås 

ihop med Arbete- och välfärdsförvaltningens (AVF) 

bemanningsenhet från 1 januari 2026.  

• Budgeterade medel för 2 medarbetare överförs från Arbete- och 

välfärdsförvaltningen till Vård- och omsorgsförvaltningen. 

Ärendebeskrivning 

Vård- och omsorgsnämnden 2025-11-19 § 147: 

Ärende beskrivning  

Under år 2025 har ett utökat samarbete skett mellan AVF Funktionsstöd och 

VOF när det gäller bemanningsfrågor, som handlar om schemaläggning, 

hantering av vakanser och rekrytering. 

I dagsläget har båda förvaltningarna varsin bemanningsenhet där schema och 

daglig bemanning sköts. På bemanningsenheten i VOF arbetar 4 

bemanningskoordinatorer och på bemanningsenheten i AVF arbetar 1 

resurssamordnare och 1 schemaplanerare. Då varje förvaltning själva sköter 

sin bemanning, schemaläggning, bokning av vikarier med mera leder det till 

en stor variation i arbetssätt, minskad samordning och högre administrativ 

belastning på medarbetarna i förvaltningarna. Vid eventuell frånvaro är det 

även svårt att täcka och blir därmed sårbart. 

Bedömning 

AVF och VOF har arbetat med frågan tillsammans och bedömer att vid en 

centraliserad gemensam bemanningsenhet kan förvaltningarnas hantering av 

scheman, bemanning och vikarietillsättningar samlas i en gemensam enhet, 

som hanterar detta för båda förvaltningarna. 

Det möjliggör en samordning av resurser över flera verksamheter. En central 

enhet kan skapa en helhetsbild av bemanningssituationen i båda 

förvaltningarna vilket skulle underlätta vid frånvaro och längre ledigheter. 

Genom att ha medarbetare med specialistkompetens, som arbetar efter 

gemensamma rutiner och processer, kan en ökad effektivitet och överblick 

med en mer enhetlig hantering kunna uppnås. En hopslagning bedöms kunna 
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bidra till ökad effektivitet, kvalitet och rättssäkerhet och minska belastningen 

på två förvaltningar. Verksamheterna har vissa unika behov, som gör att 

processer kan vara likvärdig till viss del, men behöver anpassas för varje 

verksamhet. AVF och VOF ser gemensamt flera fördelar med en gemensam 

bemanningsenhet, än att ha den organiserad som idag. 

Bedömda ekonomiska förutsättningar är: Budgeterade medel hos AVF för 1 

resurssamordnare och 1 schemaplanerare behöver flyttas över till VOF, 

vilket motsvarar 1 268 000 kr. 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige besluta att  

• Vård- och omsorgsförvaltningens (VOF) bemanningsenhet slås ihop med 

Arbete- och välfärdsförvaltningens (AVF) bemanningsenhet från 1 januari 

2026.  

• Budgeterade medel för 2 medarbetare överförs från Arbete- och 

välfärdsförvaltningen till Vård- och omsorgsförvaltningen.  

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att: 

 • ärendet direktjusteras. 

 

Protokollsutdrag nämnden för arbete och välfärd 2025-11-25 § 167: 

Ärendebeskrivning 

Under år 2025 har ett utökat samarbete skett mellan arbete- och 

välfärdsförvaltningens (AVF) verksamhet Funktionsstöd och vård- och 

omsorgsförvaltningen (VOF) när det gäller bemanningsfrågor, som handlar 

om schemaläggning, hantering av vakanser och rekrytering.  

I dagsläget har båda förvaltningarna varsin bemanningsenhet där schema och 

daglig bemanning sköts. På bemanningsenheten i VOF arbetar 4 

bemanningskoordinatorer och på bemanningsenheten i AVF arbetar 1 

resurssamordnare och 1 schemaplanerare. Då varje förvaltning själva sköter 

sin bemanning, schemaläggning, bokning av vikarier med mera leder det till 

en stor variation i arbetssätt, minskad samordning och högre administrativ 

belastning på medarbetarna i förvaltningarna. Vid eventuell frånvaro är det 

även svårt att täcka och blir därmed sårbart.  

Ärendet går även upp i Vård- och omsorgsnämnden för beslut. 

Bedömning 

AVF och VOF bedömer att vid en centraliserad gemensam bemanningsenhet 

kan förvaltningarnas hantering av scheman, bemanning och 
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vikarietillsättningar samlas i en gemensam enhet, som hanterar detta för båda 

förvaltningarna. Det möjliggör en samordning av resurser över flera 

verksamheter. En central enhet kan skapa en helhetsbild av 

bemanningssituationen i båda förvaltningarna vilket skulle underlätta vid 

frånvaro och längre ledigheter. Genom att ha medarbetare med 

specialistkompetens, som arbetar efter gemensamma rutiner och processer, 

kan en ökad effektivitet och överblick med en mer enhetlig hantering kunna 

uppnås. Vid centralisering kan vi i nuvarande digitala systemstöd ta ett steg 

mot ökad effektivitet, kvalitet och rättssäkerhet och minska belastningen på 

två förvaltningar. Verksamheterna har vissa unika behov, som gör att 

processer kan vara likvärdig till viss del, men behöver anpassas för varje 

verksamhet. AVF och VOF ser att fördelarna med en centraliserad 

bemanningsenhet är större än att ha den decentraliserad som idag. 

Ekonomiska förutsättningar 

 Budgeterade medel hos AVF för 1 resurssamordnare och 1 schemaplanerare 

behöver flyttas över till VOF, vilket motsvarar 1 268 000 kr 

 

Nämnden för arbete och välfärds beslut 

Nämnden för arbete och välfärd beslutar att föreslå kommunstyrelsen att 

föreslå kommunfullmäktige att: 

 - Besluta att Arbete- och välfärdsförvaltningens bemanningsenhet slås ihop 

med Vård- och omsorgsförvaltningens bemanningsenhet från 1 januari 2026. 

- Budgetmedel för 2 medarbetare överförs från Arbete- och 

välfärdsförvaltningen till Vård- och omsorgsförvaltningen.  

- Ärendet justeras i direkt anslutning till sammanträdet. 

Barnrättsbedömning 

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet. 

Underlag  

Protokollsutdrag från vård- och omsorgsnämnden 

Protokollsutdrag från nämnden för arbete och välfärd 
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Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

vård- och omsorgsnämnden samt nämnden för arbete och välfärds förslag 

och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 350 Dnr 2025-000574101 

Uppföljning internkontrollplan oktober 2025 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta uppföljning av internkontrollplan oktober 

2025 KLF/KS och uppföljningen oktober 2025 av de 

kommunkoncerngemensamma riskerna med kontrollmoment. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 400: 

I reglementet för intern kontroll § 3 står att resultatet av uppföljningen av 

den interna kontrollen ska, med utgångspunkt från antagen plan, rapporteras 

till nämnden. 

I denna uppföljning ingår dels internkontrollplanen för 2025 vilken är 

beslutad av kommunstyrelsen och avser kommunledningsförvaltningens 

verksamheter. Planen innehåller 8 risker med kontrollmoment.  

Dels ingår också uppföljning av de kommunkoncerngemsamma riskerna 

med kontrollmoment på övergripande nivå. 

Bedömning 

Kontrollmomenten har genomförts i huvudsak under oktober månad.  

När det gäller kommunledningsförvaltningens verksamhet är samtliga 

kontrollmoment genomförda och ingen risk visar på avvikelse.  

 

När det gäller de kommunkoncerngemensamma riskerna med 

kontrollmoment på övergripande nivå är samtliga sex genomförda och ingen 

av dem visar på avvikelse. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet. 

Beslutsunderlag  

Intern kontroll uppföljning okt 2025 (Kommunstyrelsen) 

Intern kontroll uppföljning okt 2025 övergripande kommunkoncernen 
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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att Kommunstyrelsen 

föreslås besluta  

- Att anta uppföljning av internkontrollplan oktober 2025 KLF/KS och 

uppföljningen oktober 2025 av de kommunkoncerngemensamma riskerna 

med kontrollmoment. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta 

att anta uppföljning av internkontrollplan oktober 2025 KLF/KS och 

uppföljningen oktober 2025 av de kommunkoncerngemensamma riskerna 

med kontrollmoment. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Lotta Bolwede, verksamhetsutvecklare  
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§ 351 Dnr 2025-000575200 

Återrapportering - Uppdrag att utreda förutsättningarna 
för att bygga bostadsrätter Johannishus - AB 
Ronnebyhus 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige notera redovisningen av 

uppdraget och förklara det avslutat. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 402: 

I samband med kommunfullmäktiges budgetbeslut 2024-12-19 § 300 gavs 

AB Ronnebyhus i uppdrag att utreda förutsättningarna för att bygga 

bostadsrätter i Johannishus. 

Ronnebyhus styrelse beslutade 2025-10-22 att till kommunfullmäktige 

överlämna framtagen utredning samt att utifrån utredningsunderlaget avråda 

från att bygga bostadsrätter i Ronnebyhus regi. 

Utredningen redovisas i fyra delar: marknadsanalys, produktionskalkyl, 

investeringskalkyl samt PM med rättsliga förutsättningar. 

Bedömning 

AB Ronnebyhus har genomfört uppdraget som de tilldelats i samband med 

budgetbeslut. Kommunfullmäktige bör därmed i samband med 

redovisningen av uppdraget besluta att det är avslutat. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna-Karin Sonesson, kanslichef 

Protokollsutdrag styrelsen för AB Ronnebyhus 2025-10-22 § 67 

Marknadsanalys 

Produktionskalkyl 

Investeringskalkyl 
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Promemoria rättsliga förutsättningar 

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att 

föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige besluta att notera 

redovisningen av uppdraget och förklara det avslutat. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen att 

föreslå kommunfullmäktige besluta att notera redovisningen av uppdraget 

och förklara det avslutat. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 352 Dnr 2024-000187880 

Förlängning av nuvarande biblioteksplan  

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att nu gällande 

biblioteksplan för Ronneby kommun förlängs till och med april 2026. 

Ärendebeskrivning 

Teknik-fritid- och kulturnämnden 2025-11-26 § 252: 

Den 26 mars 2024 beslutade Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen att 

föreslå teknik-, fritid- och kulturnämnden att föreslå Kommunstyrelsens 

arbetsutskott att föreslå Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige 

att besluta 

att ge teknik-, fritid- och kulturnämnden uppdrag att i samverkan med 

utbildningsförvaltningen, genom ett remissförfarande, ta fram en ny 

biblioteksplan för åren 2025 – 2028. 

Kommunfullmäktige beslutade 2024-05-30 § 114 enligt ovanstående 

beslutsförslag. 

Den 19 december 2024 § 312 beslutade Kommunfullmäktige att nuvarande 

biblioteksplan skulle förlängas med 9 månader, fram till och med september 

2025. 

Enligt bibliotekslagen ska det finnas en politiskt antagen plan för hur den 

kommunala biblioteksverksamheten ska bedrivas och utvecklas. 

Biblioteksplanen ska beskriva verksamheten i ett nuläge, vara 

framåtblickande och ge närmare besked om verksamhetens inriktning och 

omfattning så att kommuninvånarnas förutsättningar att påverka 

huvudmannens överväganden gynnas. Inom Ronneby kommun finns två 

bibliotekstyper – folkbibliotek och skolbibliotek, med Teknik-, fritid- och 

kulturnämnden respektive Utbildningsnämnden som ansvariga nämnder. 

Biblioteksplanen syftar till att beskriva hur folkbiblioteken och 

skolbiblioteken uppfyller bibliotekslagen samt kommunens vision och 

nämndernas mål. Planen ska beskriva skolbibliotekets roll i den pedagogiska 

verksamheten och folkbiblioteken ska främja läsning och tillgång till 

litteratur. Planen bör övergripande redogöra för prioritering i 

biblioteksverksamheten. Vidare bör planen beskriva visionen för bibliotekets 

roll i lokalsamhället och hur invånarna kan påverka biblioteksverksamheten. 

Biblioteksplanen bör redogöra för hur den förhåller sig till andra 

styrdokument och olika lagar som berör bibliotekets verksamhet. 
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Biblioteksplanen behövs även för att kommunen ska kunna söka vissa 

statliga stöd som till exempel inköpsstöd för folk- och skolbibliotek. 

Bedömning 

Bedömningen är att nuvarande biblioteksplan bör förlängas fram till och med 

april månad 2026 med anledning av att Utbildningsförvaltningen inte har 

inkommit med några underlag. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning är gjord och bifogas ärendet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse Nicklas Martinsson, verksamhetschef Underlag: 

Protokollsutdrag Kommunfullmäktige 2024-12-19 §312 Underlag: 

Protokollsutdrag Kommunfullmäktige 2024-05-30 §114 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår teknik-, fritid- och 

kulturnämnden att föreslå Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige 

att besluta genom direktjustering, att nu gällande biblioteksplan för Ronneby 

kommun förlängs till och med april 2026. 

Teknik-fritid- och kulturnämndens beslut 

Teknik-, fritid- och kulturnämnden beslutar att föreslå Kommunstyrelsen att 

föreslå Kommunfullmäktige besluta att:  

• nu gällande biblioteksplan för Ronneby kommun förlängs till och med 

april 2026. 

Teknik-, fritid- och kulturnämnden beslutar att:  

• ärendet direktjusteras. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

teknik-fritid- och kulturnämndens förslag och finner att kommunstyrelsen 

bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige 
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§ 353 Dnr 2025-000593303 

Ändring av Allmänna bestämmelser för Ronneby 
kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning – 
ABVA 07 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att ersätta nuvarande ABVA 

07- Allmänna bestämmelser för Ronneby kommuns allmänna vatten- och 

avloppsanläggningar, beslutade av kommunfullmäktige 2008 § 318, med 

föreslagna kommunala föreskrifter om användning av allmänna Va-

anläggningen i Ronneby kommun (KFVA) 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 417: 

Styrelsen för Ronneby Miljö & Teknik AB § 8: 

Nuvarande ABVA 07 allmänna bestämmelser för Ronneby kommuns 

allmänna vatten- och avloppsanläggning beslutades av KF 2008 och är 

gällande sedan dess. Bestämmelserna är baserade på svenskt vattens 

publikation P94 som har varit vägledande för användningen av kommunens 

VA-anläggning. Under en längre tid har ett nationellt arbete pågått med att 

uppdatera P94 och i november 2024 var publikationen omarbetad och 

färdigställd. I samband med uppdateringen har publikationen bytt namn från 

ABVA 07 allmänna bestämmelser för Ronneby kommuns allmänna vatten- 

och avloppsanläggning till Kommunala föreskrifter om användningen av den 

allmänna VA-anläggningen. 

Bedömning 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet. 

Underlag 

Bilaga 1. ABVA 07 Allmänna bestämmelser för Ronneby kommuns 

allmänna vatten- och avloppsanläggning – nuvarande föreskrift.  

Bilaga 2. Kommunala föreskrifter om användningen av den allmänna VA-

anläggningen i Ronneby kommun (KFVA) – förslag till nya föreskrifter som 

ska ersätta ABVA 07.  

Bilaga 3. Ändringsdokument. 
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Förslag till beslut 

Att styrelsen beslutar om att föreslå kommunfullmäktige att ersätta 

nuvarande ABVA 07 allmänna bestämmelser för Ronneby kommuns 

allmänna vatten- och avloppsanläggning, beslutade av KF 2008, med 

föreslagna Kommunala föreskrifter om användningen av den allmänna VA-

anläggningen i Ronneby kommun (KFVA). 

Styrelsens beslut 

Styrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige att ersätta nuvarande 

ABVA 07 allmänna bestämmelser för Ronneby kommuns allmänna vatten- 

och avloppsanläggning, beslutade av KF 2008 § 318, med föreslagna 

Kommunala föreskrifter om användningen av den allmänna VA-

anläggningen i Ronneby kommun (KFVA). 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att ersätta nuvarande ABVA 07- Allmänna 

bestämmelser för Ronneby kommuns allmänna vatten- och 

avloppsanläggningar, beslutade av kommunfullmäktige 2008 § 318, med 

föreslagna kommunala föreskrifter om användning av allmänna Va-

anläggningen i Ronneby kommun (KFVA). 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 354 Dnr 2025-000383045 

Totalram och räntevillkor för bolagens 
koncernkontokrediter 2026 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att: 

• För 2026 får beviljade krediter för kommunens helägda bolag inom 

ramen för koncernkontot högst uppgå till 300 mkr. 

• Avseende räntevillkoren för 2026 för utlåning till bolagen ska 

kommunens ränta mot banken ha ett påslag om 0,50% (2025: 0,50%) 

för bolagens koncernkontokrediter vilket ger:  

• NSSu vecka + 0,80% upp till 40 mkr samt NSSu vecka + 1,10% över 

40 mkr. 

• För inlåning ska för bolagen användas samma ränta som kommunen 

har från banken, NSSi vecka med räntemarginal om -0,10%. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 421: 

Enligt kommunens finanspolicy ska kommunstyrelsen årligen fastställa en 

totalram för bolagens koncernkontokrediter jämte de räntevillkor som ska 

gälla. 

Bedömning 

Fastställd ram för bolagens koncernkontokrediter har 2025 varit 300 mkr. I 

oktober 2025 är 150 mkr beviljade i internkoncernkrediter. Kommunen har 

en beviljad kredit hos Nordea om 150 mkr för koncernkontot. 

Räntevillkoren för utlåning från koncernkontot har under 2025 varit 

kommunens ränta mot banken med ett påslag om 0,50%, vilket ger NSSu 

(Nordea Sverige Stiborbas utlåning) vecka + 0,80% upp till 40 mkr samt 

NSSu vecka + 1,10% över 40 mkr.  

Räntevillkoren för inlåning har varit kommunens ränta från banken, NSSi 

vecka med räntemarginal om -0,10%. 

Kundräntan för in-/utlåning via koncernkontot kommer inte att understiga 

noll procent. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Johan Sjögren, ekonomichef 

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att besluta att: 

• För 2026 får beviljade krediter för kommunens helägda bolag inom 

ramen för koncernkontot högst uppgå till 300 mkr. 

• Avseende räntevillkoren för 2026 för utlåning till bolagen ska 

kommunens ränta mot banken ha ett påslag om 0,50% (2025: 0,50%) 

för bolagens koncernkontokrediter vilket ger:  

• NSSu vecka + 0,80% upp till 40 mkr samt NSSu vecka + 1,10% över 

40 mkr. 

• För inlåning ska för bolagen användas samma ränta som kommunen 

har från banken, NSSi vecka med räntemarginal om -0,10%. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att: 

• För 2026 får beviljade krediter för kommunens helägda bolag inom 

ramen för koncernkontot högst uppgå till 300 mkr. 

• Avseende räntevillkoren för 2026 för utlåning till bolagen ska 

kommunens ränta mot banken ha ett påslag om 0,50% (2025: 0,50%) 

för bolagens koncernkontokrediter vilket ger:  

• NSSu vecka + 0,80% upp till 40 mkr samt NSSu vecka + 1,10% över 

40 mkr. 

• För inlåning ska för bolagen användas samma ränta som kommunen 

har från banken, NSSi vecka med räntemarginal om -0,10%. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Ekonomienheten  
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§ 355 Dnr 2025-000384045 

Borgensram för kommunens helägda bolag fr o m 2026 
samt direktiv till stämmoombud 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande att gälla 

tillsvidare: 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronnebyhus 

låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 565,0 mkr, 

jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronneby 

Industrifastigheters låneförpliktelser upp till ett totalt högsta 

lånebelopp om 550,0 mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för Ronneby Miljö och Teknik 

AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 1 450,0 

mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronneby Helsobrunns 

låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 96,9 mkr, 

jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

 

Till kommunens utsedda stämmoombud i de helägda kommunala bolagen 

AB Ronneby Helsobrunn, AB Ronneby Industrifastigheter, Ronneby Miljö 

& Teknik AB och AB Ronnebyhus lämnas följande direktiv: 

 

Ombudet får själv besluta i formaliafrågorna: 

-val av ordförande vid stämman 

-godkännande av röstlängd 

-val av justeringsman 

-prövning av om stämman blivit behörigen kallad 

 

Vidare skall ombudet på bolagsstämma: 

-besluta att borgensramen för respektive bolag fastställs. 
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Ärendebeskrivning 

I syfte att uppnå en god ekonomisk hushållning inom kommunkoncernen 

lämnar kommunen borgen då de helägda kommunala bolagen har behov av 

att låna pengar. För att de kommunala bolagen inte därigenom ska erhålla 

konkurrensfördel erlägger bolagen borgensavgifter till kommunen. 

 

Förslaget till borgensramen har beaktat bolagens investeringsplaner för det 

kommande året. Dialog har även förts med bolagens ekonomichefer. 

Internkontokrediter ingår inte i borgensramarna. 

Bedömning 

Nedanstående sammanställning redovisar förslag till ny borgensram för de 

kommunala bolagen. Borgensramarna 2026 och därefter föreslås enligt 

nedan. 

 

Bolag Nuvarande 

borgensram 

Önskad 

förändring 

Ny 

borgensram 

AB Ronnebyhus 500,0 65,0 565,0 

AB Ronneby 

Industrifastigheter 

550,0  550,0 

Ronneby Miljö 

och Teknik AB, 

inkl 

elnätsverksamhet 

1 450,0  1 450,0 

AB Ronneby 

Helsobrunn 

96,9  96,9 

Totalt (mkr) 2 596,9 65,0 2 661,9 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Johan Sjögren, ekonomichef   

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att besluta följande att gälla tillsvidare: 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronnebyhus låneförpliktelser 

upp till ett totalt högsta lånebelopp om 565,0 mkr, jämte därpå löpande ränta 

och kostnader. 
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-att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronneby Industrifastigheters 

låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 550,0 mkr, jämte 

därpå löpande ränta och kostnader 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för Ronneby Miljö och Teknik AB:s 

låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 1 450,0 mkr, jämte 

därpå löpande ränta och kostnader. 

att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronneby Helsobrunns 

låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 96,9 mkr, jämte 

därpå löpande ränta och kostnader. 

 

Till kommunens utsedda stämmoombud i de helägda kommunala bolagen 

AB Ronneby Helsobrunn, AB Ronneby Industrifastigheter, Ronneby Miljö 

& Teknik AB och AB Ronnebyhus lämnas följande direktiv: 

 

Ombudet får själv besluta i formaliafrågorna: 

-val av ordförande vid stämman 

-godkännande av röstlängd 

-val av justeringsman 

-prövning av om stämman blivit behörigen kallad 

 

Vidare skall ombudet på bolagsstämma: 

-besluta att borgensramen för respektive bolag fastställs. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att besluta följande att gälla tillsvidare: 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronnebyhus 

låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 565,0 mkr, 

jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronneby 

Industrifastigheters låneförpliktelser upp till ett totalt högsta 

lånebelopp om 550,0 mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader 

-att såsom för egen skuld ingå borgen för Ronneby Miljö och Teknik 

AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 1 450,0 

mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. 



 

Kommunstyrelsen 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

49(151) 
2025-12-02  

 

  
 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

att såsom för egen skuld ingå borgen för AB Ronneby Helsobrunns 

låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 96,9 mkr, 

jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

 

Till kommunens utsedda stämmoombud i de helägda kommunala bolagen 

AB Ronneby Helsobrunn, AB Ronneby Industrifastigheter, Ronneby Miljö 

& Teknik AB och AB Ronnebyhus lämnas följande direktiv: 

 

Ombudet får själv besluta i formaliafrågorna: 

-val av ordförande vid stämman 

-godkännande av röstlängd 

-val av justeringsman 

-prövning av om stämman blivit behörigen kallad 

 

Vidare skall ombudet på bolagsstämma: 

-besluta att borgensramen för respektive bolag fastställs.    

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 356 Dnr 2025-000568260 

Restaureringsprojekt Bräkneån och Listerbyån – 
fortsatt insats för god ekologisk status 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar: 

att: stödja en fortsättning av restaureringsprojektet i Bräkneån och 

Listerbyån genom att ansöka om nya medel från LOVA samt medfinansiera 

en fortsatt tjänst som åtgärdssamordnare. Medfinansieringen hanteras inom 

ram för Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 424: 

Det pågående restaureringsprojektet i Bräkneån och Listerbyån (2023–2026) 

syftar till att förbättra vattenmiljöer, stärka biologisk mångfald och främja ett 

mer motståndskraftigt och hållbart landskap mot påverkan av 

klimatförändringar, övergödning och fysisk påverkan i vattendrag. Projektet 

genomförs i nära samverkan med markägare, föreningar och andra aktörer, 

med stöd av statlig finansiering via LOVA-medel och en åtgärdssamordnare 

som driver och koordinerar insatserna. 

 

Både Bräkneån och Listerbyån uppnår för närvarande inte god ekologisk 

status enligt EU:s vattendirektiv. Miljökvalitetsnormerna kräver att god 

ekologisk status ska uppnås senast 2027 för Listerbyån och Lillån, samt 2033 

för Bräkneån. 

Bedömning 

Bakgrund och pågående arbete 

Inom ramen för det pågående restaureringsprojektet har flera delprojekt, 

processer och dialoger inletts med målet att stärka vattenmiljöer, öka 

biologisk mångfald och skapa mer motståndskraftiga ekosystem. Arbetet 

sker i nära samverkan med markägare, föreningar och andra aktörer. Tack 

vare statlig finansiering via LOVA (Lokala vattenvårdsprojekt) har en 

åtgärdssamordnare kunnat knytas till projektet. Funktionen har en central roll 

i att driva och samordna åtgärder, föra dialoger med markägare och andra 

aktörer samt säkerställa framdrift i parallella processer. Åtgärdssamordnaren 

finansieras till 80?% genom LOVA och till 20?% av Ronneby kommun. 

Projektet har även en separat budget som baseras på LONA-medel (Lokala 
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naturvårdssatsningen), där kommunens medfinansiering sker genom 

åtgärdssamordnarens arbetstid. Dessa medel används till förstudier, 

utredningar och genomförande av konkreta restaureringsåtgärder i våtmarker 

och strömvattenmiljöer. Vid behov kan ytterligare medel sökas separat för 

kompletterande insatser. 

Genomförda och pågående insatser 

I Bräkneån har tillståndsprocesser inletts i Fösingsmåla med syfte att 

återställa våtmark. I Mörtströmmen pågår dialog med 

fiskevårdsområdesföreningen kring biotopvård av en strömvattensträcka. 

Därtill har flera samtal och processer kopplade till strömvatten och svämplan 

initierats med markägare i avrinningsområdet. 

 

I Listerbyån pågår dialog med markägare i Gröngölsmåla efter en förstudie 

som omfattade restaurering av strömvatten, svämplan och vandringshinder. 

Ytterligare dialog förs kring ett vandringshinder strax uppströms mynningen 

i Östersjön samt kring återställning av närliggande strömvatten. 

Flera åtgärdsförslag är under diskussion tillsammans med berörda markägare 

i båda avrinningsområden. För att stärka förståelsen och engagemanget hos 

allmänheten har även informationsträffar och fältexkursioner med olika 

teman arrangerats. 

 

Parallellt pågår arbete med en ny projektansökan i samverkan med Blekinge 

Arkipelag. Målet är att i nästa fas utveckla utomhuspedagogiska insatser i 

samarbete med förskolor och skolor. Därtill har Bräkneåns vattenråd 

inkommit med förslag om stärkt samverkan, vilket visar på ett tydligt lokalt 

stöd. 

 

Behov av fortsatta insatser 

Bräkneån och Listerbyån uppnår i dag inte god ekologisk status enligt EU:s 

vattendirektiv. Bräkneån har endast måttlig status från mynningen till Lillån 

och dålig status från Lillån till sjön Tiken. Lillån och Listerbyån har båda 

måttlig ekologisk status. Miljökvalitetsnormerna (MKN) ställer krav på att 

god ekologisk status ska uppnås senast 2027 för Listerbyån och Lillån samt 

2033 för Bräkneån. 

 

Miljökvalitetsnormerna (MKN) är juridiskt bindande krav på vilken 

ekologisk och kemisk kvalitet en vattenförekomst ska ha vid en viss 

tidpunkt. De baseras på EU:s vattendirektiv och fastställs av länsstyrelserna. 

Syftet är att skydda och förbättra vattenmiljöer, och de ligger till grund för 
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planering och genomförande av åtgärder i våra sjöar, vattendrag, kustvatten 

och grundvatten. För att uppnå MKN krävs restaureringsåtgärder som 

återställning av våtmarker, åtgärder i strömvatten och återförande av 

naturliga vattenflöden. Flera av dessa åtgärder är tillståndspliktiga och kräver 

långa processer med samråd, miljöprövningar och teknisk planering. 

 

Projektet är i linje med Ronneby kommuns hållbarhetsstrategi, särskilt 

fokusområdet "livskraftig natur och hållbara livsmiljöer". Det bidrar konkret 

till inriktningarna biologisk mångfald och ekosystem, samt vatten som en 

värdefull resurs. 

 

Projektet har sin grund i dessa behov och kopplar även tydligt till EU:s 

restaureringsförordning, som fastslår att minst 30?% av Europas degraderade 

ekosystem ska vara återställda senast 2030. 

Samarbete sker med kommunens miljöutvecklare, men åtgärdsinriktat arbete 

ligger utanför miljöutvecklarens ordinarie uppdrag. Därför är funktionen 

som åtgärdssamordnare avgörande för att driva processer vidare, hålla 

samman arbetet och säkerställa lokal förankring. 

 

Flera av de påbörjade processerna befinner sig fortfarande i inledande 

skeden och behöver långsiktigt stöd för att kunna genomföras i praktiken. 

Det handlar om komplexa och tidskrävande projekt där tidig lokal dialog och 

tillit är avgörande för framgång. Förslaget är att kommunen ska stödja en 

fortsättning av restaureringsprojektet i Bräkneån och Listerbyån genom att 

ansöka om nya medel från LOVA samt medfinansiera en fortsatt tjänst som 

åtgärdssamordnare. Medfinansieringen av tjänsten hanteras inom ramen för 

Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen. 

 

Barnrättsbedömning  

Restaureringsåtgärderna i Bräkneån och Listerbyån bidrar direkt till att 

säkerställa en hälsosam miljö för barn att växa upp i, vilket är i linje med 

barnets rätt till den bästa uppnåeliga hälsan enligt barnkonventionen artikel 

24.  

Genom de planerade utomhuspedagogiska insatserna ges barn möjlighet att 

utveckla kunskap om och förståelse för naturens processer, vilket stärker 

deras rätt till utbildning (artikel 28) och utveckling (artikel 29). Genom att 

delta i projektets aktiviteter får barn också möjlighet att uttrycka sina åsikter 

om sin lokala miljö, vilket respekterar deras rätt att bli hörda i frågor som 

berör dem (artikel 12). 
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Projektet skapar förutsättningar till att kommande generationer får tillgång 

till fungerande ekosystem och ren vattenmiljö, vilket utgör grunden för deras 

framtida välbefinnande och livskvalitet. Genom att uppnå 

miljökvalitetsnormerna senast 2027-2033 tar kommunen ansvar för att inte 

föra över miljöskulder till nästa generation, vilket är en grundläggande 

aspekt av intergenerationell rättvisa och barnens rätt till en hållbar framtid. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna Hinseäng, Förvaltningschef och John Karlsson, 

åtgärdssamordnare 

Förslag till beslut 

Teknik-, Fritid- och kulturförvaltningen föreslår kommunstyrelsens 

arbetsutskott besluta: 

att: stödja en fortsättning av restaureringsprojektet i Bräkneån och 

Listerbyån genom att ansöka om nya medel från LOVA samt medfinansiera 

en fortsatt tjänst som åtgärdssamordnare. Medfinansieringen hanteras inom 

ram för Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta: 

att: stödja en fortsättning av restaureringsprojektet i Bräkneån och 

Listerbyån genom att ansöka om nya medel från LOVA samt medfinansiera 

en fortsatt tjänst som åtgärdssamordnare. Medfinansieringen hanteras inom 

ram för Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Teknik-fritid- och kulturförvaltningen  
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§ 357 Dnr 2025-000581706 

Taxor och avgifter för vård- och omsorgsnämnden 
2026, samt förslag till ny författningssamling 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att: 

1. Räkna upp avgifterna för hemtjänst, trygghetslarm, extra larmknapp, 

taxiresor till och från dagverksamhet, frukost och fika på dagverksamhet 

utifrån den procentuella höjningen av prisbasbeloppet samt att beloppen för 

maxtaxa och kostnad för omvårdnad i samband med korttidsvistelse 

uppdateras när meddelandebladet Uppgifter för beräkning av avgifter inom 

äldre- och funktionshinderomsorgen publiceras.  

2. Skrivningen “trots påminnelse” tas bort.  

3. Följa konsumentverkets beräkning av normalkostnader för livsmedel samt 

följa konsumentverkets referensåldrar för respektive minimibelopp.  

4. Anta de revideringar som gjorts i dokument “Författningssamling Avgifter 

Vård- och omsorgsnämnden” samt användandet av begreppet “individ” som 

ersättning för “den enskilde”.  

5. Uppdatera författningssamlingen utifrån laghänvisningar till nya 

socialtjänstlagen.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 427: 

Vård- och omsorgsnämnden 2025-11-19 § 143: 

Taxor och avgifter justeras årligen utefter förändring av prisbasbeloppet och 

Socialstyrelsens meddelandeblad om uppgifter för beräkning av avgifter 

inom äldre- och funktionshinderomsorgen. 

Detta år har en fördjupad utredning kring vissa taxor och avgifter gjorts som 

föredrogs på vård- och omsorgsnämndens sammanträde 250820. Där 

beslutades att nämnden skulle förslå kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige förändringar gällande att följa konsumentverkets 

beräkningar av matkostnader i förhållande till förhöjt förbehållsbelopp vid 

matabonnemang 1, att höja avgiften för resor till och från dagverksamhet, att 

kostnad för frukost och fika på dagverksamhet ska ligga kvar samt att 

hemsjukvårdsavgiften höjs, både per besök samt maxbelopp. 
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Bedömning 

1. Författningssamlingen behöver uppdateras utifrån nya utgångsvärden som 

kommer med den årliga justeringen av prisbasbeloppet samt 

meddelandebladet gällande taxor och avgifter från Socialstyrelsen. Den 

årliga justeringen berör maxtaxa, kostnad för hemtjänsttimmar, 

trygghetslarm, extra larmknapp, taxiresor till och från dagverksamhet samt 

kostnad för omvårdnad i samband med korttidsvistelse. Uppräknade belopp 

framgår av den bilagda författningssamlingen. De belopp som räknas upp 

utifrån nivåerna i meddelandebladet kan ännu inte justeras då 

meddelandebladet som avser 2026 publiceras första i slutet av år 2025. 

Tydliggörande skrivning har gjorts under rubriken ”Avgifter/kostnader 

ordinärt boende” där det framgår vilka poster som årligen räknas utifrån 

prisbasbelopp och meddelandeblad. 

2. Varje år tas nytt beslut gällande avgiftsutrymme för individer med beslut 

från vård- och omsorgsförvaltningen. Som underlag för beslutet begär 

förvaltningen in inkomstuppgifter från individen. Idag står det i 

författningssamlingen att ”Om den enskilde trots påminnelse ej lämnar in 

aktuella inkomstuppgifter kommer beslut om avgiftsutrymme att fattas utan 

hänsyn till individuella uppgifter”. Skrivningen ”trots påminnelse” bör tas 

bort då detta gör att processen kan dra ut på tiden med flera månader. I 

samband med avgiftsbeslut får individen information om att beslut inte är 

grundat på individuella uppgifter och att om man önskar få avgiftsutrymmet 

prövat kan man kontakta avgiftshandläggare. 

3. 2025-08-20, 2025-000145 § 103, fattade Vård- och omsorgsnämnden 

beslut om att föreslå kommunfullmäktige att förhöjt förbehållsbelopp vid 

matabonnemang 1 när man bor på särskilt boende skulle utgå ifrån 

konsumentverkets beräkningar av månatliga kostnader för livsmedel. Vid 

genomlysning av nuvarande författningssamling i sin helhet framgår det 

dock att resterande del av dokumentet behöver uppdatera sin skrivning i 

relation till konsumentverkets beräkningar för att vi ska få en enhetlig 

bedömning av normalkostnader för livsmedel. Det finns sedan tidigare ett 

belopp om 2211 kr (för år 2025) som ska avse kostnader för livsmedel men 

det är oklart vad detta belopp grundar sig i. Vårt verksamhetssystem utgår i 

beräkningsunderlagen ifrån det minimibelopp som kommer med 

meddelandebladet varje år, vilket i sin tur utgår ifrån konsumentverkets 

beräkningar. Detta gör att vi i praktiken redan arbetat utifrån 

konsumentverkets nivåer i vår handläggning men skrivningen i 

författningssamlingen behöver förtydligas. Författningssamlingen bör även 

utgå från de referensåldrar för respektive minimibelopp som 

konsumentverket använder sig av. 

4. Förändringar föreslås också kopplat till felskrivningar som uppdagats vid 

genomgång av författningssamlingen. Detta gäller bl a användning av 
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begreppen minimibelopp och förbehållsbelopp som används på ett 

inkonsekvent sätt i dokumentet. Förändringar förslås som gör att begreppen 

nu används i enlighet med hur Socialstyrelsen beskriver dessa i bland annat 

sitt årliga meddelandeblad. Föreslås också förändring gällande procentsatser 

där kommateringen varit felaktig vilket lett till en för hög procentsats i 

förhållande till den procentsats som kommer med meddelandebladet från 

Socialstyrelsen. Föreslås också att använda begreppet ”individ” istället för 

”den enskilde”. 

5. Ny socialtjänstlag trädde i kraft 2025-07-01 och i detta behöver 

laghänvisning angående förvaltningsbesvär uppdateras. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse Revidering av författningssamling Avgifter vård- och 

omsorgsnämnden Susanne Håkansson, enhetschef myndighetskontoret 

Underlag: Dokument, Författningssamling avgifter vård- och 

omsorgsnämnden 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår vård- och omsorgsnämnden besluta 

föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta att:  

1. Räkna upp avgifterna för hemtjänst, trygghetslarm, extra larmknapp, 

taxiresor till och från dagverksamhet, frukost och fika på dagverksamhet 

utifrån den procentuella höjningen av prisbasbeloppet samt att beloppen för 

maxtaxa och kostnad för omvårdnad i samband med korttidsvistelse 

uppdateras när meddelandebladet Uppgifter för beräkning av avgifter inom 

äldre- och funktionshinderomsorgen publiceras.  

2. Skrivningen “trots påminnelse” tas bort.  

3. Följa konsumentverkets beräkning av normalkostnader för livsmedel samt 

följa konsumentverkets referensåldrar för respektive minimibelopp.  

4. Anta de revideringar som gjorts i dokument “Författningssamling Avgifter 

Vård- och omsorgsnämnden” samt användandet av begreppet “individ” som 

ersättning för “den enskilde”.  

5. Uppdatera författningssamlingen utifrån laghänvisningar till nya 

socialtjänstlagen.  

Vård och omsorgsförvaltningen föreslår Vård-och omsorgsnämnden besluta 

att direktjustera ärendet. 
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Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att:  

1. Räkna upp avgifterna för hemtjänst, trygghetslarm, extra larmknapp, 

taxiresor till och från dagverksamhet, frukost och fika på dagverksamhet 

utifrån den procentuella höjningen av prisbasbeloppet samt att beloppen för 

maxtaxa och kostnad för omvårdnad i samband med korttidsvistelse 

uppdateras när meddelandebladet Uppgifter för beräkning av avgifter inom 

äldre- och funktionshinderomsorgen publiceras.  

2. Skrivningen “trots påminnelse” tas bort.  

3. Följa konsumentverkets beräkning av normalkostnader för livsmedel samt 

följa konsumentverkets referensåldrar för respektive minimibelopp.  

4. Anta de revideringar som gjorts i dokument “Författningssamling Avgifter 

Vård- och omsorgsnämnden” samt användandet av begreppet “individ” som 

ersättning för “den enskilde”.  

5. Uppdatera författningssamlingen utifrån laghänvisningar till nya 

socialtjänstlagen.  

Vård-och omsorgsnämnden beslutar att direktjustera ärendet. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att: 

1. Räkna upp avgifterna för hemtjänst, trygghetslarm, extra larmknapp, 

taxiresor till och från dagverksamhet, frukost och fika på dagverksamhet 

utifrån den procentuella höjningen av prisbasbeloppet samt att beloppen för 

maxtaxa och kostnad för omvårdnad i samband med korttidsvistelse 

uppdateras när meddelandebladet Uppgifter för beräkning av avgifter inom 

äldre- och funktionshinderomsorgen publiceras.  

2. Skrivningen “trots påminnelse” tas bort.  

3. Följa konsumentverkets beräkning av normalkostnader för livsmedel samt 

följa konsumentverkets referensåldrar för respektive minimibelopp.  

4. Anta de revideringar som gjorts i dokument “Författningssamling Avgifter 

Vård- och omsorgsnämnden” samt användandet av begreppet “individ” som 

ersättning för “den enskilde”.  

5. Uppdatera författningssamlingen utifrån laghänvisningar till nya 

socialtjänstlagen.  
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Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 358 Dnr 2022-000645212 

Översiktsplan Ronneby 2045 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta förslag till 

antagandehandling till Översiktsplan Ronneby 2045 med förändringen att 

första meningen på sida 18 i dokumentet, under kapitel 2.3, 

befolkningsutveckling, får följande lydelse: 

”De senaste 10 åren har invånarantalet i Ronneby kommun ökat”. 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avsluta ärende 2020/541 

Fördjupad översiktsplan för Karlshamnsvägen och Västra Industrigatan.   

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att justera ärendet 

omedelbart.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 428: 

Arbetet med att ta fram en ny digital översiktsplan, Ronneby 2045, 

påbörjades under 2022. Planförslaget har varit på remiss vid två tillfällen; 

samråd sommaren 2024 och granskning våren 2025. Planförslaget har 

reviderats utifrån inkomna synpunkter samt gjorda ställningstaganden i 

översiktsplanens styrgrupp och är nu färdigt att antas. 

Bedömning 

Under 2022 påbörjades arbetet med att ta fram en ny översiktsplan för 

Ronneby kommun. Beslutet om en ny översiktsplan grundar sig bland annat i 

behovet om mer utpekad mark för verksamheter och bostäder i kommunen. 

Översiktsplanen är digital. 

 

Mellan den 20 maj och 30 augusti 2024 genomfördes samrådet för förslaget 

till översiktsplan Ronneby 2045. Under denna period fick kommunens 

invånare, intressenter, myndigheter och andra berörda parter möjlighet att 

lämna sina synpunkter på planförslaget. Alla synpunkter och kommentarer 

har sammanställts och bemöts i en samrådsredogörelse, som även redogör 

för hur planförslaget har justerats. 
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Mellan den 15 april och 15 juni 2025 genomfördes granskningen av förslaget 

till översiktsplan Ronneby 2045. Under denna period fick kommunens 

invånare, intressenter, myndigheter och andra berörda parter möjlighet att 

lämna sina synpunkter på det slutgiltiga planförslaget. Alla synpunkter och 

kommentarer 

har sammanställts och bemöts i ett Särskilt utlåtande, som även redogör de 

mindre justeringar som gjorts i planförslaget. 

 

Översiktsplanenearbetet har nu nått fram till antagande. Trots en digital 

översiktsplan är det vid beslut om antagande den analoga versionen, pdf, 

som antas och får laga kraft, detta för att en digital översiktsplan för 

närvarande inte kan arkiveras. Översiktsplanen rekommenderas i första hand 

läsas digitalt.   

 

I beslutsunderlag finns antagandehandling (textdokument), 

antagandehandling (kartbilaga), Särskilt utlåtande, Länsstyrelsens 

granskningsyttrande, Samrådsredogörelse, Hållbarhetsbedömning med 

miljökonsekvensbeskrivning, Redovisning enligt Miljöbalken 6 kap, 16 § 

samt Prövning av barns bästa. 

 

Observera att handlingar i pdf är stora filer och att nedladdning kan ta tid.  

 

Uppdrag om Fördjupad översiktsplan för Karlshamnsvägen och Västra 

Industrigatan (2020/541) bedöms i och med antagandet av översiktsplan 

Ronneby 2045 inte vara aktuellt längre.   

 

Barnrättsbedömning  

Arbetet med översiktsplanen berör barn. Översiktsplanen är vägledande för 

efterföljande planering och prövning och har därmed möjlighet att skapa 

goda förutsättningar för barns livsmiljöer.  

 

För att säkerställa att hänsyn tas till barns rättigheter och att barnens behov 

inte åsidosätts vid planering och genomförande av översiktsplanen har en 

Prövning av barnens bästa genomförts. Prövningen av barns bästa finns som 

pdf i beslutsunderlag och på samma ställe som den digitala översiktsplanen.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse Översiktsplan Ronneby 2045 – Hanna Faming, planarkitekt 
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Översiktsplan Ronneby 2045 – Antagandehandling 

Kartbilaga Översiktsplan Ronneby 2045 - Antagandehandling 

           Översiktsplan Ronneby 2045 – Särskilt utlåtande 

           Länsstyrelsens granskningsyttrande 

           Samrådsredogörelse 

           Hållbarhetsbedömning med miljökonsekvensbeskrivning 

           Redovisning enligt Miljöbalken 6 kap, 16 §  

           Prövning av barns bästa  

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott att godkänna förslag till antagandehandling till Översiktsplan 

Ronneby 2045 och föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att 

anta förslag till antagandehandling till Översiktsplan Ronneby 2045.  

 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott att godkänna förslag att avsluta ärende 2020/541 Fördjupad 

översiktsplan för Karlshamnsvägen och Västra Industrigatan och föreslå 

kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att avsluta ärende 2020/541 

Fördjupad översiktsplan för Karlshamnsvägen och Västra Industrigatan.   

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att justera ärendet omedelbart.  

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslaget till antagandehandling 

till Översiktsplan Ronneby 2045 och föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att anta förslag till antagandehandling till Översiktsplan 

Ronneby 2045.  

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag att avsluta ärende 

2020/541 Fördjupad översiktsplan för Karlshamnsvägen och Västra 

Industrigatan och föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att 

avsluta ärende 2020/541 Fördjupad översiktsplan för Karlshamnsvägen och 

Västra Industrigatan.   

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att justera ärendet omedelbart.  
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Förslag till beslut under sammanträdet  

Kenneth Michaelsson (C) föreslår kommunstyrelsen att bifalla 

arbetsutskottets förslag med förändringen att första meningen på sida 18 i 

dokumentet, under kapitel 2.3, befolkningsutveckling, får följande lydelse: 

”De senaste 10 åren har invånarantalet i Ronneby kommun ökat”. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

Kenneth Michaelsson (C) förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller 

detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 359 Dnr 2025-000500319 

Remiss förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026-2037 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen lämnar synpunkter på förslag till nationell plan för 

transportinfrastrukturen 2026-2037 enligt bedömningen nedan.  

Ärendebeskrivning 

Trafikverket har tagit fram ett förslag till Nationell plan för 

transportinfrastrukturen 2026–2037. Planförslaget i sin helhet finns att hämta 

på www.trafikverket.se/nationellplan. Planförslaget har remitterats brett, 

bland andra till samtliga kommuner. Även Region Blekinge i egenskap av 

regionförbund, planupprättare (Länstransportplan) samt regional 

kollektivtrafikmyndighet lämnar yttrande. Yttrande ska vara 

Regeringskansliet tillhanda senast den 30 december 2025. Regeringen fattar 

det slutliga beslutet om den nationella transportplanen våren 2026. 

Utgångspunkterna för Trafikverkets prioriteringar är de transportpolitiska 

målen, regeringens proposition Vägen till en pålitlig transportinfrastruktur – 

för att hela Sverige ska fungera (prop. 2024/25:28) och riksdagens beslut 

med anledning av densamma (bet. 2024/25:TU5, rskr. 2024/25:102) samt 

regeringens direktiv. 

Riksdagen beslutade den 11 december 2024 om de ekonomiska ramarna för 

planperioden 2026–2037. Anslagsmedel under perioden 2026–2037 ska 

uppgå till 1 171 miljarder kronor i 2025 års prisnivå. 

Vidare föreslog regeringen att av den ekonomiska ramen ska: 

210 miljarder kronor användas till vidmakthållande av statliga järnvägar, 

354 miljarder kronor användas till vidmakthållande av statliga vägar 

inklusive bärighet, tjälsäkring och reinvesteringar av vägar samt till statlig 

medfinansiering till enskilda vägar, samt 

607 miljarder kronor användas till utveckling av transportsystemet 

Anslaget är betydligt högre än föregående period då anslaget var 799 

miljarder. Jämfört med nu gällande plan innebär planförslaget omfattande 

satsningar på en rad områden. Ekonomisk samhällsnytta har beräknats på 

samtliga tidigare namngivna åtgärder vilket inneburit att nio objekt utgår, 

medan 27 nya mer kostnadseffektiva objekt tillkommit. 
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Regeringen har i proposition och direktiv bland annat betonat vikten av 

underhåll av vägar och järnvägar, att totalförsvarets behov beaktas och att 

investeringsmedlen ska fördelas så att de ger största möjliga samhällsnytta. 

Planen beskriver hur den statliga infrastrukturen ska underhållas och 

utvecklas under de kommande tolv åren. Den beskriver hur pengarna ska 

fördelas mellan drift och underhåll av statliga vägar och järnvägar, 

investeringar i statliga vägar, järnvägar, farleder och slussar, åtgärder för att 

minska infrastrukturens miljöpåverkan samt medel till forskning och 

innovation. 

 

För Blekinge finns följande namngivna åtgärder i planen: 

* E22, Björketorp - Nättraby 

* Sydostlänken (Älmhult-Olofström-Karlshamn), elektrifiering och ny bana 

* Blekinge kustbana, mötesspår (Bredåkra) och hastighetshöjning 

Bedömning 

Ronnebys förutsättningar 

Ronneby kommun ligger centralt belägen i Blekinge. Här passerar och knyts 

fler viktiga trafikstråk samman. E22 som går genom hela kommunen i öst-

västlig riktning ingår i TEN-T (Transeuropeiska Transportnätverket) och är 

framför allt viktig för långväga godstransporter, för arbetspendling och 

turistresor. Riksväg 27 som går igenom hela kommunen i nord-sydlig 

riktning trafikeras av såväl tunga transporter som av arbetspendlare inom och 

mellan arbetsmarknadsregionerna. Blekinge kustbana utgör en pulsåder i 

länets kollektivtrafik och ingår i Öresundstågstrafikens system i södra 

Sverige. Resandet är omfattande. I kommunen ligger också Ronneby 

flygplats, en av de utpekade nationella flygplatserna i Sverige och del av 

TEN-T. 

 

Kommunens synpunkter på förslaget 

Trafikverket inleder sin nationella plan med orden: "En plan för mer 

tillförlitliga vägar och järnvägar – för att möta näringslivets behov och stärka 

arbetspendling. Transportsystemet är samhällets pulsåder. För att samhället 

ska kunna utvecklas måste flödet i transportsystemet fungera – både 

människor och gods behöver kunna ta sig fram på ett smidigt sätt. Det kräver 

att vi underhåller, bygger om och bygger ut den statliga infrastrukturen, som 

är kärnan i transportsystemet." 
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Ronneby kommun instämmer i denna ambition. För de som bor och verkar i 

Blekinge är funktionella transporter helt avgörande för regional utveckling, 

näringsliv och arbetspendling. Samtidigt kan konstateras att 

investeringsnivåerna i den nationella planen inte helt speglar denna ambition 

för alla delar av landet. Med en investering på 822 miljoner kronor för 

Blekinge län, jämfört med exempelvis 10 266 miljoner kronor för Västra 

Götalands län eller 7 475 miljoner kronor för Skåne län, riskerar 

Trafikverkets vision om att transportsystemet är samhällets pulsåder i 

praktiken främst gälla de befolkningstäta regionerna. 

 

Med detta som utgångspunkt vill Ronneby kommun framhålla följande 

synpunkter på planförslaget: 

 

E22 och riksväg 27 – viktiga stråk för näringsliv och totalförsvar 

Såväl E22 som Blekinge kustbana och en framtida sydostlänk har en 

avgörande inverkan på länets utveckling. 

 

En ombyggnation av E22 på sträckan Björketorp - Nättraby är mycket viktig 

ur  

flera aspekter – såväl för långväga gods- och persontransporter som för 

arbetspendling och turistresor. Sträckan har ett trafikflöde nära 

kapacitetstaket och det är ofta störningar på sträckan. Ombyggnad av E22 på 

denna sträcka förstärker också de satsningar som har gjorts och görs på 

riksväg 27 via länsplanen då båda är en del av Baltic Link och en viktig länk 

mellan sydöstra Sverige och västkusten. Kommunen framhåller vikten av att 

ombyggnationen genomförs enligt plan. 

 

Kommunen anser vidare att riksväg 27 är ett så viktigt transportstråk att 

vägen borde vara en del av det nationella vägnätet och att satsningarna 

därmed borde hanteras i nationell plan istället för länsplan. Riksväg 27 och 

Blekinge kustbana bör lyftas till en del av TEN-T-nätverket på grund av dess 

betydelse som en länk för gods- och persontrafik i Europa. Detta även mot 

bakgrund av riksväg 27:s betydelse som del av Baltic Link samt dess 

strategiska roll för totalförsvaret. Sveriges medlemskap i NATO och det 

försämrade säkerhetspolitiska läget förstärker behovet av robusta nord-

sydliga förbindelser i södra Sverige.   

 

I den nationella planen prioriteras utbyggnad till bärighetsklass BK4 för 

tyngre lastbilar. Hela stamvägnätet ska vara upplåtet för BK4 år 2030 och 
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det strategiska vägnätet för tung trafik år 2033. Kommunen betonar att både 

E22 och riksväg 27 behöver prioriteras högt i denna satsning med hänsyn till 

deras betydelse för näringslivet, godstransporter och totalförsvaret. 

 

Blekinge kustbana – pulsåder med potential för utveckling 

Blekinge kustbana har en avgörande inverkan på länets utveckling. 

Kustbanan är pulsådern i Blekinges kollektivtrafiksystem och antalet 

resenärer är idag 10 gånger större än för 30 år sedan. Under senare år har 

ökningen avtagit i takt med att trafikstörningar ökat. Mötesspåret vid 

Bredåkra, söder om Ronneby Airport är en av flera avgörande åtgärder för 

att öka robustheten och lindra effekterna av trafikstörningarna, vilket är 

mycket viktigt för tillförlitligheten i tågtrafiken. 

 

Mötesspåren bör därtill placeras på ett sådant sätt att de möjliggör ett 

framtida stationsområde i närheten av strategiskt viktiga Ronneby Airport. 

Ett stationsläge ger förutsättningar att i större skala åka kollektivt, både till 

och från flygplatsen och Försvarsmaktens (F17) verksamhet samt till 

Kallinge med omland. På sikt finns också möjlighet att utveckla ett 

strategiskt beläget nav för logistik och transportbyten, kallat Knutpunkt 

Blekinge. 

 

Kustbanans framtida utveckling 

Ett långsiktigt mål med Kustbanan är att kunna resa mellan Malmö-

Karlskrona på två timmar. Målet medför ca 15 minuters restid mellan 

Blekinges kuststäder vilket underlättar pendling och gör arbetsmarknaden 

starkare. Ronneby kommun ställer sig positiv till förbättrad 

tågkommunikation mellan Karlskrona och Malmö, men ser inte att 

Kustbanans framtida utveckling bör ske på bekostnad av nedläggning av 

tågstoppen på de mindre orterna i länet. En framtida uträtning ger stora 

konsekvenser för människor boende i länet och en prioritet bör vara två 

parallella system; ett regionaltåg med få stopp och kortare restider samt ett 

lokaltåg som stannar på fler orter. 

 

Kommunen efterfrågar ett förtydligande av tidplan för ERTMS på kustbanan 

och hur denna modernisering samordnas med utbyggnaden av mötesspår och 

andra kapacitetsåtgärder. 

 

Blekinge kustbana bör lyftas till en del av TEN-T-nätverket på grund av dess 

betydelse som en länk för gods- och persontrafik i Europa. 
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Infrastruktur för Totalförsvar och NATO  

Den nationella planen bidrar till totalförsvaret genom ökad robusthet, 

bärighet och kapacitet i strategiskt viktiga väg- och järnvägsstråk. Sveriges 

medlemskap i NATO innebär att intresset kring F17 har ökat markant och att 

det ställs nya krav på infrastruktur och logistik i dess omland.  

 

För att tillgodose behovet av logistik av både materiel och militär personal är 

utvecklingen av infrastruktur som relaterar till och tillgodoser F17 behov av 

stor vikt. Ett exempel på det är utvecklingen av Knutpunkt Blekinge söder 

om Ronneby Airport som är av både lokalt, regionalt, nationellt och 

internationellt intresse. Ett stationsläge söder om Ronneby Airport och ett 

stickspår till F17:s verksamhetsområde skulle kraftigt förbättra 

möjligheterna att transportera personal och materiel med järnväg, vilket är 

avgörande för både vardaglig verksamhet och för förmågan vid höjd 

beredskap. Detta är en totalförsvarsinvestering som ligger helt i linje med 

den nationella planens prioriteringar. 

 

Kommunen föreslår att Trafikverket i samverkan med Försvarsmakten 

utreder förutsättningarna för och kostnaden av ett stickspår från Blekinge 

kustbana till F17. Detta bör kunna finansieras inom ramen för de medel som 

avsatts för totalförsvarets behov eller som en del av objektet Blekinge 

kustbana. 

 

Ronneby Airport – en totalförsvarstillgång i osäker tid 

Ronneby kommun vill starkt betona vikten av ett trafikslagsövergripande 

synsätt som inkluderar flyget och poängtera Ronneby Airports betydelse 

lokalt, regionalt och nationellt. Flyg är det enda transportmedlet för att få 

rimliga restider för resenärerna, både från företag och offentlig sektor samt 

privatpersoner, som ska till Stockholm med omnejd eller ännu längre norrut. 

Flygplatsen är en del av TEN-T. 

 

Flygplatsen är även en mycket viktig del av Sveriges totalförsvar i ett osäkert 

omvärldsläge. Den nationella planen betonar totalförsvarets behov kraftfullt, 

och flygplatsen är dessutom en av landets 27 beredskapsflygplatser. Sveriges 

NATO-medlemskap och det försämrade säkerhetspolitiska läget förstärker 

betydelsen av Ronneby Airport som strategisk tillgång. Länsstyrelsen i 

Blekinge har nyligen haft ett konstruktivt möte om flygplatsens framtid, 

vilket visar på det ökade intresset för flygplatsens roll. 
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Sydostlänken – strategiskt viktig trots utmaningar 

Sydostlänken är mycket viktig för länet. Den skapar en bättre funktionalitet i 

det nationella transportsystemet på järnvägen och kopplar samman mellersta 

och södra Sverige samt ger nya transportvägar för svensk basindustri. 

Behovet av vägtransporter minskar och hårt belastade sträckor på Södra 

stambanan och Skånebanan avlastas. En utbyggd bana kan även användas 

för lokal persontrafik. 

 

Regeringen beslutade i februari 2025 att objektet får förberedas för 

byggstart. Ronneby kommun välkomnar detta beslut. Kommunen konstaterar 

att den nationella planen visar att objektet har en samhällsekonomisk 

nettonuvärdeskvot på -0,7 (robust olönsam), men ser att regeringen och 

Trafikverket ändå bedömt projektet som strategiskt nödvändigt. Kommunen 

delar denna bedömning. Utan Sydostlänken riskerar länets största, och södra 

Sveriges fjärde största, arbetsgivare Volvo att inte uppnå sina miljömål. I 

värsta fall riskeras 10 000 arbetstillfällen i storregionen inräknat 

underleverantörer. 

 

Den samhällsekonomiska kalkylen fångar sannolikt inte alla långsiktiga 

nyttor av projektet. Kommunen anser att det är rätt att prioritera strategiskt 

viktiga projekt även när de inte når full lönsamhet i standardiserade 

modeller. 

 

Nya stambanor bör finansieras separat 

Kommunen anser vidare att de nya stambanorna i sin helhet ska lyftas ut från 

planen och den ordinarie anslagsfinansieringen. Detta skulle ge utrymme för 

såväl vidmakthållande som att genomföra åtgärder som redan har kommit så 

långt att de ligger i byggstartsplaneringen. Även projektet med nya 

stambanor vinner rimligen på att drivas och genomföras separat, jämför 

Öresundsbrokonsortiet. 

 

Beroende av infrastrukturåtgärder i grannlänen 

Blekinge är beroende av infrastrukturåtgärder i våra grannlän för bra 

förbindelser med målpunkter såsom Malmö/Köpenhamn, Göteborg och 

Stockholm. Fortsatt prioritering av att bygga dubbelspår mellan Hässleholm 

och Lund samt mellan Alvesta och Växjö är båda nödvändiga för Blekinges 

kommunikationer med omvärlden. 
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Den nationella planen visar att sträckan Alvesta-Växjö på Kust till kust-

banan har högst kapacitetsnyttjande och högst antal tåg per dygn för 

enkelspåriga banor i Sverige. Planen konstaterar dock att förutsättningarna 

har ändrats (sjukhusflytt) och att rätt åtgärd behöver identifieras inför nästa 

planrevidering.  

Kommunen ser denna osäkerhet som problematisk. Den utökade kapaciteten 

på sträckan Alvesta-Växjö är mycket viktig för att tågtrafiken ska ha den 

spårkapacitet som behövs för att vara ett robust och attraktivt alternativ för 

hela södra Sverige, inklusive Blekinge. 

 

För Ronneby kommun är det även fortsatt viktigt att tillse goda 

kommunikationer norrut mot Södra stambanan via Växjö och Alvesta. 

    

Hamnar, intermodalitet och TEN-T-nätet 

Kommunen anser vidare att det med utgångspunkt i hamnarnas betydelse för 

svensk export och import bör finnas ökade möjligheter från staten att främja 

intermodalitet mellan sjöfart och järnväg. I TEN-T-nätverket utgör 

Blekinges hamnar lösa ändar då det saknas koppling till Scan-Med-

korridoren i Sverige. Att förstärka denna och effektivisera transportnätet på 

svenska sidan kan göras genom att bygga ut Sydostlänken enligt gällande 

plan och förlänga Baltic Adriatic-korridoren från Polen till Karlskrona och 

vidare mot Göteborg. Detta skulle stärka Blekinges och södra Sveriges 

logistiska position betydligt och bidra till ökad intermodal godstransport. 

 

Klimatanpassning och svaga länkar 

I planen framgår att det satsas fem miljarder kronor på klimatanpassning av 

vägar och cirka 1,4 miljarder kronor på klimatanpassning av järnvägar. 

Ronneby kommun har god kännedom av hur skyfall, höga flöden i åar och 

höjda havsnivåer påverkar framkomligheten på statliga vägar såväl som 

järnvägar. Åtgärder krävs både i närtid och på längre sikt. 

 

Kommunen efterfrågar att Trafikverket blir tydligare i prioritering och 

hantering av så kallade svaga länkar där problem kan uppstå redan i närtid. 

Vi föreslår att Trafikverket identifierar och kartlägger dessa kritiska sträckor 

i Blekinge och säkerställer att medlen för klimatanpassning används där de 

gör mest nytta. Exempel på sådana sträckor är utmed E22 och 

järnvägspassager över vattendrag där extremväder kan skapa 

framkomlighetsproblem. 
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Trimnings- och miljöåtgärder 

Den nationella planen ökar anslagen till trimnings- och miljöåtgärder 

väsentligt, från cirka 14 miljarder kronor i gällande plan till 20 miljarder 

kronor i planförslaget. Dessa åtgärder är generellt mycket kostnadseffektiva 

och kan för relativt små kostnader skapa stora nyttor i form av tillgänglighet, 

trafiksäkerhet och minskad miljöpåverkan. 

 

Kommunen efterfrågar transparens i hur dessa betydande medel fördelas 

regionalt. Blekinge måste få sin proportionella andel av dessa medel för att 

kunna genomföra angelägna mindre åtgärder som förbättrar framkomlighet, 

trafiksäkerhet och kollektivtrafik. 

 

Regional fördelning och tillväxt 

Trafikverket beskriver i sin plan hur "Transportsystemet är samhällets 

pulsåder. För att samhället ska kunna utvecklas måste flödet i 

transportsystemet fungera". Ronneby kommun delar denna syn. Men för att 

denna vision ska bli verklighet för alla delar av Sverige, inte bara de mest 

befolkningstäta regionerna, måste medelsfördelningen i den nationella 

planen i större utsträckning bidra till att skapa förutsättningar för regional 

tillväxt och utveckling. 

 

Investeringsnivåerna i de senaste tre nationella planerna för Kronoberg, 

Kalmar och Blekinge län har legat på låga nivåer jämfört med 

riksgenomsnittet. I den nu föreslagna planen får Blekinge län 822 miljoner 

kronor, medan exempelvis Västra Götalands län får 10 266 miljoner kronor 

och Skåne län 7 475 miljoner kronor. Även när man justerar för 

befolkningsunderlag är skillnaderna påtagliga. Det finns exempel på andra 

regioner som får betydligt större medel till infrastrukturåtgärder och som på 

grund av det, tillsammans med andra faktorer, haft en avsevärt mycket 

snabbare befolkningstillväxt och regional tillväxt än Blekinge. 

Detta skapar en negativ spiral där låga investeringar leder till sämre 

tillgänglighet, vilket i sin tur försvårar tillväxt och befolkningsutveckling, 

vilket sedan leder till ännu lägre prioritering i nästa plan baserat på 

befolkningsprognoser. För att bryta denna spiral och göra transportsystemet 

till en verklig pulsåder för samhällsutveckling även i Blekinge, krävs att 

investeringar görs med ett tillväxtperspektiv, inte bara utifrån befintlig 

befolkning. 
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Medelsfördelningen som nu utgår från befolkningsprognoser i SCB och 

annan statistik måste i större utsträckning fördelas för att bidra till att 

arbetsmarknader kan förstoras och regional tillväxt kan möjliggöras. 

Kommunen anser att regionala fördelningseffekter måste vägas in tydligare i 

prioriteringen av infrastrukturinvesteringar, i enlighet med de 

transportpolitiska målen om utvecklingskraft i hela landet. Endast då kan 

Trafikverkets vision om transportsystemet som samhällets pulsåder bli 

verklighet för hela Sverige. 

 

Sammanfattning 

Ronneby kommun välkomnar den historiskt stora satsningen i den nationella 

planen och de tre namngivna objekten som berör Blekinge direkt. Samtidigt 

vill kommunen sammanfattningsvis framhålla följande: 

• E22 och riksväg 27 är strategiskt viktiga för totalförsvaret och bör 

prioriteras i BK4-satsningen 

• Blekinge kustbana behöver mötesspår, stationsläge söder om 

Ronneby Airport och möjlighet till stickspår till F17 

• Två parallella tågsystem på Blekinge kustbana för både lokal- och 

regionaltrafik. 

• Ronneby Airport är av stor betydelse både för persontrafik, näringsliv 

och arbetsmarknaden samt en viktig del för totalförsvaret. 

• Klimatanpassning måste ske där svaga länkar finns redan idag 

• Sydostlänken är strategiskt nödvändig trots utmaningar i 

lönsamhetskalkyler 

• Regional fördelning måste ta större hänsyn till tillväxtpotential, inte 

bara befintlig befolkning 

• Blekinge måste få sin andel av trimnings- och miljöåtgärder 

• Kritiska sträckor i grannlänen (Alvesta-Växjö, Kristianstad-

Hässleholm-Lund) behöver prioriteras för att undvika flaskhalsar. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse - Hanna Faming, planarkitekt 

Förslag till Nationell plan för infrastrukturen 2026–2037 
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Förslag till beslut 

Teknik- fritid- och kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott (KSAU) att föreslå Kommunstyrelsen (KS) besluta att:  

• Lämna synpunkter på förslag till nationell plan för 

transportinfrastrukturen 2026-2037 enligt bedömning nedan. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att: 

Lämna synpunkter på förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 

2026-2037 enligt bedömningen nedan.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Hanna Faming, planarkitekt  

Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) 

li.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

li.transport.remissvar@regeringskansliet.se. Ange diarienummer 

LI2025/01587 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-

postmeddelandet. 
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§ 360 Dnr 2025-000487379 

Remiss av förslag till riksintresseanspråk för land- och 
havsbasbaserad vindkraftverk 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen lämnar synpunkter på förslag till riksintresseanspråk för 

land- och havsbaserad vindkraft enligt bedömning nedan.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 430: 

Energimyndigheten har översänt Förslag till riksintresseanspråk för land- 

och havsbaserad vindkraft på remiss. Energimyndigheten är ansvariga för att 

ta fram områden på land och till havs med särskilt goda vindförutsättningar 

som är av nationellt intresse för vindkraft. Regeringen har gett 

Energimyndigheten i uppdrag att ta fram nya riksintressen för energi senast 

till 25 mars 2026. 

 

Det senaste större utpekandet av riksintresseområden för vindkraft gjordes 

2013 med ett mindre tilläggsbeslut 2015. Både till land och havs innebär de 

presenterade förslagen att den totala ytan ökar jämfört med de gamla 

riksintresseanspråken. Detta beror på att målen för riksintresseanspråkens yta 

utgår från bedömningar om framtidens energisystem med betydligt större 

mängd elproduktion från vindkraft än vad som ansågs rimligt då. 

  

Energimyndighetens riksintresseanspråk är inte rättsligt bindande, men är 

vägledande för den beslutande myndigheten som i ett granskningsyttrande 

anger statens åsikt i frågan om bedömningen kring mark- och 

vattenanvändningen. Det är först vid en prövning om ändrad 

markanvändning som ett riksintresseanspråk får betydelse och där rättsliga 

beslut fattas utifrån någon av de lagar som ska tillämpa 

hushållningsbestämmelserna. 

 

Genom att beakta riksintresseanspråken i samhällsplaneringen kan det 

säkerställas att viktiga energianläggningar och infrastrukturer skyddas mot 

åtgärder som kan försvåra deras tillkomst, funktion och utveckling. 
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Områden som pekas ut som riksintresse för anläggningar skall skyddas mot 

åtgärder som kan påtagligt skada riksintresset. Påtaglig skada för riksintresse 

vindkraft utgörs av byggnationer som fysiskt hindrar utbyggnaden av 

vindkraft. Det kan också handla om andra intressen som inte kan samexistera 

med vindkraft. För viss samlokalisering kan det i stället uppstå 

synergieffekter. Det kan till exempel handla om att ansluta solceller, batterier 

eller annan energilagring till anläggningen eller dess elnätsanslutning. 

Bedömning 

Ronneby kommun ser positivt på den långsiktiga planeringen för ökad 

elektrifiering och en fossilfri omställning. Det är också positivt att arbetet har 

bedrivits med fokus på samexistens mellan olika samhällsintressen.  

 

Energimyndigheten har utifrån ett antal kriterier pekat ut områden för både 

land- och havsbaserad vindkraft. Majoriteten av de utpekade ytorna ytorna 

ligger i SE2, följt av SE3. Fördelningen av utpekanden över Sveriges 

elområden skiljer sig åt men beaktar inte hur behovet av el skiljer sig åt. 

Detta visar hur intressen som står i konflikt med vindkraft har olika stor 

utbredning över landet.  

 

För Blekinges del innebär det, utifrån kriterierna, att de tidigare landbaserade 

riksintresseområdena i Sölvesborgs kommun har tagits bort samt att det 

havsbaserade riksintresseområdet Blekinge offshore tagits bort då tidigare 

tillståndsansökan avslagits. Vidare har det tillkommit ett nytt 

riksintresseområde för landbaserad vindkraft inom Ronneby och Karlshamns 

kommun. 

 

Ronneby kommun kan konstatera att det i hela Blekinge enbart kvarstår ett 

område, område 115, för riksintresse för vindkraft, vilket med hänsyn till 

behovet inom näringslivet inte motsvarar de behov som finns. Potentialen för 

vindkraft är mycket stor i Blekinge, framför allt till havs. Dock finns ett stort 

motstående intresse i Försvarsmakten vilken anser att vindkraft kan störa 

deras verksamhet.  

 

Ronneby kommun tycker att skillnaden mellan utpekade arealer i de olika 

elområdena är anmärkningsvärda och att en översyn av den geografiska 

fördelningen behöver göras. Inom elområde fyra finns det ett behov av 

regionalt och lokalt producerad el. Vi har en industri i tillväxt och kommer 

att möta ett ökat behov av stabil och tillförlitlig elförsörjning. Tillgång till el 
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kommer att vara en fråga som i hög grad avgör var företag väljer att etablera 

sig samt helt avgörande för expansion av befintlig industri. 

 

Det utpekade riksintresseområdet inom Ronneby kommun är beläget i 

kommunens östra delar, öster om Bräkne-Hoby och sträcker sig även inom 

Karlshamns kommun. Områdets totala area är cirka 600 ha och beräknas 

kunna bidra med 30 MW (megawatt).  

 

Ronneby kommun har en vindkraftsplan från 2012. I den pekas aktuellt 

område (område 115), med viss annan utbredning, ut som ett möjligt område 

för vindkraft. I kommunens vindkraftsplan beskrivs området bestå av 

övervägande barrskog, inslag av lövskogsbestånd samt enstaka mindre 

öppna åkrar. Den visuella påverkan bedöms behöva utredas med hänsyn till 

omgivande mosaikartade kulturlandskap, närheten till Bräkneåns dalgång 

och Bräkne-Hoby.  

 

Ronneby kommun har sedan Planeringsstrategin för Öp 2035 antogs under 

2022 konstaterat att vindkraftsplanen inte är aktuell och kan behöva 

uppdateras. En översyn av denna är nödvändig med hänsyn till exempelvis 

Försvarsmaktens utökade intressen inom kommunen.   

 

I förslag till ny översiktsplan Ronneby 2045 pekas område 115 och dess 

omgivning ut som landsbygd. Utöver ovan har Ronneby kommun inga 

utpekade intressen inom eller i närheten som kan påverka eller påverkas av 

vindkraft. Marken ägs av privat markägare.    

 

Så gott som hela Ronneby kommun omfattas av stoppområdet för höga 

objekt (inklusive utpekat område 115). För höga objekt gäller att samtliga 

objekt högre än 20 meter utanför sammanhållen bebyggelse och högre än 45 

meter inom sammanhållande bebyggelse kan utgöra flygsäkerhetsrisk och 

begränsa verksamheten vid flottiljen.   

 

Ett mindre område inom utpekat område 115 är beläget inom Område av 

betydelse för totalförsvarets militära del lågflygningsområde (område med 

särskilt behov av hindersfrihet). Lågflygningsområdena kan skadas av 

uppförandet av höga objekt. 
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Förslaget till nytt riksintresseområde 115 angränsar till Karlshamns kommun 

och angränsar till riksintresse för kulturminnesvård i Djurtorp, Karlshamns 

kommun. Den allra nordligaste delen av utpekat område ingår i Blekinge 

läns kulturminnesvårdsprogram för Blekinge Län och avser området 

Hjälmsa.  

Hur intressekonflikten som uppstår inom området kan hanteras behöver 

utredas om landbaserad vindkraft inom detta område blir aktuellt.  

 

Vidare anser Ronneby kommun att det är av stor vikt att aktuella, 

kvalitetssäkrade och geografiskt tillräckligt detaljerade miljödata finns 

tillgängliga som underlag i det fortsatta arbetet. Detta för att avvägningar och 

bedömningar av de föreslagna riksintresseområdena kan göras på ett 

välgrundat sätt.  

 

Slutligen anser Ronneby kommun att kumulativa effekter behöver ges en 

betydligt större roll i analysen och urvalet av områden. En sådan analys är 

avgörande för att bedöma den samlade påverkan på landskap, naturmiljö och 

boendemiljö. Den bör ligga till grund för vilka områden som slutligen pekas 

ut som riksintresse. Kommunen anser att Energimyndigheten tydligt bör 

redovisa hur dessa faktorer inklusive natur-, kultur- och rekreationsvärden 

har beaktats i urvalsprocessen. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av ärendet. 

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Hanna Faming, planarkitekt 

Sektorsbeskrivning för riksintresseanspråk för energi och energidistribution   

Metod och resultat – riksintresseanspråk för land- och havsbaserad vindkraft 

Riksintresseanspråk i Ronneby kommun 

Förslag till beslut 

Teknik- fritid- och kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott (KSAU) att föreslå Kommunstyrelsen (KS) besluta att:  

• Lämna synpunkter på förslag till Förslag till riksintresseanspråk för 

land- och havsbaserad vindkraft enligt bedömning nedan. 
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Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att:  

• Lämna synpunkter på förslag till Förslag till riksintresseanspråk för 

land- och havsbaserad vindkraft enligt bedömning nedan.   

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Hanna Faming, planarkitekt 

Energimyndigheten, registrator@energimyndigheten.se med kopia till 

samrad.riksintressen@energimyndigheten. Ange dnr 2025-208827 i 

ämnesraden. 

mailto:registrator@energimyndigheten.se
mailto:samrad.riksintressen@energimyndigheten
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§ 361 Dnr 2021-000367214 

Svarven 2 - Förslag till ny detaljplan för verksamheter 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att detaljplaneuppdrag för Svarven 2 avslutas. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-02 § 432: 

Fastigheten Svarven 2 ligger inom detaljplan som är avsedd för skola och 

kontor. På fastigheten finns idag Nättraby Verktyg som bedriver 

industriverksamhet. Bygglov har givits som avviker från detaljplanen vid ett 

flertal tillfällen och i samband med dessa har även uppdrag givits om att 

ändra detaljplanen samt upprätta planavtal med fastighetsägaren. Så har inte 

gjorts då intresse från fastighetsägaren att bekosta planändringen har varit 

lågt. Med anledning av detta föreslår planenheten att planuppdraget avslutas. 

Bedömning 

Detaljplanen upprättades i syfte att möjliggöra för fortsatt expansion av 

högskolan Soft Center och fick laga kraft 1999-12-16. Fastigheten Svarven 3 

förvärvades genom köp och förhandlingar om fastigheten Svarven 2 

genomfördes. När inte fastighetsägaren gick med på försäljning och att flytta 

verksamheten till annan plats, ansökte kommunen om expropriation. 

Kommunen fick tillstånd 2001, men genomförde aldrig expropriationen. I 

planbeskrivningen förutsätts att Nättraby verktyg AB flyttas till annan plats. 

Så blev inte fallet och flertal bygglov har beviljats som strider mot gällande 

detaljplan.  

 

2008, 2015 och 2017 beviljades tillbyggnader på fastigheten i strid mot 

detaljplanen. I de beviljade byggloven finns noterat i bedömningen att ”det 

är orimligt att Nättraby Verktygs AB inte skall kunna fortsätta utveckla sin 

verksamhet”.  

 

2008-09-25 beslutade byggnadsnämnden att ge samhällsbyggnadsenheten i 

uppdrag att ändra detaljplanen för del av kv Svarven och att upprätta 

planavtal med exploatören (§ 254 2008/912). 
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I samband med bygglov för industrilagerbyggnad och parkeringsplats gav 

Miljö- och byggnadsnämnden 2017-02-22 åter igen 

samhällsbyggnadsenheten i uppdrag att ändra detaljplanen för kvarteret 

Svarven och att upprätta planavtal med exploatören.  

 

2025-08-27 §161 beviljade Miljö- och byggnadsnämnden ytterligare 

tillbyggnad av industrilokalen samt rivning av mindre plåtbyggnad. I 

samband med beslutet om bygglov tillskrev även miljö- och 

byggnadsnämnden kommunstyrelsen om möjligheten att ge planuppdrag 

med inriktningen att nuvarande detaljplan ändras så att aktuell verksamhet 

inte blir planstridig.  

 

Planenheten har undersökt möjligheterna att ändra detaljplanen för området. 

Om detaljplanen ska ändras för att omfatta den verksamhet som finns på 

fastighet idag krävs att en ny detaljplan upprättas. I det fallet behöver 

aspekter så som stigande havsnivåer och förutsättningar att hantera dagvatten 

inom fastigheten särskilt utredas.  

 

Eftersom fastighetsägaren inte har uttryckt någon avsikt att initiera eller 

finansiera en förändring av detaljplanen, kommer kommunen att stå för 

eventuella kostnader om en sådan åtgärd blir aktuell. Bedömningen är att 

fastigheten Svarven 2 redan är nästintill fullt exploaterad, vilket innebär att 

någon planavgift inte kommer att kunna tas ut i samband med framtida 

bygglov. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Kristina Eklund, planchef 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att detaljplaneuppdrag för Svarven 2 

avslutas. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att 

detaljplaneuppdrag för Svarven 2 avslutas. 
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Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kristina Eklund, planchef  
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§ 362 Dnr 2021-000369214 

Segelbåten 2 och 3 - Detaljplan för industriändamål 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avsluta planuppdraget gällande ändring av 

detaljplan nr 367. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 433: 

Miljö- och byggnadsnämnden gav 2017 planenheten i uppdrag att ändra 

detaljplanen för kvarteret Segelbåten i Ronneby hamn, med anledning av ett 

bygglov för ny lagerbyggnad på Segelbåten 2. Syftet var att justera 

planbestämmelserna utifrån ny kunskap om en industrideponi och platsens 

geotekniska förhållanden. Sedan dess har nya planeringsförutsättningar 

framförallt kopplat till klimatförändringar och stigande havsnivåer gjort att 

uppdraget inte längre bedöms angeläget att genomföra. 

Bedömning 

Den gällande detaljplanen nr 367 för kvarteret Segelbåten fick laga kraft 

2005-10-05 med syfte att möjliggöra fortsatt placering av lagertält för 

pågående industriverksamheten för Riflex Film samt en kompletterande 

parkeringsyta för Tarkett. Redan vid framtagande av detaljplanen lyfts 

frågan om platsens geotekniska förhållanden men en geoteknisk 

undersökning hänsköts till bygglovsskedet. Likaså påtalas förekomsten av en 

industrideponi i områdets östra delar som Tarkett enligt uppgift skulle ha 

nyttjat under 1960-talet för deponering av bland annat PVC, tungmetaller, 

ftalater och klorparaffiner. Detaljplanen har därför försetts med 

bestämmelser som begränsar både typ av grundläggning och vilka 

grävningsarbeten som får förekomma. Detaljplanen har en genomförandetid 

på femton år vilket innebär att genomförandetiden löpte ut 2020-10-05. 

 

Under 2017 prövade Miljö- och byggnadsnämnden ett ärende om bygglov 

för nybyggnad av lager på fastigheten Segelbåten 2. Då oklarheter fanns om 

industrideponins exakta placering beslutade nämnden 2017-02-22 § 42 i 

samband med att bygglov beviljades att ge planenheten i uppdrag att ändra 

den gällande detaljplanen.  
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Planenheten har undersökt vilka förutsättningar som finns för att kunna 

genomföra en ändring av den gällande detaljplanen med hänsyn till dagens 

planeringsförutsättningar. Det gäller framförallt geotekniska förhållanden på 

platsen, föroreningar, risk för ras och skred samt stigande havsnivåer vid ett 

förändrat klimat.  

 

Vid ny eller ändrad detaljplanering måste påverkan från ett förändrat klimat 

utredas, särskilt stigande havsnivåer. För kvarteret Segelbåten innebär det att 

hela områdets lämplighet för bebyggelse, inklusive tillfartsvägar och 

infrastruktur, behöver bedömas. Prognosen för havsnivåhöjning har justerats 

från 3,0 till 3,9 meter över nuvarande nivå, vilket innebär att stora delar av 

kvarteret, dess vägar, ledningar och transformatorstation riskerar att 

översvämmas redan vid den lägre nivån.  

 

Med anledning av den kända industrideponin på Segelbåten 2 genomfördes 

en miljöteknisk markundersökning 2009, som visade att grävning i området 

kräver tillsyn och fortsatt kontroll. Vid en eventuell ändring av detaljplanen 

som innebär ny byggrätt krävs kompletterande undersökningar för att 

kartlägga deponins utbredning. Detta kan leda till behov av en detaljerad 

markundersökning som underlag för en saneringsplan, särskilt med tanke på 

områdets närhet till Ronnebyån och Östersjön.  

 

Vid ändring av detaljplan för kvarteret Segelbåten behöver skyddsåtgärder 

mot översvämning utredas för både befintlig och framtida bebyggelse samt 

infrastruktur. Särskild hänsyn måste tas till det förorenade området i 

kvarteret, där översvämningar kan innebära miljörisker.  

 

Tekniska genomförandefrågor bör studeras noggrant redan i planskedet, då 

skyddsåtgärder kan kräva förändringar i flera detaljplaner eller äldre 

planbestämmelser för att vara genomförbara. Ansvar och finansiering för 

skyddsåtgärderna behöver fördelas mellan kommunen och andra aktörer, 

beroende på initiativtagande och ansvar för allmän plats. Eftersom Ronneby 

kommun ofta är både huvudman och markägare, har kommunen en central 

roll i att samordna lösningar för klimatanpassning i hamnområdet. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Kristina Eklund, planchef 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avsluta planuppdraget gällande 

ändring av detaljplan nr 367. 

Arbetsutskottets beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avsluta 

planuppdraget gällande ändring av detaljplan nr 367. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kristina Eklund, planchef  
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§ 363 Dnr 2022-000052214 

Ronneby 24:13 och Ronneby 24:16 - Upprättande av 
detaljplan för bostäder (Grönaslätt) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att detaljplaneuppdrag för 

Ronneby 24:13 och Ronneby 24:16 avslutas.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 434: 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen har i uppdrag att ta fram en 

detaljplan för del av Ronneby 24:13 och Ronneby 24:16. Med anledning av 

resultatet från undersökningen om behovet att upprätta en 

miljökonsekvensbeskrivning för detaljplanen (USM), fladdermusinventering 

i intilliggande område samt trafiksituationen i området föreslås 

detaljplaneuppdraget avslutas. 

Bedömning 

Planuppdraget innebar inledningsvis att ta fram en detaljplan för ny förskola, 

men ändrades med tiden till att istället omfatta detaljplan för bostäder. Redan 

tidigt i processen belystes problematiken med trafikanslutningar till området, 

vilket fortfarande anses svår att lösa på ett tillfredställande sätt.  

 

Under hösten 2023 samråddes USM med Länsstyrelsen som delade 

kommunens bedömning att ett genomförande av detaljplanen inte kan antas 

medföra en betydande miljöpåverkan. I medföljande synpunkter och råd 

framfördes dock bland annat följande ”Länsstyrelsen vill framföra att 

området utgör jungfrulig mark som inte tidigare markberetts och består av 

naturskog som har fått utvecklas fritt. Denna typ av naturmiljöer hyser ofta 

högre naturvärden och kan hysa skyddsvärda träd, även om det inte finns 

några kända registrerade förekomster idag. Det är därför viktigt att 

kommunen tidigt i det fortsatta planarbetet utreder naturvärdena på platsen 

för att undvika oväntade förutsättningar senare under planprocessen.” 

 

Under 2024 gjordes en inventering av fladdermöss för detaljplaneområdet 

Risatorp 3:63 m.fl. – Persborgsgölen. Denna visade att området hyser åtta 

fladdermusarter varav tre är rödlistade som Nära hotade. Med anledning av 
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närheten mellan planområdena och den likande naturtypen finns det 

anledning att tro att även aktuellt område hyser fladdermöss. 

 

Mot bakgrund av ovanstående bedömning anses det i nuläget inte motiverat 

att gå vidare med uppdraget att revidera detaljplanerna. Istället öppnas 

möjligheten att utveckla området som ett tätortsnära rekreationsområde. En 

discgolfbana är för närvarande under uppbyggnad inom området, vilket 

bidrar till att stärka platsens värde för friluftsliv och allmänhetens tillgång till 

området. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Kristina Eklund, planchef 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att 

detaljplaneuppdrag för Ronneby 24:13 och Ronneby 24:16 avslutas. 

Arbetsutskottets beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att detaljplaneuppdrag för Ronneby 24:13 och Ronneby 

24:16 avslutas.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 364 Dnr 2025-000053000 

Prioritering av detaljplaner 2025 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att arbetet med detaljplaner och planuppdrag ska 

ske enligt redovisat förslag genom förslag till prioriteringslista daterad 2025-

11-11 samt att arbetet med Knutpunkt Blekinge hanteras enligt beskrivet 

förslag.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 436: 

Listan redovisar en bedömning av givna planuppdrag utifrån prioriterings-

matrisen. Matrisen utgår från följande grunder: demografi, volym, 

genomförbarhet, kommunal ekonomi, personella resurser, om 

efterfrågan/intressent finns samt om planen genererar nya arbetstillfällen. 

För varje bedömningsgrund ges poäng. Ju högre poäng en plan får desto 

högre prioritering. Mer detaljerad information om matrisen finns som bilaga. 

Bedömningarna har gjorts av en arbetsgrupp där planchef, stadsarkitekt, 

mark- och exploateringschef, näringslivschef finns representerade. 

Listan ska ses som en grund för diskussion och beslut i kommunstyrelsen. 

Det ges inga förslag till omflyttningar i listan från arbetsgruppen. Däremot 

finns till varje planuppdrag en bedömning om planen anses ha ett 

samhällsstrategiskt värde. Det finns också information om huruvida planen 

har en tilldelad handläggare samt information om tidplaner för de olika 

uppdragen. Förslaget till prioriteringslista samt tidplanerna finns i två/tre 

versioner – förenklad med övergripande information och detaljerad med all 

information.  

Sedan förra belsutet har detaljplan för Bökevik 1:131 mfl antagits och fått 

laga kraft och detaljplanen för Östra Hallen 3:9 m.fl har antagits.  

Följande planuppdrag har tagits upp och försleås avslutas genom separata 

ärenden.  

• Uppdatering av åtgärds- och prioriteringsplan för bearbetning av 

detaljplaner i kustzonen 2021/134 

• Svarven 2 - Förslag till ny detaljplan för verksamheter 2021/367 

• Segelbåten 2 och 3 - Detaljplan för industriändamål 2021/369 

• Ronneby 24:13 och Ronneby 24:16 - Upprättande av detaljplan för 

bostäder (Grönaslätt) 2022/52 
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Knutpunkt Blekinge 

I samband med föregående planprioritering fick planenheten i uppdrag att 

återkomma med ett förslag till detaljplaneuppdrag gällande Knutpunkt 

Blekinge vid nästa hantering av prioriteringslistan. (KS 2025 §280) 

 

År 2022 antogs en platsanalys för Knutpunkt Blekinge – ett dokument som 

samlar förutsättningar, nyttor och möjligheter för området. Syftet var att i 

samband med Trafikverkets planering av ett mötesspår, även skapa 

förutsättningar för ett framtida stationsområde söder om Ronneby Airport. 

Sedan dess har omvärldsläget förändrats avsevärt. Bland annat har Sveriges 

inträde i NATO haft en tydlig påverkan på den militära flygplatsen i 

området. Parallellt har Trafikverkets arbete med mötesspåret i Bredåkra 

fortsatt. Järnvägsplanen vann laga kraft den 28 augusti 2025, och byggstart 

planeras till hösten 2026. 

Planenheten föreslår att arbetet med Knutpunkt Blekinge påbörjas genom en 

revidering av platsanalysen med hänsyn till aktuella förhållanden och 

rådande omvärldsläge. Arbetet omfattar att definiera kommunens 

planeringsinriktning för området samt att samordna dessa strategier med 

relevanta intressenter, däribland Trafikverket, Försvarsmakten och övriga 

berörda organisationer. 

 

När en gemensam inriktning har etablerats föreslås att förutsättningar och 

krav för ett stationsområde samt tekniska lösningar analyseras, som underlag 

för att kunna inleda ett detaljplanearbete. 

I ett tidigt skede bör även arbetet med markförvärv påbörjas för att 

säkerställa framtida utvecklingsmöjligheter. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Kristina Eklund, planchef 

          Förslag till prioriteringslista, 2025-11-11 

          Förslag till prioriteringslista 2025-11-11- förenklad 

Tidplaner 2025-11-11 

Tidplaner 2025-11- 11 

Beskrivning av matris för planprioritering 
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Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att arbetet med 

detaljplaner och planuppdrag ska ske enligt redovisat förslag genom förslag 

till prioriteringslista daterad 2025-11-11 samt att arbetet med Knutpunkt 

Blekinge hanteras enligt beskrivet förslag.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kristina Eklund, planchef  
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§ 365 Dnr 2025-000488370 

Remiss av förslag till riksintresseanspråk för 
drivmedelsdepåer och energihamnar för 
energidistribution av drivmedel och bränslen 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att inte lämna några synpunkter på förslag till 

riksintresseanspråk för drivmedelsdepåer och energihamnar för 

energidistribution av drivmedel och bränsle. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 435: 

Energimyndigheten har ansvar för att peka ut riksintresseanspråk för mark- 

och vattenområden som är särskilt lämpade för energiproduktion och 

distribution, enligt miljöbalken. Regeringen har gett myndigheten i uppdrag 

att ta fram nya riksintressen för energi senast den 25 mars 2026. Som en del 

av detta arbete samråds nu ett förslag om riksintresseanspråk för 

drivmedelsdepåer, vilket innebär att berörda aktörer får möjlighet att lämna 

synpunkter innan beslut fattas. 

 

Remissen har beretts inom kommunen i samråd med Miljö- och 

byggnadsförvaltningen, Enheten för samhällsberedskap, kvalitet och 

överförmyndare samt Miljöteknik. 

Bedömning 

Energimyndigheten har tagit fram ett förslag om nya riksintresseanspråk för 

drivmedelsdepåer och energihamnar som är viktiga för Sveriges 

energidistribution. Enligt miljöbalken och hushållsförordningen har 

myndigheten ansvar att identifiera och uppdatera områden som är särskilt 

lämpade för energiproduktion och distribution. Dessa områden ska skyddas 

från åtgärder som kan försvåra etablering eller användning av 

energianläggningar. 

 

Förslaget omfattar geografiska platser med nationella värden, där både 

bevarande och exploatering kan vara aktuellt. I detta sammanhang föreslås 

hamnarna i Karlshamns och Kalmar kommuner som riksintresseområden, 

medan Ronneby kommun inte omfattas. Totalt förslås platser i 21 

kommuner.  
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Förslaget är nu ute på samråd. Efter att synpunkter har inkommit kommer 

Energimyndigheten att göra eventuella justeringar. Inför ett slutgiltigt beslut 

tas ytterligare underlag fram, såsom kartor, motiveringar, värdebeskrivningar 

och en redogörelse för samrådet. Värdebeskrivningen kommer att tydliggöra 

vad som kan utgöra skada på riksintresset, samt vilka positiva effekter som 

kan uppstå. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Kristina Eklund, planchef 

Sektorsbeskrivning för riksintresseanspråk för energiproduktion och 

energidistribution 

Tabell med förslag till riksintresseanspråk för drivmedelsdepåer och 

energihamnar för energidistribution av drivmedel och bränslen 

Övergripande värdebeskrivning för riksintresse för drivmedelsdepåer och 

energihamnar för energidistribution av drivmedel och bränslen 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen förselsår kommunstyrelsen besluta 

att inte lämna några synpunkter på förslag till riksintresseanspråk för 

drivmedelsdepåer och energihamnar för energidistribution av drivmedel och 

bränsle. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att inte lämna 

några synpunkter på förslag till riksintresseanspråk för drivmedelsdepåer och 

energihamnar för energidistribution av drivmedel och bränsle. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kristina Eklund, planchef  
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§ 366 Dnr 2025-000025000 

Namnberedning 2025 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen namnger gatusträckan till Aspemovägen. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 438: 

Mark- och exploateringsenheten har fått i uppdrag att bygga ut en ny 

lokalgata för två nya bostadskvarter på Aspan enligt gällande detaljplan nr. 

401. Platsen ligger mellan Aspanvägen och Sandviksvägen i anslutning till 

det gamla vägskälet mellan Sanvdiksvägen och Aspanvägen. 

Namnberedningen har undersökt flera alternativa namnförslag utifrån 

naturgeografi och platsens lokalhistoria. Vägskälet har tidigare varit en 

knutpunkt för lokalsamhället med handelsbod men även närheten till Aspans 

stenhuggeri har givit anledning att undersöka alternativa namn. 

Namnberedningen anser att Kommunstyrelsen bör gå vidare med ett namn 

baserat på naturgeografiska förhållanden. Flera av namnalternativen som 

undersökts har sparats till efterföljande utbyggnadsområde söder om 

Aspanvägen som tydligare anknyter till stenhuggeriet. Därför föreslår 

Namnberedningen namnet Aspemovägen som nytt vägnamn för lokalgatan 

norr om Aspanvägen. 

Bedömning 

Mark och exploateringsenheten har fått i uppdrag att bygga ut en ny 

lokalgata mellan Aspanvägen och Sandviksvägen enligt gällande detaljplan 

nr. 401. Den nya lokalgatan bildar tillfartsväg för två nya bostadskvarter och 

ansluter norrut till Sandviksvägen. Namnberedningen har undersökt om det 

nya området anknyter mer till Sandvik eller mot Aspan samt vilka lokala 

förhållanden som skulle kunna ligga till grund för namngivning av den nya 

lokalgatan. Flera namnalternativ har undersökts med hänsyn till Aspans 

tidigare stenhuggeri där bland annat verktyg och yrkestitlar skulle kunna 

utgöra grund för nya vägnamn. Dock ansluter inte denna nya lokalgata till 

stenhuggeriet och därför har Namnberedningen bedömt att en annan 

utbyggnadsetapp söder om Aspanvägen skulle vara bättre lämpad för en 

sådan namnsättning då detta tydligare anknyter till Aspans stenbrott.  

Namnberedningen har även undersökt det äldre vägskälet som varit en 

knutpunkt för lokalsamhället med handelsboden som träffpunkt. Denna 

verksamhet har haft betydelse för både Aspan och Sandvik ur både praktisk 
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och social synvinkel. Dock så har det äldre vägskälet avvecklats och 

korsningen flyttats längre norrut av trafiksäkerhetsskäl. Det saknas därmed 

en koppling mellan detta äldre vägskäl och den nya lokalgatan som nu är 

föremål för namnsättning. Namnberedningen föreslår därför att 

Kommunstyrelsen utgår från ett naturgeografiskt baserat namn. 

Naturgeografisk namnsättning 

Platsen består av lågvuxen tallskog i ett flackt och sandjordigt område. Så 

här beskriver Svenska Akademins ordbok begreppet Mo:  

”i vissa trakter) relativt jämn landsträcka bestående av sand l. grus o. i allm. 

beklädd med barrskog (i sht med tall); äv. i utvidgad anv.: (tall)skog; äv.: 

ofruktbar sandmark utan (nämnvärd) växtlighet, hed (se d. o. 1); äv. om 

exercisplats (jfr HED 1 slutet, MALM I 2 b). ” 

Begreppet Mo kan därmed på ett tydligt sätt anknyta till platsens 

naturgeografi och utgöra ett förled i ett vägnamn vid en flerstavig 

namnuppbyggnad så som -movägen. I detta sammanhang behöver i så fall 

vägnamnet precisera platsen till vilken mo det handlar om. Korsningen 

mellan Aspanvägen (Aspesträtet) och Sandviksvägen ligger på inlandssidan 

av Aspan, som egentligen bara utgör en begränsad del av det vi i dagligt tal 

kallar för Aspan. Detta betyder att begreppet Aspan används för brett och 

generaliserat för ett större område än vad Aspan egentligen avser.  

Historiskt sett har kustlinjen varit det naturliga stråket att orientera sig utefter 

och därför är flera namn knutna till havsföreteelser så som Aspeslag, Solvik, 

Sandvik och så vidare. Området gränsar även till Heaby. Det förefaller 

därför naturligt att naturgeografin innanför kusten har en mer gles 

namnsättning. Baserat på naturgeografiska namn kan tallskogen som kopplas 

till mon vara av intresse att undersöka ytterligare. En synonym till trädslaget 

tall som knyts till naturtypen är fura, vilket skulle kunna utgöra ett förled i 

ett vägnamn. Om en mo består av furor bildas i så fall förledet furu- och ett 

fullständigt vägnamn blir då Furumovägen. Motsvarande koppling till 

landskapselementen på platsen sker genom en beskrivning av tallheden 

genom förleden Strandhed-. En sådan uppbyggnad skulle då innebära 

vägnamnet Strandhedsvägen. 

Ett förled i vägnamnet skulle i så fall behöva anknyta till någondera 

namnriktning, vilket kan vara utmanande då platsen ligger mellan flera andra 

namngivna platser. Vägnamnet bör därmed utgå ifrån vilket delområde som 

mon i det här fallet tillhör eller som man passerar på vägen till en målpunkt. 

Förled som Aspe- eller Solviks- skulle kunna vara lämpliga platsanknutna 

förled. Anknytningen till språkbruket i en bredare del av befolkningen gör 

det tydligt att använda Aspan som geografisk referens. Etymologin bakom 

namn som Aspemovägen innebär i så fall ”vägen över mon till aspdungen”. 
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På detta sätt skulle vägnamnet språkligt kunna skilja sig från den redan 

existerande Aspanvägen men samtidigt ha en tydlig geografisk koppling. 

God ortnamnssed 

Namnsättning i en kommun ska ske enligt en så kallad god ortnamnssed 

vilket bland annat innebär att namn på allmänna platser så som gator, torg 

och parker ska vara tydliga och korrekt stavade enligt svenska skrivregler. 

Samtidigt innebär en god ortnamnssed också att kommunen uppmuntras till 

att arbeta med en lokal förankring av nya namn där sådana behövs. Platsens 

historik och karaktär väger därför tungt vid utformningen av nya vägnamn 

enligt en god ortnamnssed. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av ärendet eller 

beslutet. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse, Peter Robertsson, planarkitekt 

Bilaga med översiktskarta och vägsträckning, 2025-11-07 

Förslag till beslut 

Namnberedningen föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott att föreslå 

Kommunstyrelsen att namnge gatusträckan till Aspemovägen. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att namnge 

gatusträckan till Aspemovägen. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Peter Robertsson, planarkitekt  
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§ 367 Dnr 2022-000221253 

Försäljning av Svenstorp 20:8 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna upprättat 

förslag till Tilläggsavtal V tillhörande ursprungligt köpeavtal för Svenstorp 

20:8. 

Ärendebeskrivning 

Athena Fastigheter AB (tidigare NSF V Sweden Holding 33 AB) har sedan 

flera år tillbaka planerat för byggnation av vård- och omsorgsboende i 

Bräkne-Hoby, vid Stenåsa, på fastigheten Svenstorp 20:8. 

Kommunfullmäktige tog under våren 2022 beslut om köpekontrakt för 

försäljning av fastigheten till bolaget. I köpeavtalet stipuleras vissa villkor 

som ska uppfyllas innan försäljning av fastigheten kan genomföras. 

Villkoren innebär kortfattat att för att få tillträda fastigheten krävs att 

köparen har ingått ett hyresavtal med en driftoperatör av vård- och 

omsorgsboendet samt att köparen har fått lagakraftvunnet bygglov för 

byggnationen samt startbesked. Villkoren hade första ursprungliga slutdatum 

31 maj 2023. Processen kring bygglovet har dragit ut mycket på tiden på 

grund av överklagande till högsta instans varför fyra stycken tilläggsavtal 

gällande tidsfristen för beviljat bygglov har tecknats 2022-12-28, 2023-10-

05 och 2024-12-20 och 2025-06-27. 

 

Nu gällande tidsfrister löper ut 2025-12-31. Vad gäller bolagets framdrift i 

projektet är bygglovsfrågan nu hanterad, efter en lång process med 

överklagande till högsta instans där prövningstillstånd slutligen inte inte 

medgavs.  Dialog med driftoperatör har intensifierats och kommit längre än 

tidigare och bolaget behöver ytterligare lite tid för att formalisera och teckna 

avtal med driftsoperatören samt förbereda inför byggnationen  Bolaget har 

inkommit med en tidplan gällande planeringen av projektets framdrift som 

visar på att de kvarvarande aktiviteterna innan villkoren är uppfyllda 

planeras att genomföras och vara färdigställda innan 31 maj 2026.  

 

Förslaget är därför att tidsfristerna i befintligt köpeavtal hanteras genom ett 

Tillägg IV till köpeavtalet där ovan nämnda tidsfrister löper ut 2026-05-31. 



 

Kommunstyrelsen 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

95(151) 
2025-12-02  

 

  
 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

Bedömning 

Med bakgrund av att den planerade processen kring byggnationen dragit ut 

på tiden enligt beskrivning ovan samt att bolaget fortsatt är intresserade och 

arbetar aktivt med att genomföra byggnationen av vård- och omsorgsboende 

på Svenstorp 20:8 är bedömningen att tilläggsavtal är lämpligt att teckna för 

att processen ska kunna fortsätta. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av ärendet. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Sara Jonasson, mark- och exploateringschef 

Förslag till Tilläggsavtal V 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår kommunstyrelsens 

arbetsutskott att besluta föreslå kommunstyrelsen att besluta föreslå 

kommunfullmäktige att godkänna upprättat förslag till Tilläggsavtal V 

tillhörande ursprungligt köpeavtal för Svenstorp 20:8 

Arbetsutskottets beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att godkänna upprättat förslag till Tilläggsavtal V 

tillhörande ursprungligt köpeavtal för Svenstorp 20:8. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 368 Dnr 2025-000597179 

Blekinges gemensamma Räddningsförbunds framtid 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

- Ronneby kommun, med ändring av tidigare beslut i ärendet, 

inte överför uppdraget att fullgöra kommunens ansvar inom 

räddningstjänstområdet till Räddningstjänstförbundet 

Blekinge fr.o.m. 2026-01-01. Detta ansvar kvarstannar 

därmed i Räddningstjänsten Östra Blekinge från samma 

tidpunkt. 

- förbundsordning för kommunalförbundet 

Räddningstjänsten Östra Blekinge fortsätter att gälla efter 

2025-12-31. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 441: 

Kommunfullmäktige beslöt 2025-01-30, för Ronneby kommuns del,  enligt 

följande efter förslag från en länsgemensam utredning om bildandet av en 

och samma räddningstjänstorganisation för Blekinge läns alla fem 

kommuner: 

”att ett gemensamt räddningstjänstförbund för Karlskrona, Ronneby, 

Karlshamn, Sölvesborg och Olofströms kommun bildas under 2025 och att 

en interimsstyrelse tillträder under 2025,  

att det gemensamma räddningstjänstförbundet från 1 januari 2026 övertar det 

kommunala räddningstjänstansvaret från Räddningstjänsten Östra Blekinge 

och Räddningstjänsten Västra Blekinge,  

att anta Förbundsordning för Blekinge Räddningstjänstförbundet enligt 

bilaga 1 (anmärkning: i detta ärende ej bilaga 1 men del av 

beslutsunderlaget), 

att finansiering av nytt förbund sker enligt förbundsordningens 

fördelningsprinciper vilket innebär att kostnaden fördelas per invånare.  

Kostnad för Blekinge Räddningstjänstförbund för år 2025 beräknas till 1 600 

000 kronor. Kostnaden i form av medlemsbidrag för Ronneby kommun blir 

295 000 kronor för 2025. Medel anslås frånkommunfullmäktiges konto för 

oförutsedda kostnader, 
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att uppdra till Räddningstjänsten Östra Blekinge förbundets direktion att 

efter verksamhetsövergång till Blekinge Räddningstjänstförbund genomföra 

likvidation av det förra förbundet. 

Beslutet ovan gäller under förutsättning av att övriga medlemskommuner 

fattar likalydande beslut”. 

Då samtliga fem kommuner fattade likalydande beslut bidades det nya 

förbundet per 2025-04-01. Sedan dess har det pågått ett uppbyggnadsarbete 

av det nya förbundet med rekrytering av förbundschef, planering av den nya 

organisationen, överföring av avtal, uppbyggnad av tjänsteköp av 

administration från lägeskommunen m m. 

Vid sammanträde 2025-10-30 med direktionen i Räddningstjänstförbundet 

Blekinge beslöts att rekommendera medlemskommunerna att avbryta 

processen med bildandet av det nya förbundet och det övertagande av 

personal, materiell och lokaler som var planerat att ske per 2026-01-01. 

Respektive medlemskommun måste därför ta ställning till avbrytandefrågan. 

Bedömning 

Vid direktionsmöte 2025-10-30 fattade direktionen i Räddningstjänsten 

Blekinge beslut enligt nedan i paragraf 57: 

           ”Räddningstjänsten Blekinge beslutar 

att varje medlemskommuns kommunfullmäktige ska fatta beslut om 

huruvida kommunen ska kvarstå i eller lämna Räddningstjänsten Blekinge”. 

Frågan uppkom i ett ärende angående ”Blekinge gemensamma 

räddningstjänsts framtid”.  

Beslut togs efter en omröstning som slutade 7 ja mot 7 nej och med 

ålderspresidentens utslagsröst på ja. Ronneby kommuns representanter 

röstade nej och stödde därmed yrkade om att ge ålderspresidenten i uppdrag 

att samla kommunstyrelsens presidier för en gemensam kommundialog inför 

vidare ställningstagande om Räddningstjänstens Blekinges framtid. 

 

Bakgrunden till bildandet av ett gemensamt Räddningstjänstförbund var de 

ökade utmaningar och krav som ställs på räddningstjänstverksamheten.  

Samordningsvinsterna avseende förmåga och redundans i ett gemensamt 

förbund är stora eftersom ett gemensamt förbund ger helt andra 

förutsättningar att flytta resurser dit de för tillfället behövs bäst. Ett 

gemensamt förbund skapar möjlighet att samordna och skapa 

spetskompetenser avseende det förebyggande arbetet samt att en större 

organisation ger mer utvecklingsmöjligheter. 

Ronneby kommun menar att dessa argument kvarstår. 
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Detta till trots och för att få till liknande beslut i länet där det i nuläget inte 

verkar finnas majoritet i Blekinge för att fortsätta med ett gemensamt 

räddningstjänstförbund föreslås kommunfullmäktige besluta att lämna 

Räddningstjänstförbundet Blekinge. 

 

Som en följd av ovan förslag till ställningstagande, och det faktum att 

förberedelserna för att överföra ansvaret för räddningstjänstverksamheten i 

Räddningstjänsten Östra Blekinge till det nya förbundet inte medger en 

överföring så tidigt som per 2026-01-01, måste, med ändring av beslutet 

2025-01-30 om bildande av det nya förbundet och överföringen av det 

aktuella ansvaret dit,  beslut fattas om att det ansvar ska kvarstanna i 

kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Blekinge även efter 2026-01-

01 (Se direktionsbeslut 2025-10-30 § 48 i beslutsunderlaget). 

 

Då kommunfullmäktige även fattade beslut om en ny förbundsordning för 

Räddningstjänsten Blekinge måste det finnas en förbundsordning som gäller 

fr.o.m. 2026-01-01. Därför föreslås att förbundsordning för 

kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Blekinge fortsätter att gälla 

fr.o.m. 2026-01-01. En översyn av förbundsordningen initieras i ett separat 

ärende. 

 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna-Karin Sonesson, kanslichef 

Direktionsbeslut Räddningstjänsten Blekinge 2025-10-30 §57 Blekinges 

gemensamma Räddningsförbunds framtid 

Direktionsbeslut Räddningstjänsten Blekinge 2025-10-30 §58 Framflyttad 

tidpunkt för start av verksamhet i Räddningstjänsten Blekinge 

Protokollsutdrag Kommunfullmäktige 2025-01-30 § 18 

Förbundsordning kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Blekinge 
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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

kommunstyrelsen att förslå kommunfullmäktige besluta att 

- Ronneby kommun, med ändring av tidigare beslut i ärendet, inte överför 

uppdraget att fullgöra kommunens ansvar inom räddningstjänstområdet till 

Räddningstjänstförbundet Blekinge fr.o.m. 2026-01-01. Detta ansvar 

kvarstannar därmed i Räddningstjänsten Östra Blekinge från samma 

tidpunkt. 

- förbundsordning för kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra 

Blekinge fortsätter att gälla efter 2025-12-31. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att 

- Ronneby kommun, med ändring av tidigare beslut i ärendet, 

inte överför uppdraget att fullgöra kommunens ansvar inom 

räddningstjänstområdet till Räddningstjänstförbundet 

Blekinge fr.o.m. 2026-01-01. Detta ansvar kvarstannar 

därmed i Räddningstjänsten Östra Blekinge från samma 

tidpunkt. 

- förbundsordning för kommunalförbundet 

Räddningstjänsten Östra Blekinge fortsätter att gälla efter 

2025-12-31. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 369 Dnr 2025-000616003 

Ändringar i förbundsordning för 
Räddningstjänstförbundet Blekinge 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa föreslagna 

ändringar och strykningar i förbundsordningen för Räddningstjänstförbundet 

Blekinge med giltighet fr.o.m. 2026-01-01. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 442: 

Kommunfullmäktige beslutade 2025-01-30 att anta Förbundsordning för 

Blekinge Räddningstjänstförbund. 

Med anledning av att kommunerna i länet beslutar att inte överföra 

uppdraget att fullgöra kommunens ansvar inom räddningstjänstområdet till 

Räddningstjänstförbundet Blekinge fr.o.m. 2026-01-01 måste det göras 

ändringar i antagen förbundsordning för samma förbund. 

Bedömning 

En juridisk analys visar att följande formuleringar bör ändras: 

 

Paragraf 3 Varaktighet 

 

Denna paragraf lyder enligt följande: 

”Förbundet är bildat den 1 april 2025 på obestämd tid. Ansvaret för 

Förbundets uppgifter och ändamål enligt § 2 träder i kraft den 1 januari 

2026”. 

 

Ny föreslagen lydelse är enligt följande: 

”Förbundet är bildat den 1 april 2025 på obestämd tid. Ansvaret för 

Förbundets uppgifter och ändamål enligt § 2 träder i kraft den 1 januari 

2026  vid den tidpunkt som medlemskommunerna bestämmer genom 

likalydande beslut i respektive kommunfullmäktige”.  

 

Motiv: ändringen syftar till förbundsordningen inte skall stå i motsats till 

respektive medlemskommuns beslut att låta räddningstjänstansvaret 

kvarstanna i de gamla förbunden. Nuvarande skrivning i denna paragraf 

pekar på att detta ansvar finns i det nya förbundet. 
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Paragraf 4 Organisation 

 

Denna paragraf lyder enligt följande: 

”Förbundet är ett kommunalförbund med direktion. Direktionen utgör 

förbundsstyrelse och ska träda i funktion den 1 januari 2026. Förbundet har 

en interimsdirektion från och med den 1 april 2025 till och med den 31 

december 2025. Från 1 januari 2026 utgör interimsdirektionen ordinarie 

direktion”. 

 

Ny föreslagen lydelse är enligt följande: 

”Förbundet är ett kommunalförbund med direktion. Direktionen utgör 

förbundsstyrelse och ska träda i funktion den 1 januari 2026 vid samma 

tidpunkt som ansvaret för Förbundets uppgifter och ändamål träder i kraft 

enligt § 3. Förbundet har fram till dess en interimsdirektion som trädde i 

funktion från och med den 1 april 2025. till och med den 31 december 2025. 

Från 1 januari 2026 utgör interimsdirektionen ordinarie direktion”.  

 

 

Motiv: paragrafen föreslås ändras som följd av att den förändrade § 3 har en 

direkt koppling till förbundsdirektionens ikraftträdande, vilken görs 

beroende av framtida beslut om när det nya förbundets ansvar för 

räddningstjänstverksamheterna träder i kraft. 

 

Paragraf 5 Förbundsdirektionen 

 

Nuvarande lydelse: 

”Förbundsdirektionen är Förbundets högsta beslutande organ och utgör den 

nämnd som är ålagt kommunen att ha enligt 3 kap 11§ i LSO.  

Från och med 1 januari 2027 har direktionen 10 ledamöter, varav en är 

ordförande och en annan är vice ordförande. Medlemskommunerna utser 

vardera 2 ledamöter och 2 ersättare. Ledamöter och ersättare väljs av 

förbundsmedlemmarnas fullmäktige. En förbundsmedlem får till ledamot 

eller ersättare i förbundsdirektionen välja endast den som är ledamot eller 

ersättare i förbundsmedlemmens fullmäktige.  

 

Direktionen utser inom sig vid ett första konstituerande möte i varje ny 

mandatperiod och vid halvtid i mandatperioden en ordförande och en vice 

ordförande bland sina ledamöter. Ordförandeskapet roterar mellan 

medlemskommunerna vid mandatperiodens början och i halvtid av 

mandatperioden. 

   

Mandatperioden för direktionens ledamöter och ersättare är fyra år från 1 

januari året efter att allmänna val till kommunfullmäktige hållits. 

Direktionens första mandatperiod omfattar dock endast perioden 1 april 
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2025 – 31 december 2026 (interrimsdirektion som den 1 januari 2026 

övergår till att vara ordinarie direktion).  

 

Beslut där enighet inte kan uppnås fattas genom enkel majoritet där 

ordföranden har utslagsröst. 

 

Interrimsdirektion för perioden 1 april 2025 – 31 december 2025: 

Interrimsdirektionen ska bestå av medlemskommunernas 

kommunstyrelsepresidier med tre ledamöter och tre ersättare från respektive 

medlemskommun och väljs av respektive medlems fullmäktige.  

Interrimsdirektionen har till uppgift att förbereda Förbundet för de uppgifter 

Förbundet får ansvar för från och med den 1 januari 2026.  

Interrimsdirektionen har samma behörighet, befogenheter och ansvar som 

en ordinarie direktion och ska tillämpa samma arbetsformer som en 

ordinarie direktion. Interrimsdirektionen övergår till att vara direktion 1 

januari 2026-31 december 2026”. 

 

Ny föreslagen lydelse är enligt följande: 

”Förbundsdirektionen är Förbundets högsta beslutande organ och utgör den 

nämnd som är ålagt kommunen att ha enligt 3 kap 11§ i LSO.  

 

Från och med 1 januari 2027 har direktionen 10 ledamöter, varav en är 

ordförande och en annan är vice ordförande. Medlemskommunerna utser 

vardera 2 ledamöter och 2 ersättare. Ledamöter och ersättare väljs av 

förbundsmedlemmarnas fullmäktige. En förbundsmedlem får till ledamot 

eller ersättare i förbundsdirektionen välja endast den som är ledamot eller 

ersättare i förbundsmedlemmens fullmäktige.  

 

Direktionen utser inom sig vid ett första konstituerande möte i varje ny 

mandatperiod och vid halvtid i mandatperioden en ordförande och en vice 

ordförande bland sina ledamöter. Ordförandeskapet roterar mellan 

medlemskommunerna vid mandatperiodens början och i halvtid av 

mandatperioden.   

Mandatperioden för direktionens ledamöter och ersättare är fyra år från 1 

januari året efter att allmänna val till kommunfullmäktige hållits. 

Direktionens första mandatperiod omfattar dock endast perioden 1 april 

2025 – 31 december 2026 (interrimsdirektion som den 1 januari 2026 

övergår till att vara ordinarie direktion).  

 

Beslut där enighet inte kan uppnås fattas genom enkel majoritet där 

ordföranden har utslagsröst. 

 

Interrimsdirektion för perioden 1 april 2025 – 31 december 2025 
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Interrimsdirektionen ska bestå av medlemskommunernas 

kommunstyrelsepresidier med tre ledamöter och tre ersättare från respektive 

medlemskommun och väljs av respektive medlems fullmäktige.  

Interrimsdirektionen har till uppgift att förbereda Förbundet för de uppgifter 

Förbundet får ansvar för. från och med den 1 januari 2026.  

Interrimsdirektionen har samma behörighet, befogenheter och ansvar som 

en ordinarie direktion och ska tillämpa samma arbetsformer som en 

ordinarie direktion. Interrimsdirektionen övergår till att vara direktion 1 

januari 2026-31 december 2026. ” 

 

Motiv: ändringarna är en följd av att övergången av verksamhetsansvaret 

skjuts framåt enligt föreslagen lydelse i § 3. Interrimsdirektionen fortsätter 

därför att verka även efter 2025-12-31 och intill den reguljära direktionen 

träder i kraft vid verksamhetsövergången till förbundet. 

 

Paragraf 16 Ändring av förbundsordningen 

 

Nuvarande lydelse är enligt följande: 

”Ändring eller tillägg i förbundsordningen ska antas av förbundsdirektionen 

och fastställas av medlemskommunernas fullmäktige”. 

 

Ny föreslagen lydelse är enligt följande: 

”Ändring eller tillägg i förbundsordningen beslutas av 

medlemskommunernas fullmäktige”. 

 

Motiv: paragrafen föreslås ändras då den kan tolkas som att 

förbundsdirektionen måste vara det organ som initierar ändringar och 

tillägg till förbundsordningen och i första rummet fattar beslut här om. 

Dessa befogenheter tillkommer dock respektive medlemskommuns 

kommunfullmäktigeförsamling, och förutsätter dessutom likalydande beslut. 

 

Ikraftträdande 

De föreslagna förändringarna föreslås äga giltighet fr. o. m. 2026-01-01. 

 

Räddningstjänsten Blekinge beslutade 2025-11-17  

”att rekommendera medlemskommunerna att fastställa i bilaga 3 föreslagna 

ändringar och strykningar i förbundsordningen för Räddningstjänstförbundet 

Blekinge med giltighet fr o m 2026-01-01.” 

 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna-Karin Sonesson, kanslichef 

Protokollsutdrag Räddningstjänsten Blekinge 251117 § 69 

Bilaga 3 Förbundsordning Räddningstjänsten Blekinge renskriven version 

Förbundsordning Räddningstjänsten Blekinge med ändringar tillägg 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott förslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 

att föreslå kommunfullmäktige besluta att 

 

fastställa föreslagna ändringar och strykningar i förbundsordningen för 

Räddningstjänstförbundet Blekinge med giltighet fr.o.m. 2026-01-0.1 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att: 

fastställa föreslagna ändringar och strykningar i förbundsordningen för 

Räddningstjänstförbundet Blekinge med giltighet fr.o.m. 2026-01-01. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 370 Dnr 2025-000172040 

Medel för feriearbete 2025 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att notera återrapporteringen 

till protokollet. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 444: 

Nämnden för arbete och välfärd 2025-09-30 § 142: 

Kommunfullmäktige beslutade vid sammanträde sitt 25 april 2025 att utöka 

nämnden för arbete och välfärds ram med 1 750 tkr år 2025 och finansiera 

det genom ianspråktagande av medel från kommunfullmäktiges reserv för 

oförutsedda utgifter. Samtidigt togs beslut om att t nämnden för arbete och 

välfärd att återkomma med uppföljning av arbetet med feriearbete till 

kommunfullmäktige senast i november 2025. Därav att återrapportering nu 

sker kring arbetet med feriearbete under 2025. 

Bedömning 

Feriearbete ger unga möjligheten att få erfarenhet, ofta deras första 

erfarenhet, av arbetslivet. Det ger de unga en inblick i arbetslivet men det ger 

också Ronneby kommun en möjlighet att visa upp vilka verksamheter som 

finns och vilken bredd det finns i arbetsmöjligheter inom kommunen. 

Feriearbete i Ronneby kommun erbjuds till ungdomar som fyllt 17 år men 

inte 18 år den 1 juli det aktuella året. Varje år får Arbetsmarknadsenheten in 

mellan 150 - 200 ansökningar, av dem så har tidigare år ca 10 procent varit 

felaktiga ansökningar som oftast beror på att individerna inte är i rätt ålder 

eller att de är folkbokförda i en annan kommun. Ytterligare omkring 10 - 15 

procent av ungdomarna brukar tacka nej till sin placering och den vanligaste 

anledningen till det är att de fått annat arbete. Inför sommaren 2025 inkom 

176 ansökningar varav 150 av dessa var behöriga. Samtliga av de behöriga 

blev erbjudna feriearbete och av dessa var det slutligen 127 som genomförde 

ett feriearbete. Under sommaren 2024 var det 181 behöriga ansökningar 

varav 154 ungdomar som sedan feriearbetade. 

För att lyckas erbjuda ungdomarna som ansöker ett feriearbete så används 

arbetsplatser hos arbetsgivare både internt och externt. När det gäller externa 

arbetsgivare så kan det röra sig om företag, föreningar och ideella 

organisationer. Av de 127 ungdomar som feriearbetade i somras så var 42 av 

dessa inom Ronnebys organisation, resterande var hos externa aktörer. Flera 
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lärdomar har dragits under sommaren, bland annat behöver information 

förbättras och utökas vad gäller arbetsmiljöfrågor och gällande försäkringar 

till både arbetsgivare och ungdomar. Vidare behöver det interna samarbetet 

utökas för att kunna erbjuda än mer platser via kommunens organisation. Vi 

ser också vissa krockar kopplat till ersättningsnivåer då feriearbetare har en 

ersättningsnivå medan ungdomar i samma ålder som får arbete under 

sommaren via Arbetsförmedlingens satsning Sommarjobb för unga får en 

högre ersättning trots att arbetsplatserna som används kan vara desamma. 

När det kommer till det ekonomiska utfallet kopplat till feriearbete under 

2025 så har inte samtliga löner hanterats ännu varav en exakt summa är svår 

att fastställa. Utifrån tidigare års utfall och via beräkning av kostnader som 

beräknas komma under innevarande månad så bedöms utfallet bli 1 450 tkr 

vilket skulle innebära ett överskott om 300 tkr sett till de medel som 

nämnden har fått kopplat till feriearbete. 

Barnrättsbedömning 

Påverkar beslutet, direkt eller indirekt, barn och ungdomar.  

Ja, det påverkar direkt då det möjliggör feriearbete för ungdomar och 

effekten det bedöms ge beskrivs i tjänsteskrivelsen ovan. 

Har barn/ungdomar som kan komma att beröras av beslutet fått utrycka sina 

åsikter. 

Nej. Det har ej bedömts som relevant för det här förslaget till beslut. 

Innebär beslutet att barns- och ungdomars bästa har beaktats? 

Ja. 

Beskriv eventuella intressekonflikter. 

Inga intressekonflikter har identifierats vad gäller aktuellt förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse – Henrik Molin, verksamhetschef 

Protokollsutdrag från nämnden för arbete och välfärd  

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att notera återrapporteringen till protokollet.  
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Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 371 Dnr 2025-000484003 

Revisionsreglemente - Räddningstjänsten Blekinge  

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

att fastställa förslag till revisionsreglemente för Räddningstjänstförbundet 

Blekinge. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 448: 

Som en del i bildande av Räddningstjänstförbundet Blekinge, har den 

utsedda direktionen för förbundet, tagit fram förslag till revisionsreglemente. 

Detta reglemente ska fastställas av samtliga medlemskommuner. 

Bedömning 

Direktionen för det nybildade räddningstjänstförbundet har tagit fram förslag 

till revisionsreglemente. Förslaget utgår från det som idag gäller för 

Räddningstjänsten Östra Blekinge.  

 

Kommunledningsförvaltningen har inget att erinra motförslaget, och anser 

att kommunfullmäktige kan fastställa det. 

 

Räddningstjänstens handlingar bifogas i beslutet. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Revisionsreglemente Räddningstjänsten Blekinge – Bengt Nilsson, 

Kommundirektör 

Beslut Räddningstjänsten Blekinge 250911 §50 revisionsreglemente 

Tjänsteskrivelse – förslag till revisionsreglemente för Räddningstjänsten 

Blekinge 

Bilaga 1, förslag revisionsreglemente räddningstjänsten Blekinge 
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Bilaga 2, Räddningstjänsten Västra Blekinge revisionsreglemente för 

revisorerna 

Bilaga 3, Räddningstjänsten Östra Blekinge revisionsreglemente för 

revisorer 

Bilaga 4, Förbundsordning Räddningstjänsten Blekinge med 

interimsdirektion 27 november 2024 

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen hemställa att 

kommunfullmäktige beslutar 

 

att fastställa förslag till revisionsreglemente för Räddningstjänstförbundet 

Blekinge. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta 

att fastställa förslag till revisionsreglemente för Räddningstjänstförbundet 

Blekinge. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 372 Dnr 2025-000419009 

Förslag om att bilda/köpa bolag för att bolagisera 
bredbands/fiberverksamheten 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

1. att bilda/starta bolag med namnet ”Grundstenen X AB” nedan kallat 

”bolaget” (under namnändring till ”Ronneby Bredbandsnät AB”)  

2. att ”Bolaget” ska ha 100 000 (etthundratusen) kronor i aktiekapital,  

3. att finansiering av aktiekapitalet görs genom ianspråktagande av KS 

investeringsram, och lämnas till AB Ronneby Helsobrunn som ovillkorat 

aktieägartillskott,  

4. att uppdra åt AB Ronneby Helsobrunn att lämna ett ovillkorat 

aktieägartillskott om 100 000 (etthundratusen) kronor till Ronneby Miljö och 

Teknik AB (RMT), 

5. att ”Bolaget” ska ägas av RMT, 

6. att fastställa det kommunala ändamålet och godkänna bolagsordningen för 

”Bolaget” enligt bilaga,  

7. att utse Lennarth Förberg (M) med Malin Norfall (S) som ersättare, till 

stämmoombud för bolaget, 

8. att utse tre personer som ordinarie ledamöter i ”Bolaget”, Per-Gunnar 

Johansson (ordf), Jan-Eric Wildros (1 v ordf), Tony Holgersson (2 v ordf)  

9. att utse x (y) som lekmannarevisor och z (å) som revisorsersättare i 

”Bolaget”,  

10. att auktoriserade revisorer i bolaget ska vara EY enligt nuvarande avtal 

om revisorstjänster,  

11. att sammanträdesarvodet i ”Bolaget” följer Ronneby kommuns 

bestämmelser om ekonomiska förmåner till förtroendevalda,  

12. att vid omarbetning av Bestämmelser om ekonomiska förmåner till 

förtroendevaldaska detta omhänderta arvodering i ”Bolaget”, 

13. att uppdra till kommundirektör Bengt Nilsson tillika VD i AB Ronneby 

Helsobrunn att för Ronneby kommuns respektive AB Ronneby Helsobrunns 

räkning genomföra och teckna samtliga övriga handlingar för bolagsbildning 

i detta ärende enligt ovan,  

14. att initiera bolagisering av fiberverksamheten hos RMT, och uppdra åt 

styrelsen för RMT att bereda ärendet inför kommande bolagsstämma 

15. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 14 

ovan, godkänna förslag till reviderad bolagsordning för RMT 
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16. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 14 och 

15 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för AB Ronneby 

Helsobrunn lämna följande direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 

• Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan  

17. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 14 och 

15 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för RMT lämna följande 

direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 

• Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan  

18. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 14 och 

15 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för ”bolaget” lämna 

följande direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 

• Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 450: 

Med anledning av tidigare beslut om genomlysning av fiberverksamheten, 

har kommunfullmäktige tillfrågats om tillstånd att bilda bolag för att kunna 

möjliggöra bolagisering av fiberverksamheten. Kommunfullmäktige biföll 

ärendet om bolagsbildning och gav samtidigt kommunstyrelsen i uppdrag att 

hantera ärendet med bolagsbildningen. Även om inte beslut om försäljning 

av fiberverksamheten finns, så kan det vara lämpligt att bolagisera 

verksamheten för att tydliggöra styrningen av verksamheten. 

Bedömning 

I enlighet med det uppdrag som kommunstyrelsen fått av 

kommunfullmäktige, har därför ett skarpt förslag till bolagsbildning genom 

bolagsköp tagits fram. Kommunkoncernen köper ett befintligt bolag med ett 

aktiekapital om 100 000 kr. Kostnaden för bolaget inklusive den registrering 

med mera som behövs uppgår till ca 12-15 000 kr. 

 

Bolaget som köps har ett organisationsnummer 55xxxx-xxxx, namn; 

Grundstenen xyz. I samband med köp kommer bolaget även att namnändras 

till ”Ronneby Bredbandsnät AB”. 

 

Kommunkoncernen har avtal om auktoriserade revisorer med EY för 

bolagskoncernen. I detta avtal kan tillkommande bolag anslutas. I och med 

det så föreslås att EY ska vara auktoriserade revisorer. 
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Till lekmannarevisorer har frågan ställts till kommunfullmäktiges revisorer, 

och de kommer att behandla frågan vid sitt möte den 12 december. Deras val 

kommer att anmälas i samband med kommunfullmäktiges möte den 18 

december.  

 

Bolagets organisatoriska placering bör vara som ett dotterbolag till RMT. I 

och med det är det rimligt att bolagets styrelse utgörs av RMTs ordförande, 

samt 1a och 2a vice ordförande. För att möjliggöra framtida förändring av 

styrelseantal föreslås i bolagetsordningen att styrelsen ska uppgå till minst 

tre ledamöter och max nio ledamöter. Ersättare föreslås inte.  

 

Stämmoombud för AB Ronneby Helsobrunn och RMT är Lennarth Förbergh 

med Malin Norfall som ersättare, och förslås därför även vara stämmoombud 

för det nybildade bolaget. 

 

Styrelsen för RMT lät under 2024 göra en översyn av verksamheten. En 

möjlig del skulle kunna vara att bolagisera fiberverksamheten för att kunna 

fokusera på verksamheten tydligare. Detta är i likhet med hur flera 

kommuner valt att göra, för att få bättre fokus på verksamheten. 

Tillsammans med den pågående genomlysningen som bedöms vara klar först 

runt nyåret, styrker detta argumenten för att i samband med att bolaget 

bildas, även besluta om att verksamheten ska bolagiseras.  

 

För att bolagisera verksamheten behöver detta beredas av RMT och beslutas 

på bolagsstämma. När det beslutet är fattat, kan bolaget därefter verkställa 

detta. Med anledning av att kommunfullmäktige initierar ärendet, ges 

dessutom godkännande av detta.  

 

Om kommunfullmäktige beslutar att initiera ärende om bolagisering av 

fiberverksamheten, behöver därmed RMTs bolagsordning som följd därav 

justeras motsvarande då dessa delar övergår till det nya bolaget.  

 

Instruktioner till stämmoombud Ronneby Helsobrunn AB: 

– Besluta om att ta emot aktieägartillskott och att lämna detta vidare till 

RMT. 

– Ge styrelsen/VD fullmakt att verkställa besluten. 
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Instruktioner till stämmoombud RMT: 

– Rösta för överlåtelse av fiberverksamheten till det nya bolaget. 

– Godkänna överlåtelseavtal och värdering som styrelsen har att ta fram i sin 

beredning. 

– Besluta om aktieteckning/aktieägartillskott. 

– Rösta för ändring av bolagsordningen för RMT. 

– Ge styrelsen/VD fullmakt att verkställa besluten. 

 

Instruktioner till stämmoombud ”Bolaget”: 

– Besluta att arvode till auktoriserade revisorer ska utgå enligt löpande 

räkning 

– Utse styrelseledamöter och revisorer, både auktoriserad och 

förtroendevalda, för ”Bolaget” i enlighet med kommunfullmäktiges beslut, 

– Besluta att arvode till styrelsernas ledamöter och suppleanter samt 

lekmannarevisorerna och deras ersättare skall utgå enligt kommunens 

bestämmelser om ekonomiska förmåner till förtroendevalda, 

– Godkänna bolagsordningen för ”Bolaget”. 

– Ge styrelsen/VD fullmakt att verkställa besluten, 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Kommundirektör Bengt Nilsson 

Bolagsbildande och bolagisering av fiberverksamhet. 

Bolagsordning ”bolaget” förslag 

Bolagsordning Ronneby Miljö och Teknik AB förslag 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta 

1. att bilda/starta bolag med namnet ”Grundstenen X AB” nedan kallat 

”bolaget” (under namnändring till ”Ronneby Bredbandsnät AB”)  

2. att ”Bolaget” ska ha 100 000 (etthundratusen) kronor i aktiekapital,  
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3. att finansiering av aktiekapitalet görs genom ianspråktagande av KS 

investeringsram, och lämnas till AB Ronneby Helsobrunn som ovillkorat 

aktieägartillskott,  

4. att uppdra åt AB Ronneby Helsobrunn att lämna ett ovillkorat 

aktieägartillskott om 100 000 (etthundratusen) kronor till Ronneby Miljö och 

Teknik AB (RMT), 

5. att ”Bolaget” ska ägas av RMT, 

6. att fastställa det kommunala ändamålet och godkänna bolagsordningen för 

”Bolaget” enligt bilaga,  

7. att utse Lennarth Förberg (M) med Malin Norfall (S) som ersättare, till 

stämmoombud för bolaget, 

8. att utse tre personer som ordinarie ledamöter i ”Bolaget”, Per-Gunnar 

Johansson (ordf), Magnus Sabel (1 v ordf), Jan-Eric Wildros (2 v ordf)  

9. att utse x (y) som lekmannarevisor och z (å) som revisorsersättare i 

”Bolaget”,  

10. att auktoriserade revisorer i bolaget ska vara EY enligt nuvarande avtal 

om revisorstjänster,  

11. att sammanträdesarvodet i ”Bolaget” följer Ronneby kommuns 

bestämmelser om ekonomiska förmåner till förtroendevalda,  

12. att vid omarbetning av Bestämmelser om ekonomiska förmåner till 

förtroendevaldaska detta omhänderta arvodering i ”Bolaget”, 

13. att uppdra till kommundirektör Bengt Nilsson tillika VD i AB Ronneby 

Helsobrunn att för Ronneby kommuns respektive AB Ronneby Helsobrunns 

räkning genomföra och teckna samtliga övriga handlingar för bolagsbildning 

i detta ärende enligt ovan,  

14. att initiera bolagisering av fiberverksamheten hos RMT, och uppdra åt 

styrelsen för RMT att bereda ärendet inför kommande bolagsstämma 

15. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 

ovan, godkänna förslag till reviderad bolagsordning för RMT 

16. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 och 

14 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för AB Ronneby 

Helsobrunn lämna följande direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 

• Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan  

17. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 och 

14 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för RMT lämna följande 

direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 

• Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan  

18. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 och 

14 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för ”bolaget” lämna 

följande direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 
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Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta: 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta 

1. att bilda/starta bolag med namnet ”Grundstenen X AB” nedan kallat 

”bolaget” (under namnändring till ”Ronneby Bredbandsnät AB”)  

2. att ”Bolaget” ska ha 100 000 (etthundratusen) kronor i aktiekapital,  

3. att finansiering av aktiekapitalet görs genom ianspråktagande av KS 

investeringsram, och lämnas till AB Ronneby Helsobrunn som ovillkorat 

aktieägartillskott,  

4. att uppdra åt AB Ronneby Helsobrunn att lämna ett ovillkorat 

aktieägartillskott om 100 000 (etthundratusen) kronor till Ronneby Miljö och 

Teknik AB (RMT), 

5. att ”Bolaget” ska ägas av RMT, 

6. att fastställa det kommunala ändamålet och godkänna bolagsordningen för 

”Bolaget” enligt bilaga,  

7. att utse Lennarth Förberg (M) med Malin Norfall (S) som ersättare, till 

stämmoombud för bolaget, 

7. att utse tre personer som ordinarie ledamöter i ”Bolaget”, Per-Gunnar 

Johansson (ordf), Magnus Sabel (1 v ordf), Jan-Eric Wildros (2 v ordf)  

8. att utse x (y) som lekmannarevisor och z (å) som revisorsersättare i 

”Bolaget”,  

9. att auktoriserade revisorer i bolaget ska vara EY enligt nuvarande avtal 

om revisorstjänster,  

10. att sammanträdesarvodet i ”Bolaget” följer Ronneby kommuns 

bestämmelser om ekonomiska förmåner till förtroendevalda,  

11. att vid omarbetning av Bestämmelser om ekonomiska förmåner till 

förtroendevaldaska detta omhänderta arvodering i ”Bolaget”, 

12. att uppdra till kommundirektör Bengt Nilsson tillika VD i AB Ronneby 

Helsobrunn att för Ronneby kommuns respektive AB Ronneby Helsobrunns 

räkning genomföra och teckna samtliga övriga handlingar för bolagsbildning 

i detta ärende enligt ovan,  

13. att initiera bolagisering av fiberverksamheten hos RMT, och uppdra åt 

styrelsen för RMT att bereda ärendet inför kommande bolagsstämma 

14. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 

ovan, godkänna förslag till reviderad bolagsordning för RMT 

15. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 och 

14 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för AB Ronneby 

Helsobrunn lämna följande direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 
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• Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan  

16. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 och 

14 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för RMT lämna följande 

direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 

• Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan  

17. att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om punkt 13 och 

14 ovan, till kommunens utsedda stämmoombud för ”bolaget” lämna 

följande direktiv; 

• Stämmoombudget får själv besluta i formaliafrågorna 

Följa direktiv enligt instruktioner i särskilt avsnitt nedan 

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen bifalla arbetsutskottets förslag 

med följande ändringar: 

- Det finns två punkter nämnda nummer sju. Detta ändras så 

ordningsföljden blir rätt. 

- Som ordinarie ledamöter i ”bolaget” utses Per Gunnar 

Johansson (M), ordförande, Jan-Eric Wildros (S), 1:e vice 

ordförande och Tony Holgersson (SD), 2:e vice ordförande.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

ordförandens eget förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 373 Dnr 2025-000583003 

Översyn av förbundsordning m.m. för 
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Blekinge 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att: 

• säga upp gällande förbundsordning för Räddningstjänsten Östra 

Blekinge för omförhandling, och om överenskommelse ej nås 

utträder Ronneby kommun från och med 2028-01-01 

• betona att kommunens intention är att vara kvar som medlem i 

förbundet 

• ge kommundirektören i uppdrag att, tillsammans med Karlskrona 

kommun, inleda en översyn av förbundsordningen för 

Räddningstjänsten Östra Blekinge samt förhandla om 

fördelningstalen mellan kommunerna. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 451: 

I samband med beslut om ett räddningstjänstförbund för hela Blekinge 

antogs en förbundsordning för det nya förbundet. När det nu inte blir en 

övergång till ett större gemensamt räddningstjänstförbund i Blekinge 

kommer ansvaret för räddningstjänstområdet vara kvar i Räddningstjänsten 

Östra Blekinge. Med anledning av det föreslås en översyn av 

förbundsordningen med särskilt fokus på 10 § Kostnadsfördelning. 

Bedömning 

Förbundsordningen för Räddningstjänsten Östra Blekinge reviderades senast 

2023. Därefter har ett stort arbete genomförts för att gå samman i ett 

länsövergripande räddningstjänstförbund i Blekinge. I samband med detta 

beslutades om fördelningstal för hur kostnaderna skulle fördelas mellan 

medlemmarna. Utgångpunkten för fördelningstalen blev befolkningen i 

respektive kommun. 

I Räddningstjänstförbundet Östra Blekinge har fördelningstalet mellan 

Karlskrona och Ronneby kommun inte varit direkt kopplat till 

befolkningsmängd. Vid bildandet av förbundet utgjordes huvudsakligen 

fördelningstalen av de kostnader som redovisades för respektive kommuns 

räddningstjänst. I 10 § förbundsordningen står: 
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”Kostnaderna fördelas mellan medlemmarna så att Ronneby svarar för 

38,5%, och Karlskrona kommun svarar för 61,5%, av det totala erforderliga 

bidraget – om inte annat avtalas mellan kommunerna.” 

 

Vid en utvärdering av Räddningstjänstförbundet Östra Blekinge 2014 som 

gjordes av PwC konstateras att ” Den ekonomiska utvecklingen ger grund 

för medlemskommunerna att aktualisera kostnadsfördelningen som har varit 

oförändrad sedan förbundet bildades år 2000.” 

Inga förändringar har dock gjorts sedan utvärderingen redovisades. 

Med anledning av detta och återgången till Räddningstjänstförbund för Östra 

Blekinge föreslås dels att förbundsordningen sägs upp och dels att den gås 

igenom för att vid behov revideras samt att fokus läggs på fördelningstalen. 

Antingen om dessa ändras direkt i förbundsordningen eller om det som det 

står i 10 § går att avtala om annat mellan kommunerna. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna-Karin Sonesson, kanslichef 

Förbundsordning Räddningstjänstförbundet Östra Blekinge 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 

 

• säga upp gällande förbundsordning för Räddningstjänsten 

Östra Blekinge för omförhandling, och om 

överenskommelse ej nås utträder Ronneby kommun från 

och med 2028-01-01 

• betona att kommunens intention är att vara kvar som 

medlem i förbundet 

• ge kommundirektören i uppdrag att, tillsammans med 

Karlskrona kommun, inleda en översyn av 

förbundsordningen för Räddningstjänsten Östra Blekinge 

samt förhandla om fördelningstalen mellan kommunerna. 
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Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att: 

• säga upp gällande förbundsordning för Räddningstjänsten Östra 

Blekinge för omförhandling, och om överenskommelse ej nås 

utträder Ronneby kommun från och med 2028-01-01 

• betona att kommunens intention är att vara kvar som medlem i 

förbundet 

• ge kommundirektören i uppdrag att, tillsammans med Karlskrona 

kommun, inleda en översyn av förbundsordningen för 

Räddningstjänsten Östra Blekinge samt förhandla om 

fördelningstalen mellan kommunerna. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige 
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§ 374 Dnr 2025-000629179 

Taxor avseende myndighetsutövning enligt LSO och 
LBE 2026, Räddningstjänsten Östra Blekinge 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna 

taxabestämmelser med avgift för myndighetsutövning enligt LSO och LBE 

2026. 

Ärendebeskrivning 

Direktion för Räddningstjänsten Östra Blekinge 2025-11-19 § 264: 

 

Förslag till beslut 
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Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige att bifalla taxabestämmelser med avgift för 

myndighetsutövning enligt LSO och LBE 2026 och finner att 

kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 375 Dnr 2025-000349739 

Ej verkställda beslut enligt LSS och SoL - Vård-och 
omsorgsnämnden 2025 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att notera återrapporteringen 

till protokollet.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 398: 

Vård- och omsorgsnämnden 2025-10-15 § 126: 

Bedömning 

Den enskilde ska genom biståndet tillförsäkras en skälig levnadsnivå. 

Biståndet ska utformas så att det stärker hans eller hennes möjligheter att 

leva ett självständigt liv. 11 kap 1§ Socialtjänstlagen. Vård- och 

omsorgsnämnden ska till Inspektionen för vård och omsorg och till de 

revisorer som avses i 3 kap. 10 § kommunallagen (2017:725) rapportera alla 

gynnande nämndbeslut enligt 11 kap. 1 § som inte har verkställts inom tre 

månader från dagen för beslutet. För varje beslut ska nämnden ange 

tidpunkten för beslutet och vilken typ av bistånd beslutet gäller samt 

kortfattat uppge skälen för dröjsmålet.34 kap 3§ Socialtjänstlagen.  

Rapporteringsperioderna för ej verkställda beslut under 2025 är:  

1–31 januari 2025 (gäller för okt-dec 2024)  

1–30 april 2025  

1 juli–31 augusti 2025  

1–31 oktober 2025  

1-31 januari 2026 ’ 

 

Under perioden 1 augusti – 31 augusti har följande beslut rapporterats enligt 

rapportblad: Återrapportering av ej verkställda beslut enl. 11 kap 1§, bilaga. 

 

Barnrättsbedömning 

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse – Annika Sandin, avgiftshandläggare/boendesamordnare 

Underlag: Ej verkställda beslut kvartal 2 2025 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår vård- och omsorgsnämnden att 

notera informationen till protokollet samt översända detsamma till 

kommunfullmäktige för rapportering. 

 

Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård-och omsorgsnämnden beslutar att notera informationen till protokollet 

samt översända detsamma till kommunfullmäktige för rapportering. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 376 Dnr 2025-000392109 

Besvarande av MEDBORGARFÖRSLAG att kommunen 
ansöker i "klimatklivet" om bidrag för solfjärrvärme 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att medborgarförslaget är 

besvarat.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 409: 

I ett medborgarförslag föreslås att kommunen ansöker från Klimatkivet  

inom tiden 22 september – 3 oktober 2025 om bidrag för solfjärrvärme. Nu 

eller vid nästa ansökningstillfälle. I första hand för vår-, sommar- och 

höstdrift, i andra hand åretruntdrift med ett markvärmelager. 

Bedömning 

Medborgarförslaget har varit på remiss till Ronneby Miljö & Teknik AB 

(RMT). 

RMT svarar enligt följande: 

”Hej och tack för din fråga och funderingar  

Tiden är ute för ansökan i år till klimatklivet. Vi håller på att utreda 

framtidens fjärrvärme i Ronneby. Det tar tid för och det är enormt viktigt att 

rätt beslut fattas för framtida fjärrvärmeproduktion. Det är en komplex fråga 

att utreda. Vår ambition är att kunna presentera ett första utkast för vår 

styrelse i slutet av 2026. Först då vet vi vilken väg vi väljer och det är för 

Ronnebys bästa.” 

 

Medborgarförslaget föreslås vara besvarat med ovanstående. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna-Karin Sonesson, kanslichef 

Svar Medborgarförslag KS 2025_392 (RMT:s svar) 
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Medborgarförslaget 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse 

medborgarförslaget vara besvarat. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå kommunstyrelsen att 

föreslå kommunfullmäktige att anse medborgarförslaget vara besvarat. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 377 Dnr 2024-000294109 

Besvarande av MEDBORGARFÖRSLAG bygg en 
gångbro över ån mellan Gamla Gångbron och 
Fridhemsbron 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 408: 

Teknik-, fritid- och kulturnämnden 2025-10-22 § 235: 

 

Medborgarförslag enligt nedan har inkommit till Ronneby kommun:  

”Ronneby kommuns nya satsning på ”Ronneby nya parkstråk” vid Kilen, är 

ju tänkt att göra Ronneby centrum mer tilltalande och attraktivt, och 

stimulera till promenader längs med ån. Mitt förslag är därför att det byggs 

en gångbro över ån, halvvägs mellan ”Gamla Gångbron” och 

”Fridhemsbron”. Denna tänkta gångbro får gärna ha en spännande, 

spektakulär och utmanande design, kanske en hängbro. Denna tänkta 

gångbro skulle kunna göra parkstråket ytterligare attraktivt och spännande, 

allt för att tilltala turister och boende. 

Bedömning 

Ärendet har remitterats till teknik-, fritid- och kulturförvaltningen för 

beredning och beslut.  

En gångbro i det läge som förslagsställaren beskriver har studerats i samband 

med att ny detaljplan för Ronneby 25:11 m.fl. (Kilen), togs fram. 

Detaljplanen vann laga kraft 2016-05-12. I planhandlingarna kan utläsas att 

en ny gång- och cykelbro föreslås, ungefär i höjd med Föreningsgatan. Bron 

inte redovisats med särskilda planbestämmelser utan bedömdes rymmas 

inom användningen vattenområde. Däremot har strandskyddet upphävts 

längs Ronnebyån.  Motivet till förslaget med en ny bro över Ronnebyån 

beskrivs i planbeskrivningen som en viktig länk inom planområdet. 

Reglering är beskrivet att ske genom fastighetsbildning och/eller särskilt 

avtal mellan kommunen och exploatör när bebyggelsestrukturen i kv Kilen 

klarnas.  
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Då det vid detaljplanens framtagande inte var klart hur den framtida 

bebyggelsen och utformningen av allmän plats kommer att bli beskrevs alltså 

bron i mer generella drag där fokus lades på att peka ut den som en viktig 

koppling mellan Blekanområden och ny bebyggelse i kv Kilen.  

Under 2026 bebyggs den sista tomten i kv Kilen och därmed är kvarteret 

färdigbyggt.  

 

Bedömningar med avseende på tekniska och ekonomiska frågor behöver 

utredas vidare för att kunna ta ställning till huruvida en ny brokoppling för 

gång- och cykeltrafik över Ronnebyån kan utföras eller inte.  

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av ärendet. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Sara Jonasson, mark. och exploateringschef 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår teknik-, fritid- och 

kulturnämnden besluta föreslå kommunstyrelsen att avslå 

medborgarförslaget. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta 

att avslå medborgarförslaget. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Förslagsställaren  
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§ 378 Dnr 2025-000337192 

Besvarande av motion från Peter Bowin (V) 
Uppmärksamhet efter 20 år i daglig verksamhet 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 452: 

Motion inkommer 2025-06-18 gällande att kommunen bör uppmärksamma 

personer som varit inom daglig verksamhet i 20 år. Daglig verksamhet är en 

lagstadgad skyldighet för kommunen att erbjuda personer med 

funktionsnedsättning om det tillhör LSS-personkrets (Lagen om stöd och 

service till vissa funktionshindrade).  

I nuläget deltar ca. 190 personer i kommunens dagliga verksamhet. Många 

av deltagarna har hela sitt yrkesverksamma liv inom kommunens dagliga 

verksamhet medan andra bara är inom verksamheten en kortare tid, för att 

sedan gå vidare till annan sysselsättning. Personer som beviljas daglig 

verksamhet är inte i ett anställningsförhållande och insatsen bygger helt på 

frivillighet från den enskilde. Det finns inga krav på den enskilde att vara i 

verksamheten viss tid eller krav på någon produktion. 

Bedömning 

Förslaget som lyfts fram i motionen är en fin ambition och kan komma att 

uppskattas av medborgare som deltar inom den dagliga verksamheten 

Arbete- och välfärdsförvaltningen kan framledes på olika sätt 

uppmärksamma personer, med någon form av uppvaktning, som varit inom 

daglig verksamhet i 20 år. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse- Jessica Masmanidou, verksamhetschef Funktionsstöd 

Förslag till beslut 

Arbete och välfärdsförvaltningen föreslår nämnden för Arbete- och välfärd 

att överlämna yttrande till beslut av kommunstyrelsen 
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Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Förslag till beslut under sammanträdet  

Nicolas Westrup (SD) föreslår kommunstyrelsen att bifalla motionen. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 379 Dnr 2025-000470192 

Besvarande av motion från Peter Bowin (V) om att 
bojkotta varor från stater som bedriver illegal 
ockupation av andra stater 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 445: 

Peter Bowin (V) förslår i en motion att Ronneby kommun och 

Upphandlingsenheten  

1. får i uppdrag att sluta köpa in produkter ursprungsmärkta från stater som 

bedriver illegal ockupation av andra stater.  

2. får i uppdrag att återkomma med förslag på hur inköp av varor 

producerade i stater som bedriver illegal ockupation av andra stater kan 

minimeras. 

Bedömning 

Av 2 kap. 2 § kommunallagen framgår att kommuner inte får ha hand om 

sådana angelägenheter som enbart staten, en annan kommun, en annan 

region eller någon annan ska ha hand om. Det framgår i förarbetena till 

kommunallagen att begränsningen tar sikte på när en angelägenhet exklusivt 

faller inom någon annans befogenhet, till exempel statliga angelägenheter, 

såsom försvars- eller utrikespolitik (prop.2016/17:171 s. 300. 

 

Detta har prövats rättsligt flera gånger. Bl.a. av Förvaltningsrätten i 

Göteborg, mål 6956-24 där domstolen underkände ett beslut, snarlikt det 

Peter Bowin (V) förslår, från Göteborg stad. 

 

Liknande beslut i Lunds kommun har prövats av Kammarrätten i Göteborg 

mål 6300-24 som slår fast att sluta handla varor och tjänster från företag 

beroende på vilket land de verkar i är en utrikespolitisk markering. Sådant 

ligger enligt kommunallagen utanför den kommunala kompetensen. 
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Att Lunds kommun hävdat att beslutet ska tolkas som ett inriktningsbeslut 

för styrelser och nämnders verksamhet och därför inte skulle omfattas av 

obehörighetsgrunderna i 2 kap. 2 § kommunallagen har därmed inte vunnit 

gehör i kammarrätten. 

 

Att Ronneby kommun, enligt förslaget, slutar köpa in produkter som är 

ursprungsmärkta från stater som bedriver illegal ockupation av andra stater 

innebär enligt lag och rättsfall en utrikespolitisk markering och en sådan 

bojkott är inte laglig för en kommun att göra. Motionen bör därför avslås. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna-Karin Sonesson, kanslichef 

Motion från Peter Bowin (V) om att bojkotta varor från stater som bedriver 

illegal ockupation av andra stater 

Dom Kammarrätten i Göteborg 6300-24 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Arbetsutskottets beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Förslag till beslut under sammanträdet  

Nicolas Westrup (SD) föreslår kommunstyrelsen att bifalla arbetsutskottets 

förslag.  

 

Mohammed Teeti (V) föreslår kommunstyrelsen att bifalla motionen. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

eller avslår motionen och finner att kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag. 

Omröstning begärs och följande beslutsgång fastställs: 

De som önskar avslå motionen röstar ja. 
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De som önskar bifalla motionen röstar nej. 

Omröstningsresultat 

Med 14 ja-röster mot en nej-röst finner ordförande att kommunstyrelsen 

beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag och föreslår 

kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Namn Ja Nej Avstår 

Ola Robertsson (S) X   

Roger Fredriksson (M) X   

Nicolas Westrup (SD) X   

Tommy Andersson (S) X   

Malin Månsson (S) X   

Lena Karstensson (M) X   

Angelina Olin (M) X   

Kenneth Michaelsson (C) X   

Mohammed Teeti (V)  X  

Mikael Mårtensson (S) X   

Anders Bromée (M) X   

Mattias Ronnestad (SD) X   

Tony Holgersson (SD) X   

Tim Aulin (SD) X   

Marianne Lundquist (L) X   

Totalt  14 1  

 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 380 Dnr 2025-000142192 

Besvarande av motion från Ewa-Stina Johansson (KD) 
Cykelgarage vid resecentrum i Ronneby och vid 
Bräkne-Hoby station 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 406: 

Teknik-, fritid- och kulturnämnden 2025-10-22 § 233:   

 

DDen 24 februari 2025 har följande motion inkommit från Ewa-Stina 

Johansson (KD):  

 

Motion nr 9: Cykelgarage vid resecentrum i Ronneby och vid Bräkne-

Hoby station  

Under juni, juli och augusti mellan åren 2023 och 2024 har undertecknad 

träffat medborgare och turister. Hur ser de på Ronneby med för- nackdelar 

och finns det några önskemål? Om svaret är ja. Vilka?  

 

Beskrivning: Cykelgarage vid resecentrum i Ronneby och vid Bräkne-Hoby 

station.  

- Att det skall finnas möjlighet att stätta ifrån sig cykeln på ett betryggande 

sätt 

- Att det skall finnas möjlighet att förvara cykel, batteri och andra 

tillhörigheter i ett låsbart skåp. 

 

Ärendet har remitterats till teknik-, fritid- och kulturnämnden för beredning.  
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Bedömning 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen har undersökt möjligheten att 

anlägga cykelgarage vid resecentrum i Ronneby och vid Bräkne-Hoby 

station. Förvaltningen har tittat på liknande lösningar som andra kommuner 

har. Nedan redovisas beräknade kostnader för två olika storlekar av 

cykelgarage: 

 

 

 

 

 

 

 

 

För låssystemet tillkommer, utöver startavgiften på 20 000 kr, en löpande 

kostnad om cirka 67 kr per cykelplats och månad. I denna avgift ingår 

administration, inklusive hantering av abonnemang, förnyelser och 

uppsägningar. Kommunen sätter själv avgiften för användarnas abonnemang 

och det finns möjlighet att erbjuda både månadsabonnemang samt 

korttidslösningar. 

 

Förvaltningen bedömer att det finns plats för ett cykelgarage med 20 platser 

vid Bräkne-Hoby station och ett cykelgarage med 40 platser vid resecentrum 

i Ronneby (se bilaga 1 för placering). Vid både resecentrum och Bräkne-

Hoby station föreslås cykelgaragen placeras på delar av befintliga 

bilparkeringar, då utrymmena redan idag är begränsade. Ett alternativ är att 

placera garagen på befintliga cykelparkeringar, men det skulle innebära att 

antalet cykelplatser minskar eller tas bort helt. 

 

Förvaltningen har även undersökt möjligheten till låsbara skåp: 

 

 

 

 

 

Cykelgarage 20 cyklar  

Cykelgarage 307 400 

Monteringskostnad 75 500 

Markarbete  27 280 

Ny anläggning 

(anslutningsavgift) 43 000 

Låssystem startavgift 20 000  

Totalt  473 180 

Låsbart skåp   

Rostfritt stål med kodlås  68.000:- 

Galvaniserad plåt för hänglås  47.000:- 

Galvaniserad plåt med kodlås  55.000:- 
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De flesta låsbara skåp för cykelbatterier är utrustade med laddningsmöjlighet 

eftersom användarna ofta efterfrågar både säker förvaring och möjlighet att 

ladda under tiden.  

Förvaltningen har inga avsedda medel för att anlägga cykelgarage och 

bedömer därför att en sådan satsning inte är genomförbar.  

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet.  

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Sofie Andersson, utredare 

Underlag: Bilaga 1 – Platser för cykelgarage 

Underlag: Motion från Ewa-Stina Johansson (KD) Cykelgarage vid 

resecentrum i Ronneby och vid Bräkne-Hoby station 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår teknik-, fritid- och 

kulturnämnden att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 

att avslå motionen. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  



 

Kommunstyrelsen 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

136(151) 
2025-12-02  

 

  
 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 381 Dnr 2025-000138192 

Besvarande av motion från Ewa-Stina Johansson (KD) 
Samåkningsplats Hamnvägen 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 405: 

Teknik-, fritid- och kulturnämnden 2025-10-22 § 231:   

 

Ewa-Stina Johansson har inkommit med följande motion: 
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Bedömning 

Ett anläggande av en samåkningsplats vid Hamnvägen/Gärestadsvägen för 

att möta upp till två olika busslinjer är inte aktuellt. Linje 2 har, efter samtal 

med Region Blekinge (Blekingetrafiken) inga planer på att ändras och inte 

heller finns några planer på att anlägga nya hållplatser längst med 

Hamnvägen.  

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Daniel Camenell, Gatuingenjör  

Underlag: Motion från Ewa-Stina Johansson 

Förslag till beslut 

Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen föreslår Teknik-, fritid- och 

kulturnämnden besluta föreslå Kommunstyrelsen föreslå 

Kommunfullmäktiga besluta att ge avslag på motionen. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 382 Dnr 2025-000137192 

Besvarande av motion från Ewa-Stina Johansson (KD) 
Cykel- och gångbana, Heabyvägen 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 404: 

Teknik-, fritid- och kulturnämnden 2025-10-22 § 232:   

 

Ewa-Stina Johansson har inkommit med följande motion: 
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Bedömning 

Heabyvägen är en statlig väg där Ronneby kommun inte ha 

väghållningsansvaret och där med inte heller eget mandat att anlägga en 

gång- och cykelväg.  

Ronneby kommun ser detta som en bristande länk för gång och cykel och 

föreslog en gång- och cykelväg i arbetet med framtagandet av regional 

cykelplan. I den regionala cykelplanen för Blekinge 2024-2033 finns gång- 

och cykelvägen medtagen inom prioriteringsgrupp 1  

För det fortsatta arbetet med en gång- och cykelväg längst med Heabyvägen 

erfordras ett avtal mellan Trafikverket och Ronneby kommun, med ett 

initiativ från kommunen. Innan ett sådant avtal är framtaget finns inte 

incitamenten från Trafikverket att påbörja arbete med att projektera och 

bygga en gång- och cykelväg.  

 

För att kommunen ska initiera gång- och cykelvägen behövs medel för att 

utföra arbetet.  

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 

ärendet/beslutet 

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse - Daniel Camenell, Gatuingenjör 

Underlag: Motion från Ewa-Stina Johansson 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att avslå motionen. 

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Kommunfullmäktige  
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§ 383 Dnr 2025-000263192 

Besvarande av motion från Tim Aulin (SD) om förbättrat 
underhåll av kommunens cykelvägar 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-11 § 403: 

Tim Aulin (SD) har lämnat in en motion om förbättrat underhåll av 

kommunens cykelvägar. Motionären anser att, som regelbunden cyklist, 

cykelvägarna i Ronneby kommun håller allt sämre skick.  

 

Motionären föreslår att kommunen ska: 

1. Ta fram en långsiktig underhållsplan för kommunens cykelvägar. 

2. Genomföra en årlig uppföljning och utvärdering av underhållsplanen. 

3. Vidta konkreta åtgärder för att åtgärda nivåskillnader i korsningar. 

 

Motionen har remitterats till Teknik-, fritid- och kulturnämnden (TFK) för 

yttrande. 

Bedömning 

Motionen remitterades till Teknik-fritid-och kulturnämnden för yttrande. 

Teknik-fritid-och kulturnämnden har inkommit med yttrande 2025-09-30.  

 

Teknik-, fritid- och kulturnämnden har i sitt yttrande (2025-09-24, § 210) 

framfört att förvaltningen delar motionärens uppfattning om vikten av att 

cykelvägnätet håller en god standard för att främja cyklandet.  

 

Nämnden redovisar att många av skadorna beror på återställningar efter 

lednings- och kabelarbeten, samt att nya grävbestämmelser är under 

framtagande för att minska problemen med skarvar i asfalten. 
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Vidare framgår att en mobilitetsstrategi med tillhörande åtgärdsplan är under 

framtagande, och att denna kommer att belysa de behov som motionen tar 

upp. 

Kommunledningsförvaltningen delar Teknik-, fritid- och kulturnämndens 

bedömning att motionens intentioner tillgodoses genom pågående arbete 

inom mobilitetsstrategin samt att eventuella ytterligare åtgärder får prövas 

inom ramen för tillgänglig budget. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning har gjorts enligt checklista. 

Förbättrad framkomlighet och säkerhet på cykelvägar bidrar till ökad 

trygghet för barn som cyklar till skola, fritidsaktiviteter och kompisar. 

Beslutet bedöms därför ha en positiv påverkan på barns säkerhet, 

självständighet och hälsa. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse, Amelie Hultman, utredare 

Yttrande, Teknik-fritid-och kulturnämnden 

Barnchecklista 

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att 

föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 

att anse motionen besvarad med hänvisning till Teknik-, fritid- och 

kulturnämndens yttrande samt kommunledningsförvaltningens bedömning. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen att 

föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 
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§ 384 Dnr 2025-000020101 

Redovisning av delgivningsärenden till 
kommunstyrelsen 2025 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen noterar delgivningsärendena till protokollet. 

Ärendebeskrivning 

Följande delgivningsärenden redovisas:  

• Blekinge Tingsrätt, MV CARS AB har försatts i konkurs  

• Blekinge Tingsrätt, Quarrtro AB har försatts i konkurs  

• Länsstyrelsen Blekinge, Beslut - Dispens från reservatsföreskrifterna i 

naturreservatet Listerby skärgård, Ronneby kommun  

• Revisionen, Granskning av skolans måluppfyllelse  

• Revisionen, Granskning av hantering av direktupphandling – bolagen 

Protokoll 

• Sydarkivera 20251017  

• Techtank 20251017  

• Cura Individutveckling 20251031 

Protokollsutdrag 

• Protokollsutdrag Nämnden för arbete och välfärd 2025-10-28 § 155 

Information- Riktlinje statsbidrag och projektmedel  

• Protokollsutdrag UN 2025-10-16 § 120 Lägesrapport förskolan - samt 

Avvecklingsplan oktober 2025  

• Protokollsutdrag Sydarkivera 20251017 § 18 Sammanträdesdatum 2025 

 • Protokollsutdrag Sydarkivera 20251017 § 17 Delårsrapport 2025 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Akten 
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§ 385 Dnr 2025-000019101 

Redovisning av delegationsbeslut till kommunstyrelsen 
2025 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen noterar delegationsbesluten till protokollet.  

Ärendebeskrivning 

Följande delegationsbeslut återrapporteras: 

1. Delegationsbeslut, beslut om tilldelning i upphandlingsärenden, 

litteratur 2024, 2025-10-15, Teopoula Zickbauer, upphandlare. 

2. Delegationsbeslut, beslut om tilldelning i upphandlingsärenden, HVB 

vuxna med missbruk, 2025-10-20, Teopoula Zickbauer, upphandlare. 

3. Delegationsbeslut, beslut om tilldelning i upphandlingsärenden, 

Säkerhetsövervakning som tjänst, 2025-10-28, Teopoula Zickbauer, 

upphandlare. 

4. Delegationsbeslut, beslut om tilldelning i upphandlingsärenden, 

Kuvert, neutrala samt med tryck, 2025-10-15, Sonny Andersson, 

upphandlare. 

5. Delegationsbeslut, beslut om tilldelning i upphandlingsärenden, 

Direktupphandling Försäkringsförmedlare, 2025-10-16, Sonny 

Andersson, upphandlare. 

6. Delegationsbeslut, beslut om tilldelning i upphandlingsärenden, 

Livsmedelsköp i butik, 2025-10-20, Teopoula Zickbauer 

upphandlare. 

7. Delegationsbeslut enligt KS delegationsordning pkt 1.1 Bidrag till 

middag i samband med internationella tävlingen Warmachine World 

Team Championships 25-26 oktober 2025 i Ronneby, 2025-10-27, 

kommunstyrelsens ordförande.  

8. Delegationsbeslut enligt KS delegationsordning pkt 1.1 

Remissyttrande utkast till Handlingsprogram för förebyggande 

verksamhet och Räddningstjänst Blekinge 2026, 2025-10-27, 

kommunstyrelsens ordförande.  

9. Delegationsbeslut enligt KS delegationsordning pkt 1.1 

Remissyttrande utkast till Handlingsprogram för förebyggande 
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verksamhet och Räddningstjänst Blekinge 2026, 2025-10-27, 

kommunstyrelsens ordförande.  

10. Delegationsbeslut enligt KS delegationsordning pkt 6.5 

Planbesked för del av Flakaryd 2:1, att avskriva ansökan om 

planbesked pga. återkallelse av ansökan (innan beslut, dvs. efter 

remiss), 2025-10-28, stadsarkitekt, Karolina Bjers.  

11. Delegationsbeslut enligt KS delegationsordning pkt 6.14  

Avge yttrande angående en remiss från Miljö- och 

byggnadsförvaltningen gällande anmälan om miljöfarlig verksamhet 

på fastigheten Hulta 2:115 öster om Ronneby stad, 2025-10-27, 

planchef, Kristina Eklund. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Akten  
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§ 386 Dnr 2025-000656009 

Initiativärende från Marianne Lundquist (L) Karlskrona 
Kompetenshubb. 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen avslår Marianne Lundquists (L) initiativärende avseende 

Karlskrona Kompetenshubb.  

Ärendebeskrivning 

Marianne Lundquist (L) inkommer med initiativärende i enlighet med nedan: 

Karlskrona Kompetenshubb 

Karlskrona kommun har startat initiativet Karlskrona Kompetenshubb som 

syftar till att bättre knyta samman arbetsgivarnas behov med 

utbildningssystemets förmåga. Det är en modell jag själv arbetat med i mitt 

tidigare arbetsliv och som jag också lyfte i en insändare för en tid sedan. 

Mina frågor är: 

• Kan vi undersöka möjligheten att bli en ”filial” eller 

samarbetspartner till detta initiativ? 

• Alternativt - kan vi initiera ett eget projekt och söka projektmedel för 

en förstudie, med Karlskronas satsning som utgångspunkt? 

Jag vill även föreslå ett studiebesök till Karlskrona, ett besök jag gärna 

hjälper till att arrangera. Syftet är både att få mer kunskap om deras arbete 

och att stärka samarbetet över kommungränserna. Jag ser det som särskilt 

viktigt att KS-ledamöterna får möjlighet att höja blicken och göra 

kontinuerliga omvärldsanalyser, denna gång med fokus på vad vår 

grannkommun gör.  

 

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen att avslå Marianne Lundquists 

(L) initiativärende avseende Karlskrona Kompetenshubb.  

 

Beslutsgång  

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

eller avslår Marianne Lundkvists (L) initiativärende avseende Karlskrona 

Kompetenshubb och finner att kommunstyrelsen avslår detsamma. 
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Omröstning begärs och följande beslutsgång fastställs: 

 De som önskar avslå förslaget röstar ja. 

De som önskar bifalla förslaget röstar nej.  

Omröstningsresultat  

Med 14 ja-röster och en nej-röst finner ordförande att kommunstyrelsen 

avslår förslaget.  

Namn Ja Nej Avstår 

Ola Robertsson (S) X   

Roger Fredriksson (M) X   

Nicolas Westrup (SD) X   

Tommy Andersson (S) X   

Malin Månsson (S) X   

Lena Karstensson (M) X   

Angelina Olin (M) X   

Kenneth Michaelsson (C) X   

Mohammed Teeti (V) X   

Mikael Mårtensson (S) X   

Anders Bromée (M) X   

Mattias Ronnestad (SD) X   

Tony Holgersson (SD) X   

Tim Aulin (SD) X   

Marianne Lundquist (L)  X  

Totalt  14 1  

 

Reservation  

Marianne Lundquist (L) reserverar sig mot beslutet.  

__________________ 

Beslutet skickas till: 

Marianne Lundquist  
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§387  Dnr 2025-000666009 

 

Initiativärende från Marianne Lundquist (L) Live in 
Blekinge då en återrapportering sen tidigare är 
planerad till mötet i januari 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen avslår Marianne Lundquists (L) initiativärende avseende 

Live in Blekinge då en återrapportering sen tidigare är planerad till mötet i 

januari. 

 

Ärendebeskrivning 

Marianne Lundquist (L) inkommer med initiativärende i enlighet med nedan: 

Live in Blekinge – återredovisning och nulägesbeskrivning 

Jag önskar en återredovisning sv projektledningen på KS i januari kring läget 

för Live in Blekinge. Jag vill få svar på följande: 

• Vad är resultaten hittills i projektet? 

• Vad är planerat framåt? 

• Deltar vi som kommun i Fas 2 som startade i höstas, eller står vi 

utanför? 

Det finns många frågetecken som behöver redas ut och som kräver tydliga 

svar. 

(Live in Blekinge" är ett projekt som syftar till att stärka Blekinges 

attraktivitet och kompetensförsörjning genom samverkan mellan kommuner, 

Region Blekinge, Visit Blekinge och Techtank. Projektet fokuserar på att 

locka till sig och behålla arbetskraft inom regionens spetsområden: smart 

industri(marinteknik, formningsteknologi) och tech (digitalisering, smartare 

samhällen). Målet är att skapa en starkare stödstruktur för att hjälpa företag 

att attrahera och behålla kompetens, vilket i sin tur ska bidra till tillväxt och 

ökad välfärd i regionen) 
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Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen att avslå förslaget.  

 

Beslutsgång  

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

eller avslår Marianne Lundkvists (L) initiativärende avseende Live in 

Blekinge och finner att kommunstyrelsen avslår detsamma.  

 

Reservation  

Marianne Lundquist (L) reserverar sig mot beslutet.  

__________________ 

Beslutet skickas till: 

Marianne Lundquist 
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 § 388 Dnr 2025-000665009 

 

Initiativärende från Marianne Lundquist (L) Ronneby 
Brunn- statusuppdatering 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen avslår Marianne Lundquists (L) initiativärende avseende 

Ronneby Brunn-statusuppdatering.  

 

Ärendebeskrivning 

Marianne Lundquist (L) inkommer med initiativärende i enlighet med nedan: 

 

Ronneby Brunn – statusuppdatering  

Jag vill också få information om vad som händer i frågan om Ronneby 

Brunn. Det har varit tyst under en längre tid, och min fråga är - hur ska den 

tystnaden tolkas? 

1. Statusuppdatering 

2. Konfererar man med Norlandia?  

3. Diskussion förs i Helsobrunnen? Varför inte i Abri?  

4. Var är protokollen?  

 

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen att avslå förslaget.  

 

Beslutsgång  

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

eller avslår Marianne Lundkvists (L) initiativärende avseende Ronneby 

Brunn och finner att kommunstyrelsen avslår detsamma. 

Omröstning begärs och följande beslutsgång fastställs: 

De som önskar avslå förslaget röstar ja.  

De som önskar bifalla förslaget röstar nej. 
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Omröstningsresultat  

Med 14 ja-röster och en nej-röst finner ordförande att kommunstyrelsen 

avslår förslaget.  

 

Namn Ja Nej Avstår 

Ola Robertsson (S) X   

Roger Fredriksson (M) X   

Nicolas Westrup (SD) X   

Tommy Andersson (S) X   

Malin Månsson (S) X   

Lena Karstensson (M) X   

Angelina Olin (M) X   

Kenneth Michaelsson (C) X   

Mohammed Teeti (V) X   

Mikael Mårtensson (S) X   

Anders Bromée (M) X   

Mattias Ronnestad (SD) X   

Tony Holgersson (SD) X   

Tim Aulin (SD) X   

Marianne Lundquist (L)  X  

Totalt  14 1  

 

Reservation  

Marianne Lundquist (L) reserverar sig mot beslutet.  

____________ 

Beslutet skickas till: 

Marianne Lundquist 
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§ 389 Dnr 2025-000664009 

 

Initiativärende från Marianne Lundquist (L) sociala 
företag då kommunfullmäktige redan fattat beslut 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen avslår Marianne Lundquists (L) initiativärende avseende 

sociala företag då kommunfullmäktige redan fattat beslut. 

 

Ärendebeskrivning 

Marianne Lundquist (L) inkommer med initiativärende i enlighet med nedan: 

Sociala företag – borttaget uppdrag 

I tidigare underlag från KF i november  har jag sett att uppdraget till 

kommunchefen att utreda förutsättningarna för att starta sociala företag och 

arbetsintegrerande sociala företag har plockats bort. Min fråga är - varför har 

denna viktiga fråga lyfts ur kommunchefens uppdrag? 

 

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen att avslå förslaget då 

kommunfullmäktige redan fattat beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

eller avslår Marianne Lundkvists (L) initiativärende avseende sociala företag  

och finner att kommunstyrelsen avslår det samma.  

 

Reservation  

Marianne Lundquist (L) reserverar sig mot beslutet.  

__________________ 

Beslutet skickas till: 

Marianne Lundquist 

 


